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Monday, 10 June 1985 
., First Session 11.00 amLot
No Description Est £

_____________GREAT BRITAIN_________________________________________________________________________

1 O 1858-79 1d Reds. A range of used single stamps, of many completed plates,
mounted on album leaves, between Plate 71 and Plate 225, lacking Plate 77. Most 
plates are complete or almost complete, although Plate 225 is just a few stamps.
Condition varies from fine to average, there are some poor copies, however, many 
of the stamps were issued off centre with perfs cutting into the design quite badly, 
also a number of stamps are damaged. An optimistic catalogue of this lot is approx
£240,000. An accumulation well worth study -  potential bidders are advised to \
view the lot before auction. (1,000's) 7,000/9,000

FOREIGN/COLONIAL
2 ★ O 1860-1936 Interesting selection of Foreign, all used, including early Belgium,

Greece, Netherlands, Russia, also Canada, Cape of Good Hope and other
Colonials, mostly used -  in two Stock Books -  worth examination. (1,100 approx) 300/350

GENERAL
3 ★ O 1948-1960 An accumulation, M/M but mainly used on various themes -  Rotary

from 25 countries Cat £50, Russia Volga-Don, Moscow-Volga canals, used, NZ 
lighthouses L42/49, without L45 and L47, M/M, Ships inc Falkland Is and Deps, 
also E Germany and Poland. Well written up. Cat £75 (130) 1 5/20t

BRITISH COMMONWEALTH
4 ^  0  1885-1961 A small accumulation of Aden, Ascension, Cyprus, Egypt, Gibraltar,

Malta, Sudan, St Helena and also Eire, Gibraltar and Malta inc imprint pairs and 
strips all M/M and used on album pages, many sets incomplete, missing high 
values. Cat £280 (530) 40t

EUROPA
5 "*1961 The complete set 16 countries 34 values Yvert 240 per set x 10 sets.

V Fine. (340) 100/1 25t

MIDDLE EAST
6 O A  A small collection in one stock book of used part sets, many being on piece, and

for the most part missing the high values, QEII used in Qatar, Bahrain, Dubai, also
Abu Dhabi, Muscat (100s) 40/50t

AUSTRIA
7 BK 1972 Vienna State Printing Office. Special Booklet containing 4 complete panes of

8 Vaduz Phil Ex Label as as presented by the Austrian Post Office. Interesting, 
assume a limited printing. (Printers sample.) Design Austrian Eagle on background 
of arches in orange and black. (1B). 25

COLOMBIA
8 ★ 1920 Compania Colombiana de Navegacion Aerea single coloured stamp Scott

C11 10c Green marg. EB showing aeroplane, mountains and water. Unused without
gum. (These stamps are detailed page 74 Field's Airmail Cat 1932). Cat $480 (4) 1 50t

9 ★ 1920 Compania Colombiana de Navegacion Aerea single coloured stamp Scott
C11 10c Pale Green. EB showing aeroplane, mountains and water. Unused without
gum. Cat $480 (4) 15qt

10 ★ 1920 Compania Colombiana de Navegacion Aerea single coloured stamp Scott
C11 10c Carmine. B3 showing aeroplane, mountains and water. Unused without
gum. Cat $480 (4) 200t

11 ★ 1920 Compania Colombiana de Navegacion Aerea single coloured stamp Scott
C11 10c Deep Carmine. EB showing aeroplane, mountains and water. Unused with­
out gum slightly creased between stamps. Cat $480 (4) 200t

12 ★ 1920 Compania Colombiana de Navegacion Aerea single coloured stamp Scott
C11 10c Pale Carmine. T/R corner EB showing aeroplane, mountains and water
Unused without gum. Cat $480 (4) ' 200t

13 P 1920 The Airmail vignettes used by the Compania Colombia de Navegacion
Aerea, not overprinted, with Curtiss imprint, depicting ‘woman looking out of
window at aeroplane’, 'aeroplane on cloud waving hand'. Without gum, fine. (2) t300/35°T

2



Lot
No Description ^Sf £

FRANCE
14 O b i 1872 Entire to Italy 40c Orange SG 140 canc with 'Paris Star 3' cds PI de la

Madeleine 15 Oct 72 and red boxed PD also Genova Oct 72 cds oh back. V fresh.
Also 1863 5F SG 131 used Paris Star, slight thins and 2 tears. Cat £600+ (1) (b i 1) 30t

15 b i 1881-86 Peace & Commerce 2 entires from Bordeaux to Launceston, Tasmania
both-via Brindisi 25c and 1F 10c rates, (b i 2) 1 sT

GERMANY
16 b i 1926 Bad-Wurtt Segelflugwettbewerr-Muhlhausen 28.11.26 to Mannheim by

glider. Special glider canc. (b i 1). 30t

17 b i 1930 Graf Zeppelin -  Europe -  Pan American -  Round Flight. Special cachet.
Germany -  Cuba -  with pair 2M Blue, 4M Brown -  single -  Friedrichshaven cds 
18.5.30. Backstamped 'Lakehurst NJ ‘Graf Zeppelin' in green, etc. (on 5c USA 
Airmail PS env). V fine. Cat stamps £700+ (b i 1) t-400/500

'  GERMAN NEW GUINEA
1 8 *  1901 5M Neu Guinea SG 19 M/M. Centred high. Cat £100 (1) 45

BAVARIA
19 b i 1826 Entire to Germany straight line canc. Augsburg 18 Mar. 1828 and Postal

charge 7 in M/S. (b i 1) 8t

PRUSSIA
20 b i 1838 Folded letter from Buckwald, no postal markings contains the cut-out

embossed legal seal of the Buckwald Courts, dated 18th Jan. 1838. (b i 1) 1 0t

21 s i 1858 Cover bearing 1 sgr Black on Rose pair, good margins, circ canc 1024 cds
Neusalz. (1) 25t

ISRAEL
22 ***1949 New Year 5pr, 10pr, 35pr. SG 18/20 Tab singles. Fine. Cat £300 (3 Items) 100/125
23 *  1950-52 UPU 40pr, 80pr, SG 27/28 Tab singles. Also ZOA House SG 71 M/M. Cat

£74 (3 items) 25
24 ***1950 Independence 20pr 40prTab singles SG 29/30 V fine. Cat £260 (2 items) 95
25 b i E  ***1967-73 FDC, M/S Independence Memorial etc, also Bahrain M/S x 2. Cyprus

stamps 1978-80 in 2 presentation stock folders also GB PHQ cards Electricity etc
(no stamps). Approx cat val £130+ (40) (119 FDCs, 14 M/S, 44 PHO) 40/50

ITALY
26 b i 1836 Entire Post Paid Genova canc document dated 15th April 1836. (b i 1) 8t

27 b i 1853 Two folded Mailboat entires from Naples to Marseilles and Lyon, each insc
'P.Bateau poste’ in M/S with feint red circ cachet 'Posta di Napoli Service Uap
France del Meditero’. Both with Marseilles entry cds. (b i 2) 30t

MEXICO
28 b i 1829 London with 'P. Chichester Packet’ in M/S & arrival cds FPO SE 18 1829. Also

straight line strike 'Franchohas' cont letter mention of a rumoured invasion of 
• Mexico by the Spanish from Havana. Interesting item, (b i 1) 20/30t

NORWAY
29 ★ 1871 Een Skilling fine M/marg block of 10 light mt mark on 3 stamps. Plated

stamps 84 to 88, 94 to 98, Facit 16d 11 SG 33. (10) 90/1 00t

PORTUGAL
30 ***1937 Airmails complete set of 10, 1.50-50 esc SG 891/896a imperf vert pairs.

We understand only 1 sheet was found, possibly proof but in issued colours.
Stamps No 49 and 59 in the sheet. M/U with Sanabria guarantee on reverse. (20) 300t
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Lot
No Description £ s f f

SWITZERLAND
31 ★  191410 Fr Purple Mountain SG 286. Centred to left. Fair copy M/M. Large part o/g.

Cat £120(1) 50
32 ***1945 M /S 100 Year Basle Dove. SG MS 446b. Fine. Cat £80(1) 30

UPU BOOK 1957 
UPU-CONGRESS OTTAWA

33 ***1957 British Overseas Territories Presentation Book. Small blue album with
Crown embossed, mainly single high values from 62 territories. The stamps are all 
unmounted in hawid strips-Somaliland 10/-SG 148 is damaged. Cat £900 (62) 275t

OMNIBUS
34 O 1935 Silver Jubilee, complete. South Africa are in vert pairs, Egypt Seal defective,

F/U. Cat £1,100 (250) 350

SW OMNIBUS
35 ***1948-49 Silver Wedding ADEN 10R SW SG 31 M/U Plate ffl. Cat £88 (4) 25t

36 ***1948 SW ADEN KATHIRl 5R Imprint ffl and marginal block of 6 SG 15. Cat £75
(10) 25t

37 ***1948 SW ADEN QUAITI5R Imprint and Plate fflsSG 15. Cat £60 (8) 20t

38 ***1948 SW Ascension 10/- Imprint and plate block of 8 SG 51. Cat £280 (8) 90t

39 ★  1948 SW BAHAMAS £1 Imprint pr SG 195 M/M. Cat £70 (2) 40t

40 ***1948 SW BERMUDA £1 T/L Corner ffl SG 126. Cat £240 (4) 11 0t

41 ***1948 SW BRITISH HONDURAS $5 T/RMarg ffl SG 165. Cat £92 (4) 40t

42 ★  ffl 1948 GILBERT AND ELLICE £1 imprint ffl. SG 58 M/M 2 stamps unmtd. Cat £152 (4) 50t

43 ***1949 SW BRITISH SOLOMON 10/- Imprint and Plate irregular block of 15 SG 76.
Folded. Cat £403 (15) 150t

44 O 1949 SW BRITISH SOLOMON 10/- SG 76 F/U ffl cds Honiara 14 Mar 49. Cat £100
(4) 30t

45 ***1948 SW FALKLAND ISLANDS DEPS 1/- Full sheet of 60 SG G20. Folded. Cat
£600(60) 175t

46 ***1948 SW GAMBIA £1 Corner ffl SG 165. Cat £52 (4) 20t

47 ***1948 SW GOLD COAST 10 /-Block of 12 SG 148. Folded. Cat £180 (12) 70t

48 O 1948 SW HONG KONG 101- ffl cds 12 Jan 49 SG 172. Commercially used clean
cancels. Cat £240 (4) 90t

49 O 1948 SW JAMAICA £1 F/U on piece cds Kingston DE 1 48 SG 144. Cat £48 (1) 20t

50 ***1949 SW LEEWARD IS 5/- SG 118 L/L and imprint ffl. Cat £52 (8) 17t

51 s i 1948 SW SINGAPORE fdc S5 and 10c SG 31 /32 franked together wtih S2 def SG
14 cat as normal used £27. Cover a little toned. (1) 25t

52 ***1948 SW NIGERIA 5/-SG 63 Imprint and Plate ffls. Cat £60 (8) 28t

53 O ***1948 SW NORTH BORNEO $10 SG 351 U/M 2 singles. Also F/U pr and single.
Cat £129 (5) 50t

54 ***1948 SW NYASALAND 10/- Plate ffl and ffl SG 162. Cat £80 (8) 30t

55 ***1949 SW MONTSERRAT 5 /- irregular block of 8 SG 116. Cat £52 (8) 20t

56 ***1949 SW BRITISH VIRGIN ISLANDS £112 copies in block. Folded SG 125. Cat
£157(12) 65t

57 ★ 1948 Silver Weddings: Barbados, Cyprus, Leeward Is, N Rhodesia, St Lucia, St
Vincent M/M. Cat £160 (12) 45t

58 ★ 1948 SW-Hong Kong, Singapore M/M. Cat £170 (4) 50t

OMNIBUS SW -  GB OVPTS
59 ★ ffl 1948 Morocco Agencies 45p on £1 plate ffl 2 stamps mtdSG 177. Cat £128 (4) 45t

60 ★ ff l 1948 Tangier £1 SG 256 M/M 2 stamps unmounted plate ffl. Cat £160 (4) 55t

61 ★ ff l 1948 Muscat 15R on £1 plate ffl 2 stamps mounted SG 26. Cat £180 (4) 70t
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Lot
No Description Est £

OMNIBUS SW -  GB OVPTS
62 1] ***1957Scout Jamboree -  Bahrain, Muscat and Qatar 15, 25, 75 np (9 values) each

x 5 sheets of 120, Cat £4,950 (5,400) 350/400
63 11 ***1957 Scout Jamboree -  Bahrain, Muscat and Qatar x 5 sheets of each value -  a

Similar lot. Cat £4,950 (5,400) 350/400
64 (S ***1957 Scout Jamboree -  Bahrain, Muscat and Qatar complete set 9 values each

in sheet of 120. Cat £990 (1,080) 90
65 11 ***1957 Scout Jamboree -  Bahrain, Muscat and Qatar -  complete sets 9 values in

half sheets of 60. Cat £495 (540) 45
66 E  ***1957 Scout Jamboree -  Bahrain, Muscat and Qatar -  the complete set in blocks

of 20. Cat £165 (180) 15
' 67 **1963 FFH 34 Crown Colonies inc Ascension, Falkland Is, Gilbert and Ellice Is,

Hong Kong, Malta, Pitcairn Is, Br Solomon Is, Tristan etc, Gibraltar is M/M, remain­
der U/M. Cat £165 (34) 50t

LIBRARY
68 'Commemorative Postage Stamps of Great Britain' by L. N. and M. Williams (1967). 5
69 ‘Englands Postal History to 1840 with notes on Scotland, Wales and Ireland' by R.

Willcocks. 8
70 'Catalogue of the Adhesive Revenue Stamps UK etc' by R. G. Booth (1976). 8
71 'The Railway and Airway Letter Stamps of the British Is 1891-1971’ by Capt H.

Jackson. 10
72 'Antarctic Posts'Dr Pirie (Reprint). 5
73 Austria‘Handbook of Pre-Stamp Postmarks’ by Edwin Mueller. 18
74 ‘Handbook of Austria and Lombardy-Venetia Cancellations on the Postage Stamp

Issues 1850,1858-59,1860-61,1863 and 1863-64’. 25
75 ‘Die Postmarken von Oesterreich 1850-1908' by Edwin Muller. 20
76 ‘Die Postempel auf der Friemarkenausgabe 1867 von Osterreich und Ungarn’ by

Edwin Muller. 12
77 'The Bahama Is -  A History and Catalogue of the Handstamps and Cancellations

1802-1967' by M. Ludington and G. J. Raymond. 8
78 'Bahamas Early Mail Services and Postal Markings, by M. Ludington 1982. 10
79 'Barbados Post Office Markings to 1981 ’ by G. Clarke, R. Radford, and S. Cave. 15
80 'Bermuda KG VI High Values'Dickgiesser. 12
81 'The Japanese Occupation Stamps of Burma 1942-45’ by Col G. Roberts, E.

Smythias. 10
82 ‘Jap Occupation Stamps of Burma and Malaya 1942-45' by A. Dalai (1947). 15
83 'Ceylon-The Fiscal and Telegraph Stamps'(Published B & K 1911). 20
84 'Postmarks of the Cape of Good Hope' by R. Goldblatt (1983). 25
85 'War Stamp Ovpts of the Falkland Is 1918-20'by J. P. Bunt (1981). 4
86 'The Postal Service of the Falkland Is’ by R. Barnes (1972). 10

i 87 'The Postal Cancellations of the Falkland Is'by R. Barnes (1982). 12
88 'The Falkland Is Philatelic Digest No 1' Edited by M. Barton (Reprint 1983). 8
89 'Fiji -  The Stamps and Postal History 1870-75’ J. G. Roger and R. Duberel (1970). 15

i 90 'Stamps of Ireland-Specialised Catalogue'Edited by D. Macdonnell (1979). 3
91 'The Dragon Stamps of Japan 1871 /72' by Dr S. Ichida No 319 of limited edition. 15
92 'Pirn's Catalogue of the Stamps of New Zealand’ 8th Edition (1961). 3
93 'Supplement to Rhodesia, A Postal History -  its Stamps, Posts and Telegraphs' by

R. C. Smith. 2
94 'The Postal History and Stamps of St Helena’ by E. Hibbert. 18
95 'St Vincent; The Postal History 1762-1965, The Postage Stamps 1861-97; The 

Canes and Handstamps 1861-1915; The Revenue Stamps 1882-97' by A. Pierce,
J. Messenger, R. Lowe. 20

96 'Turks Is and Caicos Is to 1950'J. Challis. 10
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Lot
No Description Cgf

LIBRARY
97 'Alice Through the Pillar Box -  A Philatelic Phantasy’ Gerald M. King. 5
98 The Perkins Bacon Records Vols I and II (2 books). 55
99 'Telegraph and Telephone Stamps of the World’. Hiscocks. 10

100 'Private Ship Letter Stamps of the World Part 2 - Australia, Europe and S. America’.
18

101 'Catalogue of the Stamps of The Dependencies of New Zealand’ Verne, Collins and
Co 1952. 10

102 ’History of the Irish PO’ M. Reynolds. 5
103 Burma -  ‘Abridged History of Various Issues -  Japanese Occupation of Burma’ by

H. D. Kaka, Published 1945. 20
104 ‘Helgoland Philatelie’ by Helmuth Lemberger (1970). 18
105 'The Maritime Postal History of the British Isles’ by Alan Robertson (2nd Edition) in

black binders (2). 300

The Royal Philatelic Collection unbound, boxed in red, distributed by Stamp 
Collecting in 4 sections;

106 British Africa. 25
107 British America. 25
108 British Asia. 25
109 British Australia. 25

ALBUMS
110 2 Black BWI albums one in box cover initialled TCH and Vol VI and Vol IV also 2

small ringbinder cover albums all containing leaves. (4 albums) 15/20
111 Album and containers-Swing-o-ring typex12 5

GB PRE-1800 POSTAL HISTORY
112 b i 1666 entire to Chancery Lane, London, bearing superb early Bishop mark. DE/3

edges of entire damaged, (a  1) 90t

113 a  1669 entire from Pontefract to Chancery Lane, London, bearing Bishop mark
AP/28, a little damaged, (a  1) 80t

114 a  1669 entire to Chancery Lane, London from Pontefract, bearing Bishop mark
1A/19 one corner damaged, (a  1) 50t

115 la  1719 entire to York addressed to the Earl of Carlisle at Castle Howard Bishop mark
30/1 A, a little grubby, ( a  1) 50/60T

116 sa 1729-47 entires showing Barnard Castle and Carlisle Bishop marks 3 items fair/
fine condition, ( a  3) 40/50

117 la  1740 entire to Chancery Lane, London addressed to a Mr William Milbourne, bear­
ing London Bishop mark 23/AP and straight line PEN/RITH, the letter refers to
unpaid dues and is very legible, ( a  1) 70t

118 a  1741 entire to Lincoln's Inn, London to William Milburn written by Fisher, from
Yorkshire. Straight line RICH/MOND, overlaid by Bishop mark 20/AP, damage
repaired by tape inside, (a  1) 55t

119 a  1751? Early straight line NORTH/ALLERTON and Bishop mark 23/MR on reverse,
addressed to 'James Hustler Esq’, in Pall Mall, London. Letter refers to the renting
of Church Land, (a  1) 40t

120 a  1763-96-2 entires to Carlisle and Hawkesdale showing clear Bishop marks, (a  2) 20t

121 a  1777 entire from Carruthers to Kirkcudbright, with fine double line LOCH/MABEN,
from aM rFarishtoM rBuchanan(a l) 30t

122 a  1788 entire to Great Marlborough St, London showing fair strike Dockrwa 1 d Paid
on reverse, ( a  1) 25/30t

123 a  1788 3 entires to Chelsea: Piccadilly-Chelsea, fairly clear London Penny Post Paid
on back; Edinburgh-Chelsea Bishop mark AU/21, cds AU/25/88, and time stamp 
and P:1d in manuscript on front; and Edinburgh-Chelsea with Bishop mark very 
clear SE/25, 2 London arrival marks SE/29/88, and circular double ring timemark.
( a  3) 50t
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Lot
No Description Est £

GB PRE-1800 POSTAL HISTORY
124 b i 1789 entire from London (Chelsea) to Dublin, 6 in manuscript on front, cds

AP/29/89 and Bishop mark MY/2 on back and triangular Penny Post Paid. A little
grubby, (tail) 30t

125 eg 1790 Superb NEW/GALLOWAY (22mm x 4mm), 2 in manuscript, very clean. (ea1) 30t

GB POSTAL HISTORY 1803-44
126 e i 1803 Dumfries to Kirkcudbright, straight line DUMFRIES/ on back, and 4 in

manuscript in black on front, letter addressed to the Provost dated 1st January,
and refers to Lord Stopford's Candidacy for election to the Borough, (e i 1) 30t

127 is  1809 -  2 small entires showing scarce ‘to be delivered 10 o'clock Sunday morning’
’ and other interesting marks addressed to Woolwich and Durham, (e i 2) 30t

128 s i 1810-47 -  5 entires to and from Carlisle also Scottish inc Girvan various inc
mileage marks, (b i 5) 15/20t

r 128 e i 1818-19 entires from Carlisle 1 contained in returned letter env interesting printed
matter GPO returned to writer on payment of postage. Also fine example of double 
red star To Pay 2d and To Pay 2d Only, (e i 3) 20/25t

130 s i 1831 entire from Wolverhampton to Castle Douglas, dated 27th Nov 1/- rate, cds
Wolverhampton No 29 1831 on back, and 1832. Entire Liverpool to Castle 
Douglas dated 21 st Aug 1832, very clean, both with scarce framed Carlisle Add 3, 
fine strikes, (e i 2) 60t

131 b i 1832 entire from Liverpool to Castle Douglas, cds Liverpool FE 28 1832 in red on
back and superb strike of scarce add 3 of Carlisle, (e i 1) 45t

132 e i 1832 entire from Liverpool to Castle Douglas -  framed Liverpool Py Post overlaid
by Carlisle Add 3, also Rec Office No 8 (?), Liverpool cds, 19 May 1832, and fine
‘TOO LATE', (e i 1) 40t

133 e i 1833-45 Stampless interesting group of entires inc Madras outstation Ship Letter
oval mark. Overland via Marseilles. OHMS to Oriental Club (India or Malaya?)
(Also reproduction Mulready env). (e i 12 items) 350/400

134 e i 1836 entire to Kirkcudbright, straight line DUMFRIES/10 DEC 1836/M in red on
back and red frame 3 on front, and 6 in manuscript, (e i 1 ) 20t

135 e i 1838 entire Oxford to Appleby showing clear boxed Paid Oxford in black. Very
clear Oxford cds Ju 21 1838 on reverse. MS 8 & 1/-. (e i 1) 20t

GB POSTAL HISTORY BEARING ADHESIVES

1812-39 The following 35 lots cover an interesting range of free franks and various 
groups split into counties. The marks vary from quite poor to fine -  IN COUNTY 
ORDER.

136 e i 1831-38 Free franks 9 entires all Crown Circle in red. (b i 9) 10t

137 e i 1849-59 OHMS interesting group various letters to Policemen, Solicitors, Cabinet
Maker, mainly from Inland Revenue. Various districts, South Coast, Brighton,
Bromley etc. (e i1 4) 16t

138 b i 1816-40 London area entires to Margate, Kent and East London, various M/S and
postal markings, (e i 32) 20t

139 e i 1809-34 London and Environs entires some showing time or time of day. Various
M/S and postal markings inc 1 2 & 3 -  Type set. (e i 8) 1 0t

140 b i 1816-53 London entires showing a variety of postal markings and individual Post
Offices Bond St etc addressed to Buckinghamshire, the South Coast, Brighton,
Margate and Kent, various M/S 8 etc. (b i 44) 26t

141 b i 1812-40 London entires to Buckinghamshire and Kent various postal markings
mainly M/S 8. (e i 57) 30t

142 e i 1790-1840 London entires to Kent, Buckinghamshire, various postal markings inc
M/S 7 and 8 etc. (e i 22) 1 4t

143 e i 1814-45 London entires to Kent, Buckinghamshire, Southampton, Shropshire also
Darlington, (b i 35) 18t

144 b i 1792-1854 London entires to Brighton, Kent, Lancashire, etc showing various
postal markings in M/S 8. (si 32) 20t

145 b i 1827-44 entires from Berkshire, Newbury, Reading, Wantage, Windsor showing
various postal markings and M/S rates, (e i 13) 15T
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Lot
No Description Est £

GB POSTAL HISTORY BEARING ADHESIVES
146 e i 1811—40 4 entires all showing Bristol postal markings, (e i 4) 5t
147 e i 1842 entire Birmingham to Stony Stratford, also 1848 Shropshire Iron Bridge to

Salop, (ta 2) 4t

148 e i 1809-54 entires Buckinghamshire to Stony Stratford showing single line and cds
date stamps incs some addressed from Woburn, some postal markings rather
indistinct, (is  37) 24t

149 e i 1812-48 entires Buckinghamshire, Aylesbury, Buckingham, Newport Pagnell,
(straight line), Stony Stratford, (e i 28) 1 8t

150 e i 1826-37 entires Cornwall x 1, Cumberland x 5 addressed to Plymouth and
Margate, Whitehaven and Looe (poor strikes), (is 6) 5t

151 s i 1836-37 2 entires Derby to Buckingham, also Devonshire, Teignmouth to 1
Plymouth showing various M/S and postal markings, (is 3) 5t

152 e i 1837, 1844 and 1846 entires Andover, Southampton and Chudleigh showing
various postal markings, (s i 3) 4t

153 is  1838-42 entires Essex, Chelmsford and Kelvedon showing postal markings, (is 2) 2t

154 is  1840-43 4 entires Hereford and Cheltenham showing postal markings, (is 4) 5t

155 is  1824-51 entires Kent showing various postal markings Ashford, Deal, Dover,
Faversham, Southwark, inc Margate (some single line), (is  42) 20t

156 is  1823-53 entires Canterbury straight line and circular markings all addressed to
Margate, (is  24) 14t

157 is  1814-35 entires Kent, straight line Sandwich, Sittingbourne and Ramsgate, also
circular cds Ramsgate, (is  30) 20t

158 is  1824-37 entires Kent, Maidstone cds many without year date, (is 29) 20t

159 is  1828-33 2 entires showing Liverpool cds in red. (is  2) 2t

160 is  1822-29 3 entires straight line Lincoln, straight line Market Harborough and cds
Manchester, also Norwich 1840 and straight line Towcasterx 3, Northampton cds.
(is  10) 12t

161 is  1844-48 entires Banbury, Oxford and Witney, (is 3) 4t

162 is  1836 2 entires Wolverhampton and Stafford (straight line), (is  2) 2t

163 is  1826-27 entires Surrey, Mitcham and Dorking, (is 2) 4t

164 is  1823-46 Somerset, Bridgewater and Bungay, Suffolk straight line, also Stow-
market latter badly torn, (is 4) 6t

165 is  1813-51 entires Sussex, mainly Brighton but incs Hastings, Lewes and Shoreham
various postal markings some M/S. (is 55) 20t

166 is  1812 3 entires Coventry to Buckingham M/S 7 backstamped Coventry, ( s  3) 4t

167 is  1768-1842 17 entires to Margate, Plymouth mostly difficult to read but incs
Dorking, Dunstable etc, also Hereford, ( s  17) 20t

168 is  1829-33 A range of 38 entires, a number addressed to West Sussex, Bognor,
Chichester, etc some showing reasonable postal markings of Cambridge, Chester,
Glasgow, Liverpool, Manchester, Reading and Wallingford, (ei 38) 22t

169 e i 1815-43 entires showing various boxed and circular postal markings Dunfermline,
Glasgow, Greenock, Paisley, Peebles, Perth etc. (e i 26) 20t

170 e i 1832-35 Hull to Stony Stratford all with Hull backstamp and Too late’, (b i 3) 5t

GREAT BRITAIN -  POSTAL HISTORY
171 e i 1840-51 Uniform 1d Post 9 items showing various 1d Post Marks Portsmouth,

Basingstoke, Wrexham, York, Birmingham and Ipswich. Interesting range mostly
fair/fine. (e i 9 items) 70/90t

' 172 e i 1841 entire from Kirkpatrick, Durham to Castle Douglas, with handstruck 1 and
receiving office No 6, also Castledouglas 1841 ’ in box. Scarce, (ei 1) 50t

173 e i 1844 entire to Castle Douglas, NEW/GALLOWAY (47mm x 5mm) in red, Paid, and
2 in red in manuscript, also 1847 to Castle Douglas, NEW/GALLOWAY in blue 1 in 
manuscript, both backstamped Castle Douglas, (ei 2) ’ 40t

174 b i 1841-51 2d Blue imped white lines 4 entires, 3 having single and 1 having pair 2ds
cut into from Edinburgh, Liverpool and Carlisle, (e  4) 25t
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Lot
No Description Est £

GREAT BRITAIN
175 b i 1843 Isle of Man showing boxed Peeltown addressed to Wm Wordsworth

grandson of the poet. Env is creased bears 1d red imped on 1d embossed env.
Scarce, ( s  1) 35t

176 e i 1851 entire bearing 10d embossed UK to Italy showing Calais arrival 21 Mar.51
paid to Franco-Swiss border. Backstamped London 20 Mar. Livorno 27 Mar. via Di 
Beauvoisin. The stamp is touched slightly at right. Cat on cover to £900. (s i 1) 1 25t

177 s i 1852, 1d Postal Stationery Cover from Oxford to Exeter -  bearing 2d blue violet
blue SG 15aa -  a strip of 3, two have V fine-good margins. (BPA Ced 48414). Back-
stamped Oxford July.13.1852. Cat £975++. (bj 1) 375t

178 s i 1853 1/- embossed Die WW1 tied to entire Paid per Royal Mail to Barbados arrival
mark Oct 8 1853 and readdressed to Trinidad, the 1 /- is a fair copy fresh colour.
Well written up. Cat from £450 on cover, (e i 1) 150t

179 b i 1855 Reg entire Liverpool to London 6d embossed and 1d line engraved. Liver­
pool Mar.16 85, London red paid Mar.17. 6d on cover Cat from £375 (2 margin 

, copy slight creasing), (b i 1) 85t

180 b i 1856 1/- Green embossed two singles on cover to Baltimore Die 2 SG 56 good
examples, both clear on three sides. Just touched on foudh side -  with red circular 
‘Boston’ arrival canc ‘22 May' Paid 18,10 cents etc. The cover has been folded but 
is fresh and clean. Backstamped Liverpool in green May 9 1856. MSS per Canada.
Cat £900+. (b i 1) 225t

181 b i 1859 entire addressed to Duke and Duchess of Norfolk March 1859 France to
England 40c readdressed Arundel to London 1d GB additional franking Duplex
Arundel March 27 59. Attractive item in fine condition, (b i 1) t90/1 00t

182 b i 1863 entire Liverpool to Halifax, Nova Scotia via RMS Asia 6d Lilac Plate 3 wing
marg clear canc SG 84 Env is a little faded round edge. Stamp is Cat from £65 on
cover. Well written up. (b i 1) 40t

183 b i 1864 Scarborough to Victoria franked with 1/- Green SG 89 Plate 1 backstamped
London July 18.64 and arrival Warnambool Sep.12.64. Stamp has weak upper
right corner. Cat £90+. (b i 1) 40t

184 b i 1865 Front London to New York 1/- embossed canc 5 in barred diamond and L
Au.11 A in green. US marks 5c paid in red. Attractive. 1 / - touched at bottom. Cat
used on cover from £450. (b i 1) 90/1 00t

185 b i 1866 5 entires London to Naples, 3 showing 7d rate, 1 showing double rate 1/2d,
further cover via Ostend 3jd rate. 1 d Plate Nos and 6d SG 97 (1 / -  SG 101). (b i 5) 1 00t

186 b i 1866-77 Corres London and Bradford to Italy. Range of entires bearing 2jd and 6d
rates. 2id entires (Plate 4 and 6) x 4, 6d (Plate 5) entires x 12. Condition varies but
in general is good. Stamps Cat on cover by SG £860. (b i 16) 100/1 25t

187 b i 1866-77 Correspondence London and Bradford to Italy range of entires bearing
2jd and 6d rates. 2jd entires x 6. 6d (Plate 5) entires x 12. Conditions varies but in
general is good. Stamps Cat on cover by SG £930. (b i 18) 150/1 75t

188 e i 1866-77 Corres London and Bradford to Italy. Range of entires bearing 2jd and 6d
rates; 2id (Plate 8) entires x 6, 6d (Plate 5) entires x 12. (Condition varies but in
general is good.) Stamps Cat on cover by SG £930. (b i 18) 150/175t

189 b i 1868 Dublin to Melbourne Mourning cover franked 10d Pale red brown SG 113
tied, Dublin Duplex Nov.5.68 backstamped London Nov.6.68 Melbourne
Dec.22.68. Stamp is off centre, attractive cover via Marseilles. Cat £325. (b i 1) 200t

< 190 e i 1870 Small cover Holyhead to Melbourne via Marseilles franked with 4d SG 95 and
6d SG 109 Holyhead cds 25.Mar.70 backstamped London Mar.25.70 Melbourne 
May 11.70. (b i 1) 45t

191 b i 1871 Dublin to Mornington, Victoria a late fee rate via Brindisi franked with 1d Red
1 Plate No 110 3d, 4d, 6d cds Dublin Jan.26,61 late fee and 186 in Diamond tying

stamps to cover backstamped London Jan.27.71. Melbourne March 15.71 and
Mornington March 16.71. Attractive cover showing 1/2d rate, (b i 1) 350t

192 b i 1871 Dublin to Melbourne via Brindisi franked with pair 9d pale straw SG 111 cds
Dublin Sep.8.71 arrival Melbourne Oct.25.71. Stamps are off centre interesting
double rate cover. Cat £340+. (e i 1) 1 75t

193 b i 1872 Elgin to Melbourne franked with pair 3d SG 103 Plate 7 readressed to Castle-
maine bearing 2d Victoria canc cds May 31.72. Interesting item. Cat £80+. (e i 1) 50t

194 e i 1872 id  Plate 4 on Circular posted Edinburgh containing interesting handbill
regarding the new Sun Foundry in Glasgow. Stamp bears Edinburgh Duplex 131.
Also pair of ids on env Portobello Duplex 348 Plate 6. Both well written up. (b i 2) 25t
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Lot
No Description Sst £

GREAT BRITAIN
195 e  1873 Waterford to Melbourne via Brindisi small cover franked 1 d Plate 34 strip of 3

and 6d SG 125 cds Waterford Sept.3.73 backstamped Melbourne Oct.10.73. Cat
£130+. (e  1) 75t

196 e  1873 env to Sicily via Belgium franked with 6d Grey Plate 12 SG 125 London 89
Duplex. Cat £85 used on cover. Well written up. (e  1) 40t

197 is  1873-80 jd  used singles, pairs and with 1 d. Interesting range showing clear cancs.
Newcastle, Oban, Rotherham, Rugby etc. Duplexes. 9 items all well written up. (e  
9) 175/200T

198 s i 1873 env London to Hong Kong via French steamer, 3d SG 103 Plate 10, 1/-SG
117 Plate 7 canc London Duplex. May 8 73, Hong Kong arrival June 16 73. Cat on
cover from £58. (s i 1) 25t

199 e i 1876 entire to New York from Liverpool per City of Berlin 10d Rate 4d pair and 2d
Plate 15. Well written up. (4d SG 153 Cat from £175 on cover), (b i 1) 90/1 00t

200 s i 1877 env 1st to Jubbulpore via Brindisi franked with 2 x 4d Orange Plate 15 8d
Rate. This stamp is Cat on cover a single from £275. Well written up. 1 stamp has -
wing margin, (e i 1) 250/275T

201 b i 1877 Thurles to Melbourne franked with 6d and 2jd SG 147 and 141 showing 2 line
Deficient Postage 7^d Fine 6d and Oval more to pay M/S 1 /1 jd. (b i 1) 65t

202 is  1877 Dublin to Melbourne via Brindisi with 8d Orange SG 156 Dublin Duplex
Oct.25.77 backstamped Melbourne Dec.3.77 attractive white env stamp has 1 perf
short at top. Cat £200+. (e i 1) 1 00t

203 b i 1878 Dublin to Melbourne via Brindisi Mourning cover franked with pair 4d Sage
green Plate 15 Dublin Feb 14.78 backstamped Melbourne March 27.78. Cover had
T/R corner a little defective, stamps unaffected. Cat £320. (e  1) 1 75t

204 s i 1878 Dublin to Melbourne via Brindisi franked with 8d Orange SG 156 stamp is
canc B38 background Sandown Aug.23.78 and Melbourne Oct.9.78 showing 2 line 
'Deficient Postage 8d Fine 6d Oval jd  more to pay. Interesting -  the stamp is 
creased but colour fresh. Cat £200+. (b i  1) 1 00t

205 e i 1878 London to Melbourne via Brindisi franked with 2 /- milky blue. Backstamped
Down train Nov.4.78 Melbourne Nov.4.78 and Geelong Nov.4.78. Cover is a little
rumpled. Scarce. Cat £300+. (b :1) 175t

206 e i 1880 Farnboro to Calcutta Env, via Brindisi marked in M/S to await arrival from
Singapore showing on reverse clear strike Sea Post Office. Env bears |d Plate 8,
1 d x 2, 2jd x 3,10d rate. Well written up. (si 1) 40/50t

207 e i 1881 Waterford to Melbourne 6d rate franked with vert strip of 3 2d Plate 15 SG 47
cds Waterford May 4.81 backstamped Melbourne June 4.81 or possibly June 14
(e .1) 35t

208 e i 1881 Mourning env Tunbridge Wells to Bombay canc Tunbridge Duplex 820 on 5d
Indigo SG 169,10d Rate. Well written up. Scarce. Cat on cover £120 1 st stamp, (ei 
1) 120/1 35t

209 e i 1885 London to Melbourne ‘By the first mail steamer etc' in M/S franked with 6d
Dull green SG 194. A mourning cover. Cat £120. (ei 1) 70t

210 e i 1885 Dublin to Melbourne via Brindisi Mourning cover franked 3 copies 2d SG 189
cds Dublin Apr.22.85 backstamped Melbourne May 26.85. Cover is split at back 1
stamp defective. Cat £150. (b i 1) gOT

211 e i 1886 York to Melbourne franked with 2 single 3d Lilac SG 191 cds York Sep.15.86
backstamped Melbourne Oct.25.86. Scarce value on cover. Cat £110. (ei 1) 75t

212 e i 1895 2 entires London to Naples both bearing 2jd Jubilee SG 201 showing 2^d
rate. Fresh colour, (b i 2) 10t

213 e i QV Interesting large env of embossed stationery dies jd  Red, 1d Pale Red, i jd
Yellow, 2d Purple, 2jd Blue, 3d Rose, 4d Orange, 6d Puple, 10d Brown, 1 / - Green
possibly prepared by the PO for a special dealer's order, (e  1) 80/1 00t

' GB -  THE POSTAGE STAMPS

214 e  1840 Mulready 1d Black Letter sheet complete sheet of 12 folded separated in
places, generally fine cond forme 2, also 1840 Mulready 2d Blue letter sheet com­
plete sheet of 12, folded and strengthened, fair/fine cond. Cat as singles approx 
£2,600 (2 pieces containing 24 letter sheets), (e  24 items in two blocks) 900/1 ,000t
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Lot
No Description Est £

GB-THE POSTAGE STAMPS
215 O 1840 1d Black in red Fleetwood Presentation folder, also photostat of 1d Black on

First Day Cover, check letters NJ, 4 margins-{$345! paid in 1980). (1) 35t

216 O 1840 1d Black plate II check letters ‘IK’ fine copy clear margins round. Good
example of this rare stamp -  a little close at right. 2 black m/c cancellations. Small
paper defect. Cat £1,600. (1) 285t

217 O 1840 QV imped 1d fine used but slight blemish on face. SG 2. Cat £120. (1) 30
218 O 1840 1d Black Red MC Plate 4 EB KG/LH good colour, defective 2 stamps have

small holes. (4) 250/350t

219 0  1840 1 d Black block of 6 with defects 2 stamps creased 2 stamps cut into Red MC
Plate 6 unusual (6) 350/450t

' 220 O 1840 2d blue Plate I, pair average condition, ‘PC/PD’, both PC -  2 mgns, PD -  3
mgns. (2) 60t

221 O 1841 1d Red impedorate used singles -sim ple reconstruction. A /A -T /L -c o n d i-
r tion fair/fine. Cat £480+(240) 125/150T

222 ★ 1854-58 QV unused 1d Red Plate No 71/189 (11 copies). Also small crown P16 SG
17, large Crown P14 x 8 (shades) + 2d Plate 9. Unused SG 45. All unused, pad og.
Good/fair condition. Cat £500 (21) 90t

223 O 1858-79 QV a group of 1d Reds -  Plates 71-224, lacking 75, 77, 102, 126, 128 all
used, with duplication. Cat £10,700 (2,000) 500/600

224 ★ @ 1862 1d red p14 Res P116, SG 406b block of 12. ‘EA/HC’, peri missing L/R stamp,
centred T/L, trace of og (Spec Cat -h-) Pad I. Cat £840 (12) 200t

225 ★ 1862-65 QV 3d SG 77 Pale carmine faded and slight stains, 4d SG 80 Pale Red, 9d
SG 98 straw (Plate 4) centred to top. All unused -  Pad og fair/fine. Cat £1,850 (3) 200/225

226 ★ 1867 QV 5 /- Rose PI 1 SG 126 unused, pad og, centred very slightly T/L, corner a
little weak T/L. Scarce. Cat £2,250 (1) 225t

227 O 1867 QV 10/- Maltese Cross wmk good colour, ironed crease, reg oval DS 2 No
81, fair copy. Cat £800(1) 150

228 O 1872 QV 1/- green SG 117 Plate 6 a reconstructed pane of 20 F/U (4 x 5) PA/TD.
Cat £170 (20) 60t

229 1883-84 QV 10/- pale ultramarine, large pad og, fair copy, slight stain at top. Cat
£700(1) 150

230 O 1883 QV £5 Orange, white paper SG 137 F/U, ‘BB’ canc by single cds ‘Glasgow Ja
10 ‘96‘, centred slightly T/R, soiled very slightly, good peris. Cat £900+ (1) f400T

231 ★ 1867-83 £5 Orange superb marg pair SG 137 Scott 93. Cat $16,000 (2). Front cover. f6 ,000/7,000

232 O  1884 QV £1 wmk three Crowns SG 185, oval reg cancs Throgmodon Avenue
6.11.87, fair copy L/L corner peri missing. Cat £800 (1) 150

233 ★ 1887 QV Jubilee |d-1 / -  simple set SG 197/211,213/214. M/M, good colours. Cat
£300(14) 95t

j 234 **1890 QV 10d Jubilee SG 210 fine mint pane of 20 with full margins, 2 hinge marks
on front of marg, 16 stamps U/M. Cat £800 (20) 350/400t

235 O 1891 £1 Green QV SG 212 F/U Oval Account Branch 26 Nov 92 Glasgow. Fresh
copy. (1) t95T

i 236 ★ 1902-11 KE VII |d-1/-between SG 215/259. M/M (15v) with Id controls D4x 2, B
x 2, C x 2 and 1 d control. D4 x 2, A11 x 2 x C. Some slight staining, all singles. (26) 1 00t

237 ★ 1902 KE VII 10/- Ultramarine. V fine well centred apparently unmtd good colour.
Cat £600(1) t275T

238 ★ 1912-22 KG V wmk Royal Cypher control singles |d -1 /- (14v) between SG
351/396. M/M T22.J17 etc. (14) 30t

239 ***1912-24 KG V 1 d SG 341 Coil join pair Id pad booklet pane of 5 yellowish green
and single stamp also pair bluish green. (10) 20

240 ***1914-15 Id M/U shades of 2nd Cyprus Green inc colours from pale yellow 
green to very yellow green M/U but does not inc the true Cyprus Green, singles
and control blocks inc lower 2 rows D14 pale yellow green etc. (100) 250/300
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Lot
No Description Est£

GB-THE POSTAGE STAMPS

241 ***1914-15 id  M/U T/L corner block of 18 Blue green. V fine shade of SG 356. (18) 200

242 ***1919 KG V Wmk Royal Cypher id  Booklet panes invt wink. Deep green, very 
deep green and empty 3 / - booklet. Scarce (Reported August 26 1919). Booklet
9(12) 75

243 ★  1912-34 KG V Wmk Royal Cypher id-1 / -  id, 1 d x 2, 4d x 12, 7d x 4, 8d x 2, 9d x 2,
10d, 1 /-x6 . Block cypher, id  x 19,1d x 7 ,1 id x4, 2 d x 9 ,2 id x3 ,3 d x1 0 , (one perf 
‘AA’), 4d x 1, 5d x 3, 6d x 2, mainly control singles all arranged on stock card. Cat 
£400+(89) 125

244 ***1912-22 wmk Royal Cypher 1d Red control blocks of 6 fine range. Scarlet to
Carmine x 6. (36) 15

245 **1912-34 Wmk Royal Cypher id  superb range of shades apple green, deep blue 
green, dull apple green, yellowish olive green, intense green, grey green, pale iris
green, deep green, cobalt green some with controls all unmtd. (77) 50/60

246 ffl **1912-13 Wmk Royal Cypher id  Greens similar range of shades M/U inc EBs and
larger. (76) 50/60

247 1912-13 Wmk Royal Cypher id Greens similar range of shades M/U inc EBs and
larger. (56) 40/50

248 **1912-13 Wmk Royal Cypher id Greens similar range of shades M/U inc EBs and
larger. (67) 40/50

249 **1912-13 Wmk Royal Cypher id  Greens similar range of shades M/U inc EBs and
larger. (67) 40/50

250 **1912-24 Wmk Royal Cypher id -1 /- SG 351/369 fine range of singles various
shades id  x 10,1 d x 9,1 id x 13, 2d x 8 (Die I and II), 2id x 8,3d x 5, 4d x 7, 5d x 8, 6d 
x11 (inc P14x 1), 7dx6, 8dx3, 9d Greenx6, 9d Agatex4 ,10dx11 ,1 /-x7 . Excel­
lent range, mixed unmtd and mounted. Cat £1,350+ (117) 300/350

251 ***1912-24 Wmk Royal Cypher id, 1 d, 1 id, 2d Die I and II, 2id, 3d, 4d fine range of 
control blocks of 6 or strips of 3 M/U various controls, 14/21 etc. (The cat does not
include premium for control nos.) Cat £340+ (450) 175/195

252 **1924 KG V Block Wmk id, 1d, l id ,  2d, 2id, 3d, 4d, 5d, 6d, 9d, 10d, 1/- between 
SG 418 and 429 mainly M/U control blocks of 6 some shades, controls 24/37 etc.
1 /-. Control blocks x 9. This fine range of control blocks does not inc any premium
for the control nos. Excellent for study. Cat £2,500 (582) 750/850

253 ***1924 Block Cypher KG V wmk Invt id SG Spec N33a x 2 EBs; 1d N34b control
strip of 3; 2d N36b EB. (15) 20

254 ★ 1913 KG V Seahorse £1 SG 404 well centred good perfs. M/M. Cat £1,600 (1) f550T
255 ★ 1918 Bradbury Seahorses 2/6d, 5/-, 10/- SG 415/16/17. M/M 5/- badly centred

T/R. Cat £665 (3) 200t

256 ★  O 1925 Wembley 1 d, 1 id. M/M and F/U sets, centring fair SG 432/33. Cat £103 (4) 30t

257 ★ 1929 PUC £1 V fine unmtd. L/R marg copy centred. (1) t700/800T

258 ★ 1934 Re-engraved 2/6d, 5/-, 10/- SG 450/2 (5/- no gum, 10/- perfs close). M/M.
Cat £510(3) 90

259 ***1935 Silver Jubilee id, 1 d, 2id. M/U control blocks of 6 SG 453 etc. Cat £30 (18) 10
260 ★ 1937 KG VI id and 1 d Dark colours wmk sideways ex booklet id  x 8,1 damaged;

1 d x 10 pairs 3 have cut perfs. M/U 4 stamps have tiny rust marks. Cat approx £70
(18) 15

261 ★ 1937 KG V11 d Wmk sideways Booklet panes of 4 x 6 all with cylinder nos 8 stamps
have cut perfs. Cat £180(6 panes of 4) 50

262 O 1939 KG VI10/-SG 478 Dark blue-used some parcel cancels. Cat £440 (20) 90t

263 0  1939 KG V11 0 /-Dark blue SG 478. A similar lot. Cat £440 (20) 90t

264 O 1939 KG V110/- Dark blue SG 478. Used -  some with parcel cancs. Cat £374 (17) 80t

265 1) ***1941 KG VI 1d pale scarlet SG 486, a complete sheet of 240 Plate 192, marg
arrows omitted top and bottom, no dot. RPS cert No 111544. Scarce item. (240) 400/500T
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Lot F , P
No Description csr £

GREAT BRITAIN
266 Bi 1948 KG VI £1 Brown SG 478b on Reg First Day Cover, cds ‘Fenchurch St 10 Oc

48’. (sa l) 30/35T
267 ★ 1951 Festival 2/6d, 5/-, 10/-, £1 SG 509/12. M/M. Cat £95 (4) 35
268 ★ 1951 Festival, 2/6d, 5/-, 10/-, £1 SG 509/12. M/M. Cat £95 (4) 35
269 ★ 1951 Festival SG 509/12 2/6d, 5/-, 10/-, £1 (1 0 /-has gum on face). M/M . Cat £95

(4) 25
270 ★ 1951 Festival SG 509/12, 2/6d, 5/-, 10/-, £1 (10/- corner perfs torn). H/M. Cat £95

(4 ) 15
271 ***1951 Festival 2/6d-£1 SG 509/12 in U/M marg ffls, fine. Cat £348 (16) 1 20t

, 272 ★ 1951-54 M/M 2/6d-5/-SG 509/510x2 each. Also QE I11 0 /-and £1 SG 538/9 M/U
perfs fair. (5 /-x1 creased, £1 small pencil mark). Cat £244 (6) 60t

273 ***1955-58 QE II def wmk St Edwards Crown 1jd, 2d, 2d, 2jd, 3d wmk sideways SG 
542a, 543a, 543bd, 544a and 545a. Each value x 15 U/M, perfs trimmed on 3d’s.

, Cat £195 (75) 50t

274 ★ 1955-58 QE II Castles Waterlow 2/6d, 5/-, 10/-, £1 SG 536/539. M/M singles 2/6d,
£1 are marg. Cat £210 (4) 65t

275 ***1955 QE II £1 black Castle Waterlow SG 539. U/M marg single one perf at left
short, stamp is unmtd. Cat £90 (1) 45t

276 ***1958 QE II DLR SG 539a V fine. Cat £400(1) 110/115
—

277 ***1958 QE II DLR ER Crown £1 SG 539a superb top marg block of 8 showing both
left and right corners. M/U -  centred. Cat £3,200 (8) 900/950

278 s i 1958 Empire Games FDC canc ‘Empire Games Village Barry 18 Jly 1958’, 1 /3d
stamp is slightly rubbed. Cat £50 (1) 15/20t

279 **1958-65 QE II def ordinary set wmk Mult Crowns SG 570/86 (18v) in cylinder
blocks of 6. U/M apart from 1/-. Cat £56 (108) 15/20t

280 ***1960 Europa QE II 1 /6d SG 622. A right corner block of 18 -  brown printing mis­
placed downwards-fine-folded across perfs one place. Cat £135 (18) 35/40t

281 El ***1960-74 QE II black stock book. A small accumulation of sheets, and blocks of
defs, but mainly commems, some phosphor between SG 623 and 958 all 
unmounted mint. Christmas, Concorde, QE II, odd values all M/U. Cat £140+
(100s) 40t

282 e i 1961-83 A collection of commem FDCs on special envelopes -  almost a complete
; run-lacking the scarce phosphors. Cat £400+. (bi 165) 70/80t

283 s i 1961-83 FDCs a very similar lot. Cat £400+. (ei 165) 70/80t

284 O l l  1962-65 QE II Phosphor commems 1 /3d FFH, Red Cross, Lifeboat, Shakespeare,
Battle of Britain set in block of 6 and 2 singles all F/U. Cat £140 (19) 40t

285 ffl H  ***1963 QE II Castles Bradbury x 10 U/M sets 2/6d and 5 /- in block of 6 x EB each,
10/—£1 in blocks of 10, all marg fine. Cat £210 (40) 75t

286 0  1964 Geographical Phosphorx4 sets used. Cat £104 (16) 25t

287 ***1966 Westminster Abbey 2/6d M/U complete sheet of 40 SG 688 folded. Cat
£28(40) 10

288 ***1966 Birds 4d SG 696/699 M/U 2 complete sheets. Cat £30 (240) 12
289 ***1966 World Cup 4d 6d, 1 /3d complete M/U folded sheets 120 sets SG 693/695.

Cat £66 (360) 20
290 ***1966 England Winners 4d complete M/U folded sheet of 120. Cat £6 (120) 2
291 ***1966 Technology 4d, 6d, 1/3ds, 1/6d M/U complete sheets folded 120 SG

701/704. Cat £116 (480) 35
292 l l  ***1966 Hastings Phosphor x 120 sets U/M in blocks and sheets, folded. Cat

£110+(960) 40t

293 11 ***1966 A similar lot. Hastings Phosphor x 120 sets U/M blocks etc folded. Cat
£110+(960) 40t

294 ***1967 Machin |d-1/9d simple set of 16, SG 723/744 1 of each value plus 4d and 
3d double and single phos lines also 1/6d phos paper (SG 743b) in ms. Cat £21
(76) 10t
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Lot
No Description Est £

GREAT BRITAIN
295 ***1967 Machin id—1 /9d simple set of 16,1 of each value SG 723/744 plus 4d and 

3d double and single phos lines also 1/6d phos paper (SG 743b) in blocks of six.
Cat £32 (116) 15t

296 ***1967 QE II Machin Sterling id-1 /9d SG 723/744 (17 values) id , 1d SG 724, 2d 
SG 726, 3d SG 729, 4d SG 731/2, 4d red SG 733, 5d, 6d, 7d, 8d x 2 SG 38/9, 9d,
10d, 1 /-, 1 /6d, 1 /9d -  60 sets in blocks. Cat £250 (1,020) 95t

297 ★ 1967 Paintings 4d, 9d, 1/6d, complete mint set in sheets of 60, SG 748/750 (2
sheets of each). Face value £15. Cat £35 (360) 15

298 EB ***1969 Machin high values 2/6d-£1 x 8 sets U/M, each is x 2 plate EHs. Cat £145
(32) 45t

299 ★  1969 Machin 2/6d, 5/-, 10/- and £1 stuck on card, signed by Arnold Machin.
Numbered on back 110 -  one of five hundred cards given to raise money for
charity of Mr Machin's nomination. (1 card, 4 stamps) 40/50t

300 ’ **1969 Machin 2/6d, 5/-, 10/- and £1 SG 787/790 x 12 of each, inc imprint blocks
2/6d (3b), 5 / - (2a), 1 0 /-(1c) and £1 (3). Cat £200 (48) 80/90t

301 ***1971 QE II 10p Part imped block of 10 from top right of sheet with margins.
Superb unmounted mint, very fine SG X881A. Only top two rows of one sheet
reported (Pair Cat £1,200). Cat £6,000 (10) f2 ,000/2,500

302 m  ***1971 Christmas set x 50 in U/M half sheets. Cat £102 (150) 35t

303 is  1974-76. Fine range of Commems and Defs on FDCs, 21 items also Presentation
Pack Sailing x 2; 21-1968 Booklet (Peris clipped), (is 21) 25

304 ★ 1975 Pari Conf PO Complimentary Card given to Stamp Advisory Cttee has 12p
normal stamp, SG 988. (1 item) 10

305 BK 1972-80 Wedgwood Booklets £1, £3, SG DY1 /DZ1 each x 2 (jd peris close). Cat
£140 (4 booklets) 40

306 BK 1972-80 Wedgwood Booklets £1, £3, SG DY1 /DZ1 each x 2 (id peris close). Cat
£140 (4 booklets) 40

307 BK 1972-80 Wedgwood Booklets £1, £3, SG DY1/DZ1 (Id X841p good peris). Cat
£70+(2 books) 20

308 BK 1972-80 Wedgwood Booklets £1, £3, SG DY1/DZ1 (id good peris X841p). Cat
£70+(2 books) 20

309 ★ 1972 Wedgwood Booklet pane containing jd  SG X842 (booklet pane X841 p). Rare
|d has guillotined peris at base. Cat £140(2 panes) 25

310 e i 1973 5p Christmas Airletter showing major colour shift of blue print also normal.
Unusual as the misplacement of the colour is about 24mm. (2 items) 1 5t

POSTAGE DUES
311 **1914 Postage Due Cypher Wmk 5d D7 (Control D14) block of 6 x 2 mostly M/U.

Cat £30 (12) 12t

312 ***1924 PD 1 d Chalky paper SGD9 M/U ffl. Cat £13 (4) 5t

313 ***1936-37 PD KE VIII id. 1 d, 2d, 3d SG D19/22 x 30 each in blocks. Cat £183
(120) 45t

314 ***1936 PD KE VIII |d-5dD19/24. Cat £25 (6) 10t

315 ***1936 PD KEVIII |d-5d D19/24. Cat £25 (6) 10t

316 ***1936 PD KE VII11 d, 2d, 3d SG D20/22 x 30 each. Cat £123 (90) 35t

317 ***1937 PD KG VI 2d, 3d, 5d SG D29, 30, 32 x 60 each part sheets. Cat £735 (180) 1 50t

318 ***1937 PD KG VI 2d, 3d, 5d SG D29, 30, 32x12 each. Cat £147 (36) 35t

■ 319 ***1951-52 PD KG VI New colours jd, 1d, lid ,  1/-SG D35/6/7/9 M/U ffls. Cat £92
(16) 30t

320 ***1951-52 PD KG VI New colours zdm 1 d, 1jd, 1 /- SG D35/6/7/9 M/U ffls. Cat
£92(16) 30t

321 ***1954 PD Tudor Wmk QE II 2d and 4d SG D41 /43 M/U x 12 each. Cat £184 (24) 35t
322 ***1954 PD Tudor Wmk QE II 2d and 4d SG 041,43 M/U ffls. Cat £60 (8) 15t
323 ***1955-57 PD QE II St Ed Wmk |d-5d SG D46/52 M/U. Cat £92 (7) 20t
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Lot
No Description Est £

POSTAGE DUES
324 ***1955-57 PD QE II St Ed Wmk jd-5d SG D46/52 M/U. Cat £92 (7) 20t

325 ***1955-57 PD QE II St Ed Wmk jd, 1 id, 4d, 5d SG D46/48/51/52 M/U ffls. Cat
£220(16) 40r

326 ***1955-57 PD QE II St Ed Wmk 2d, 1 ^d, 4d, 5d SG D46/48/51/52 M/U blocks of
10. Cat £550 (40) 90t

327 ***1955-57 PD QE II St Ed Wmk |d, 1 id, 2d, 4d, 5d SG D46/48/49/51/52 M/U ffls.
Cat £332 (20) 75t

328 ***1956 PD QE II St Ed Crown 12d SGD48 M/U block of 48. Cat £204 (48) 40t

329 ***1959-63 PD QE II Crown only 2d-£1 SGD56/68 M/U. Cat £60 (13) 20t

330 ***1959-63 PD QE II Crown only 2d-£1 SGD56/68 M/U ffls. Cat £240 (52) 75t

331 ***1963 PD QE II Crown only 10/- SG D67 Wmk Crown reading to right M/U block
of 6. Cat £60 (6) 25t

332 ***1969 PD No Wmk 5d SG D72 marginal strip and singles. Cat £60 (10) 20t

333 ***1968-69 PD QE II No wmk 2d—1 / -  SG D69/74 M/U ffls. Cat £32 (24) 15t

334 ***1968-69 PD QE II No wmk 2d-1 / -  SG D69/74 M/U blocks of 10. Cat £84 (60) 35t

335 ***1968-69 PD QE II No wmk Reduced size 4d and 8d SG D75/6 M/U pair of each.
Cat £14 (4) 8t

336 ***1968 PD QE II No wmk Reduced size 8d SG D76 M/U block of 10. Cat £10 (10) 4t

337 ***1968 PD 8d small die SG D76 M/U block 15 marginal. Cat £15 (15) 9t

GREAT BRITAIN -  OFFICIALS
338 O 1889 QV IR Official 1 / -  SG 015 used pair. Cat £40 (2) 20t

339 ★ 1902-04 KE VII IR Official 1 d. SG 021 L/R Control block of 6 M/U some creasing.
Cat £60 (6) 20t

340 ★ 1903 KE VII Admiralty Official 12d SG 0103 M/U vert pair, creased. Cat £60 (2) 20t

341 ★ 1903-04 KE VII Admiralty Official 3d SG 0112 M/U vert pair has vert crease. Cat
£550(2) 100t

CHANNEL ISLANDS
342 ★ O ffl 1940-48 M and U selection inc bisect 2d 1940 Cent on PC also 4 envs or covers

and Guernsey War Issue 2d mint inc shades (Olive green x 48) x 67, 1 d x 111 and 
GB 1948 1d and 2^d x 92 of each plus extras. Also descriptive leaflet etc. Cat 
stated in excess of £1,000 (380+) 175/200

343 B3 1969 Defs Guernsey and Jersey on illustrated FDCs with high values, (is 5) 35t

GREAT BRITAIN -  USED ABROAD
344 O QV a small selection, canc 'C', ‘A25', 'A26', C37 inc Z47 Gibraltar? (6d buff). Cat

£460+(12) 1 20t
i  345 ★ 1948-49 KG VI Ovpts on GB Tangier 2/6d, 5/-, 10/-, SG 273/5. EAF 2/6d SG 59,

Kuwait Ja-IOR SG 64/73a, E Arabia 2a-2R SG 16/24, Bahrain 3a-10R SG 51/60a.
All M/M. Cat £190 (35) 60t

1 BRITISH POW IN JAPAN
346 is  1944 WWII 5 letter sheets from British NCO in Japan to England. Ex-POW camp -

'Fukuoka Furyo Shuyohso'. Showing chops and British censor marks -  very
unusual, (is 5) 185t

I
LUNDY

347 ***1953 12p Puffin Surcharged 8p Airmail a selection of 6 singles and strip of 3
showing types A, B, C, D, E and F, Sanabria 557a. (5) 50t

348 ★ 1971 SJ 2P~12p Aircraft issue imperf. L/R blocks of 6 also similar imped corner
block of 6 without date. Some have imprints all on gummed paper, unwmkd. (72) 90t
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Lot
No Description Est £

ABU DHABI
349 ***1973 5F UAE ovpt invt SG 84a M/U pair, reported only 100 exist. (2) 40t

350 ***1977 UNESCO 3D both errors Green omtd and Brown and green omtd. M/U
margin copies, 50 of each reported to exist. (2) 60t

AFGHANISTAN
351 e i 1842 entire from Gen Pollock’s Camp to Mrs Riddell containing detailed descrip­

tion and diagrams of Troop Dispositions at Jellalabad. Part of a known corres.
Letter No 60. The entire has various postal markings. Interesting campaign letter.
(b i 1) 150/200T

ANTIGUA
352 ★  1862 No wmk rough perf SG 1, 6d blue/green unused, well centred for this stamp.

Small traces of gum. V good colour. Cat £800 (1) 350t

353 1882 QV jd  wmk CA SG 21, Cw V24, pane of sixty, gum little toned -  has been
folded. Cat £420 (60) 80t

354 ***1884-86 QV 4d wmk CA SG 28, Cw V28. Lower part sheet 24 (4 x 6 ) -  Plate 2.
Gum slightly toned. Cat £168 (24) 50/60t

355 ***1903 KE VII 5 /- SG 40 M/M Slight thin on front below V of FIVE. Cat £80(1) 20t

356 ***1921-29 KG V MCA 3d, 4d, 1/-, 2/6d, 5 /- Cw G9 etc, SG 55/60 less SG 58 ffl.
Cat £172 (20) 50t

357 ***1921 KG V MCA 4d G11, G11A shades. Each in 24 -  on pale yellow and on
yellow (SG 56) -  both marginal -  perfs split across one row. Cat £144 (48) 40/50t

358 ***1921 KG V MCA 1/-SG 57 Cw G14 marginal block 12. Cat £72 (12) 20t

359 ***1921-29 KG V wmk Script CA 1 d Violet, 1 d Mauve x 8 , l |d  Orange x 8, 2|d Ultra
x 8, 6d x 8, 2 /- Plate EB SG 65, 66, 67, 72, 75, 77 (Cw G27 etc). Cat £244 (36) 60/70t

360 ***1921-29 KG V Script CA wmk. Fine range all umtd blocks of E0. jd  x3 ,1d Red x
2,1 d Violet x 2,1 |d Yellow, Red, 2d x 3, 2|d x 1 ,2|d Yellow x 2, 6d, SG 62 etc -  75.
See Cw Five Regions Cat 14th Edition for listing. Cw G20/G47 etc. Cat £148+ (EB x
16) 40/50T

361 ★ 1922 KG V£1 SG 61 CwG19 M/M centred a little low. Cat £225(1) f85T
362 ★  1932 Tercentenary |d-1 /-. L/MSG 81/88. Cat £80 (8) 30t

363 1932 KG VTercentenary |d-5/-SG  81-90. Well centred. M/M. Cat £225 (10) t150
364 O A  1932 Tercentenary |d -1 /- F/U on pieces SG 81/88. cds St Johns JA.26.33. Cat

£111(8) 35t

365 ★ 1935 SJ, 1938-51 KG VI set SG 98/109,1949 UPU, M/M. Cat £115 (20) 35t

366 ***1948 KG V11 0 /-SG 108 Cw 11 corner ffl. Cat £120 (4) 50r
367 ***1948 KG V110 /-SG 108 Cw 11 imprint ffl. Cat £120 (4) 50t

368 0  1948 KG V110/-, £1 F/U SG 108/9 Cw 11/12. Cat £85 (2) 38i
369 O 1948 KG VI £1 F/U corner marginal pair. Part cds Nov 52. Cat £100 (2) 45t

370 ★  189? QV Stamp Duty. 2d (x 15), 4d (x 12) some climate stains -  folded, vertical
design Blue/Blue/White paper. (27) 10/1 6t

ASCENSION
371 O 1922 KG V St Helena 6dx 2 singles used in Ascension cds 13 Dec.28 Oval Reg. (2) 10t
372 **1924 KG V1d Plate pair cleft rock CwG11 a SG 11c. Cat £35 (2) 12t

373 ffl ***1938-53 KG VI ffls lacking first colours, jd, 10/- P13 (11 v) between SG
38a/47a. Cat £320 (44) 165

374 O 1938 KG VI 2/6d P13s ffl F/U 15.AP.48 cds SG 45, Cw11. Cat £52 (4) 1 8t

375 O 1938 KG VI 5 /- P13j ffl F/U vertical strip of 3 (15.Ap.48 cds) SG 46 Cw12. Cat £51
(3) 18t

376 O 1944 KG V110/- P13j F/U SG 47 Cw13 also PI 3 F/U SG 47a Cw25. Cat £85 (2) 30/35t
377 ***1963 QE II Bird Issue 1 jd  Blue omtd SG 71 Ea Cw 45b M/U together with normal.

Cat £48 (2) 30t
378 ***1963 QE II Bird Issue l |d  Blue omtd SG 71 Ea Cw 45b L/R corner ffl showing

Plate No 1A in Blue omtd together with normal plate block. Rare. (8) 200/225T

16



Monday, 10 June 1985 
Second Session 2.00 pm

Lot
No Description Est£

AUSTRALIA KANGAROOS

379 P 1911 Unrecorded Essay from the Govt Comp hand-painted on thick card on black.
The size is 10mm x 12.5mm KG V Head 1 d value showing country scene with Emu 
and Kangaroo. Each have slightly different designs. The proofs are marked No 155 
x 'Professor'. During the Melbourne Ex in 1984 these were shown to a number of 
specialists and no record was available of their existence. (2 proofs) T750/1 ,000t

380 ★ O 1913 1d M and U selection inc EBsx 2 and pair mint, Dies i and II, also Die II mono­
gram CA EH and L/R strip of 6 JBC (22 M and 9 U) (AS K2Z, K2Za). Cat £300* (31) 60

t 381 ★ 1913 5d SG8, M/M and 6d SG 9 M/M pair-fair/fine. Cat £180 (3) 40
382 O 1913 jd -2 /-  used selection inc 1 d Die I and II, jd, 1 d x 4, 2d, 2jd, 3d x 3, 4d x 2, 5d,

6d, 9d, 1 / - x  2, and 2 /- between SG 1 and 12. Cat £210 (18) 35
383 O 1913 1 d Die I Wmk sideways used also Die II used fair copies a little stained one

has ragged perfs at top SG 2a and 2ca. Cat £240 (2) 20
384 O 1913 3d Die I Yellow olive used strip of 4 and single latter invt wmk (AS K9C/Ca).

Cat A$35 (6) 6
385 O 1913 5d SG 8 F/U pair and single latter perfs a little ragged at top. Cat £83 (3) 15
386 O 19131/- single and pair used latter has cork postmark SG 11. Cat £30 (3) 5
387 ★ O 1913 Perf large OS jd, 1dx2; 2d all unused also 1 d, 4d, 5d used. (7) 15
388 ★ 1913 Perf Small OS jd EB, 1 d, 2d, 3d, 6d, 9d, 1 /-singles all M/M. (12) 35
389 O 1913 Perf Small OS 1 d, 2d, 3d, 4d, 5d, 6d all used. (6) 10
390 ★ O 1915-28 Third Wmk W6 narrow crown 2d M and U inc 2 EBs 1 with monogram CA

mint x 12, used x 4 inc copy invt wmk. Cat £300 (16) 65
391 ★ O 1915-28 2^d M and U selection inc mint part imprint strip of 4 and single (9 mint, 5

used). Cat £210(13) 25
392 ★ O 1915-28 3d fine M and U range, shades and Dies inc mint block of 8, EB x 2, singles

m in tx7, usedx 16 incffl SG 37 etc. Cat £500 (39) 100
393 i t  O 1915-28 9d SG 39 M and U inc shades, 12 mint inc 3 pairs, 3 used. Cat £430 (15) 85
394 O 1915-28 9d SG 39a Die lib (Harrison plates) used EB and 5 singles, EB has rounded

corner, varieties etc. Cat £30(9) 6
395 0  1915-28 1 /-SG  40a F/U EB pair and singles. Cat £17 (7) 5
396 ★ O 1916 2 /- Brown SG 41 M/M single and 5 F/U inc shades. Cat £275 (6) 60
397 ★ 1918 5/-SG 42 stamp is a little creased. Cat £175 (1) 40
398 ★ 1920 5 /- SG 42b V fresh marg pair M/M good colour white collar variety. Cat £350

(2) t135
399 ★ S 1915-28 KG V Roos 10/-, £1 x 2, £2 SG 43, 45, 75 x 2 wmk narrow Crown A ovpt

'SPECIMEN' Type B (II)-'thin ' ovpt. M/M. Cat £1,150 (4) t240
400 ★ S 1915-28 KG V Roos 10/-, £1, £2 SG 43/45 wmk Tall Crown A ovpt 'SPECIMEN'

Type B (I) -  M/M -  some perfs a little short, £2 value has slight cut into perfs at
bottom. Cat £850 (3) 180

401 ★ S 1915-28 KG V Roos £1 x 3, £2 SG 45, 75 x 3 ovpt 'SPECIMEN' Type B (II) thick
; ovpt. M/M. (4) 350

402 ★ O 1915-28 Roo Punctured small OS 6d Blue x 6, 1 /-x  4, 2 /-x  2, 5 /- and 10/- Cw
040, 42, 43, 44, 45, 48 all used except 6d x 1. Cat £120 (15) 25

403 ★ O 1923-24 Roo 6d and 2/- Collection of M and U, shades and frame varieties, 6d and
2 /- single M/M, 6d x 5 singles and pair used and 2 /- pair used. Cat £94 (11) 20

404 ★ 1923-24 Roo 6d Chestnut M/M imprint EB John Ash good colour and perfs AS
K18ZD. Cat £100+ (4) 25

405 ★ 1923-24 Roo 6d Chestnut Broken leg SG73A M/M centred low. Cat £200(1) 35
406 ★ O 1923-24 Roo 2 /- SG 74 Mint and used singles also used pair rounded corner. Cat

£64(4) 15
407 ★ 1929-30 Roo 10/-SG 112 M/M centred good colour. Cat £450(1) |8 5
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AUSTRALIA KANGAROOS
408 O 1929-30 Roo Selection of used 6d x 4,1 / -  x 3, 2 /- and 5 /- inc some varieties and

shades SG 107/111. Cat £107 (9) 20
409 ★ 1932-34 Roo 6d, 9d, 2/-, 5/-SG  132/135 M/M good colours and perfs. Cat £216

(4) 55
410 0  1932-35 Roo F/U selection shades etc 6d, 9d, 2/-, 5 /- SG 132/135. Cat £70 (15) 15
411 0  1932 Roo 5 /- SG 135 F/U 3 singles shades also EB Airmail Late Fee Sydney, EB has

rounded left corner. Also single misplaced Roo, rough perfs at base. Cat £98 (8) 15
412 ★ 1932 Roo 10/- SG 136 M/M Grey Black and Rose Crimson centred to left. Cat

£450(1) f1 15
413 0  1932 Roo 10/-SG 136 F/U Broken Tail variety. Cat £120(1) 30
414 0  1935 Roo £1 Grey SG 137 F/U Ship mail cds slight trace blue reg crayon. Cat £225

(1) 40
415 ★ S 1931-36 Roo Mult C of A 10/-, £1, £2 Ovpt Specimen SG 136/138 M/M centring

fair. Cat £130 (3) f60T
416 ★ S 1931-36 KG V Roos £2 SG 138 range of varieties -  'curly tail', ‘broken tail’, ‘white

neck’, and broken frame below ‘n’ of ‘Pounds', all ovpt ‘SPECIMEN’ Type C, thick
ovpt M/M. (4) f80

AUSTRALIA -  KG V ISSUES
417 ★ O 1913-14 1d KG V 2nd Printing selection block of 8, pair, 3 singles mint, block of 6

and 3 singles used, showing flaws. Cat £105 (22) 20

418 ★ 1913-14 1 d fine mint marg block of 6 showing variety imped between margin and
stamp. AS 1 ba traces of mount on all six stamps. Cat £1,200 (6) f650/700

419 ★ 1913-14 KG V 1d x 3 imprint pieces Plate 2, 3 and 4 all imprint, 2 blocks of 8 and
T/R corner strip of 6, this shows pad imprint. M/M AS 2y. Cat £225+ (22) 60

420 O 1914 Kookaburra 6d SG19 F/U showing recut in a frame line AS 3d. Cat £300
mint(1) 20

421 ’ *1928 Stamp Exhib 3d SG 106a L/M centred low. Cat £200 (1 M/S) 65t

422 ★ 1914-21 KG V Typo jd-5d SG 29/34 etc a range of shades mostly mtd jd x 3,1 d x 9
all Die I, 4d x 5, 5d x 2 inc scarce shade 4d Lemon yellow. Cat £510+ (19) 85

423 O 1914-21 KG V Typo jd-5d SG 29/34 etc fine used selection of shades jd x3 ,1d  x
8, all Die I, 4d x 5 inc Lemon yellow and 5d x 2. Cat £100 (18) 15

424 ★ O 1914-21 KG V 1 d Red a range of shades, 6 M/M EBs, pair mint, 2 used pairs Die I.
The shades go from Dull scarlet through Rose Red, carmine to carmine pink. SG
30/30C etc. (3) 175

425 ★ O 1915 4d Orange SG 32 M and U group inc varieties and monogram ffl F/U (3 mint
singles, 7 used singles and ffl). Cat £250+ (14) 60

426 ★ 1915 4d Lemon yellow M/M SG 32c. Cat £160(1) f45

AUSTRALIA — ROUGH PAPER — LOCALLY GUMMED
427 ★ O 1916-18 1 d printed on rough paper SG 47 etc a fine range mainly used singles Die

I and II incs mint pair and 4 mint singles Die I. V fine range with frame varieties and
stamps from the substituted cliches. (57) 75

428 ★ O 1916-18 1 d Rough paper good range of M and U Die I shades inc mint between SG
47 and 49b, 10 mint singles 6 used. Cat £325 (16) 65

429 ★ 1918 1d Die III SG 50d M/M pair V good colour. Cat £140 (2) 45
430 ★ 1918 1 d Die III Rose carmine x 2 mint singles both mtd inc invt wmk latter centred

low SG 50d. Cat £140 (2) 40
431 ***1918 Die III 1d Rose-carmine SG 50d M/U marg pair centred high, design into

perfs. Cat £140 (2) 65t
432 ***1918 Die III 1 d Rose-carmine SG 50d centred to top. Cat £140 (2) 80/90t
433 O 1918 5d SG 50b perf OS F/U Late Fee. Cat £95 (1) 25
434 ★ O 1918-20 KG V 1 d Red SG 52, 53 a M and U range inc varieties, 9 singles mint, pair

and ffl and 3 used. Does not inc SG 53a. Cat £550+ (18) 130
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AUSTRALIA
435 ★ (} 1918-23 Wmk Single crown over A |d SG 56 M and U range inc mint block of 6 and

8 and imprint pair, 3 singles all mtd 4 used. Cat £50+ (24) 15
436 ★ O 1919 KG V 1jd Black brown and Red brown. Superb M and U study inc 3 imprint

pieces, EB and 2 pairs, also block of 12 and a strip of 6 latter invt wmk SG 58/59a
(51 mint). Cat £500+ stated (106) V  20

437 ★ 1922-31 KG V Heads inc SG 60, 80, 81, 87 (bklt pair), 103 x 1931 Flight set SG
121/3, M/M. Cat £164 (15) 45t

438 ★ O 1923 1 jd  Green a fine M and U study shades and Plate varieties inc 2 EBs, imprint
pair, also 5 singles all M/M, also 39 used singles. Cat £120+ (53) 25

439 ★ O 1920 2d Orange SG 62, 62a range of M and U inc 19 M/M, 1 EB and Monogram
, strip of 4, also 8 singles used. Cat £300+(27) 60

440 ★ O 1921 4d Violet SG 64 x 4 M/M singles, 3 F/U. Cat £130 (7) 25
441 ★ O 1922 4d Ultramarine SG 65 range of 5 M/M singles and used single. Cat £309 (6) 95

» 442 ★ O 1922 4d Dull ultramarine M/M single and 2 used SG 65. Cat £79 (3) 15
443 ★ 1922 4d Ultramarine V fine M/M block of 6 SG 65. Cat £360 (6) 85
444 ★ 1922 4d Deep ultramarine SG 65 M/M gutter block of 6. Cat £360 (6) 85
445 ★ 1922 4d Ultramarine Fourpence in thinner letters M/M centred to top, good colour,

fair peris. SG 65a. Cat £800(1) f130
446 ★ 1922 4d Dull ultramarine M/M EH centred to top showing thin fourpence SG 65/65a.

Cat £980 (4) 135
447 0  1920 1/4d Pale Blue used single and strip of 3 SG 66. Cat £60 (4) 12
448 ★ 1923 1/4d Dull greenish blue M/M single. Cat £80 (1) 15
449 ★ 1923 1/4d Deep greenish blue shade M/M. (1) 40
450 ***1924 2d Red Brown V fine M/U marg EB SG 78. Cat £72 (4) 15
451 ★ O 1924 2d Red Brown SG 78, 78a, M and U selection inc 3 Harrison imprint pairs and

L/R Plate Dot pair (13 Mint, 6 used). Cat £300+ (19) f95
452 ★ 1924 4d Olive yellow Non imprint block of 8 SG 80 M/M. Left-hand block well

centred, right-hand block centred to left. Cat £170+ (8) 60
453 ***1924 4d Olive yellow Non imprint block of 8 SG 80 M/U. Cat £170+ (8) 65
454 ★ O 1924 4jd Violet SG 81 M and U selection inc 2 Harrison imprint pairs and Mullett

imprint ffl, mint EB reddish violet, 5 singles M/M, 12 used. Cat £500+ (29) 130
455 ★ 1926-30 Mult Small Crown A KG V Jd-1 /4d P14 a range of the shades SG 85/93 (3

copies of 1/4d) M/M. Cat £670 (14) 120
456 O 1926-30 jd-1 /4d P14 used selection with shades 1 d, 1 jd, 3d. Cat £150 (20) 25
457 ★ O 1926 KG V 3d Blue P14 SG 90 a fine range inc mint EBs x 2 and strip of 4, also 2

imprint pairs and 7 used singles. Cat £400+ (23) 110
458 ★ O 1928 KG V 4d Yellow olive Peri 14 SG 91, 2 mint ffls, 1 John Ash imprint and 4

used (2 pairs). Cat £480+(12) 130
459 ★ O 1927 KG V 4jd Violet P14 SG 92 x 2 imprint pairs and a EB shades (13 mint, 7 used).

Cat £300+(20) 85
460 ★ O 1927 1 jd  Red P13jx 12s SG 97, 98 fine range of M and U inc 7 imprint pieces block

of 8 and block of 12 range of used singles shades from pale red through salmon to
pink, also golden scarlet on thin paper (72 used). Cat £400 (123) 115

461 ★ O 1930 1 sd Brown P13j x 12j SG'98a 3 EBs mint inc 1 plate no 3 dots and John Ash
imprint (15 mint, 1 used). Cat £85 (16) 20

< 462 ★ O 1928 2d Brown P13? x 12j SG 99 2 ffls and 2 singles M/M, single used. Cat £70
(11) 15

463 ★ O 1928-29 3d P13j x 12j SG 100/101 V fine M and U collection inc 5 imprint pieces,
3 pairs, EB and block of 8 John Ash, also M/M ffl x 2 and 5 singles (10 used singles
and 2 ffls used). Cat £850+ (49) 155

464 ★ O 1929 4d P13j x 12j SG 102 Shades Olive and Greenish-Olive. M and U selection
inc ffl, 2 imprint pairs and pair and 3 singles also OS vert pair (15 mint) and 2 used
singles. Cat £400+(17) l i g

465 ★ O 1928 4jd P13j x 12\ SG 103 M and U selection inc ffl and single, M/M pair and ffl
imprint Ash, also 5 used singles inc 1 cto Die II (see footnote under SG 120) Cw
G198a. Cat £800+(16) 165
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AUSTRALIA
466 ★  O 1930 KGV Provisional Ovpts SG 119/120 2d on 1 id and 5d on 4jd fine M and U

selection inc 5 imprint EBs, 1 of 8 and flaws in ovpt (11 used). Cat £225+ (86) 60
467 ★  1931-36 Mult Crown C of A P13j x 12 j jd-1/4d SG 124/131. Fine M/M range of

singles inc extra shades 1d x 2, 4d x 3, 5d x 4 ,1/4d x3. Condition fine, 11 /4d has
small stain on back. Cat £460 (16) 115

468 O 1931-36 1jd-1/4d P135X12|SG 124/131 F/U selection mainly singles incs 4d ffl x
2, 5dx3 pairs, 1/4d pair, good range of shades. Cat £70 (65) 15

469 ★  1936 1 jd  P13| x 12 j SG 126 M/M selection pair, ffl and 8, also imprint ffl. Cat £140
(18) 40

470 ★ 1931-36 3d P13jx 12j SG 128. 2 imprint EBs and 3 singles M/M. Cat £220+(11) 85
471 ★ 1931-36 4d P13j x 12| SG 129 mint range 3 singles, shades, imprint and corner

plate ffl, also marg ffl, mostly unmtd. Cat £360 (15) 100
472 ★  1931-36 5d P13j x 12| SG 130 Mint pair also imprint ffl and block of 8, 2 shades.

Cat £300+(14) 100
473 ★ 1931-36 1/4d P13| x 122 SG 131 fine mint imprint pair also 2 singles and ffl. Cat

£950+(8) 235

AIR MAIL AND COMMEMORATIVES
474 ia  1931 First All Australian Airmail Bodmin Cornwall to Christchurch NZ Reg Bodmin

cds 19 De 31 backstamped arrival Christchurch 28.Jan.32 Christmas greetings
etc, Australian National Airways, (isi 1) 20t

475 ★  1931 Kingsford-Smith 2d SG 121 in 8 M/M T/R marg horiz pairs plate nos 1-8 in
marg. (16) 25

476 *” 1931 Kingsford-Smith 3d blue SG 122 in 3 M/M T/R marg ffls, with Plate nos 1-3
in marg. (12) 30

477 0  1931 Kingsford-Smith 2d SG 121 used unusual paper fold. (1) 5
478 b i 1931 First Airmail cover to Scotland cds 'Adelaide 18.11.31' 2d def, 6d violet re­

entry 'FO"LD' SG 123a, 6d Sepia SG 139 ‘Special Air Mail Flight Nov 1931 Aust-
Eng’ cachet, clean, (ej 1) 20

479 ★ O H  1931 Airmail 6d sepia no wmk SG 139, dull shade M/M and used singles, grey
shade M/M and used single + imprint block of 6 M/M, M/M and used singles,
imprint strip of 3. Cat £265 (15) 75

480 ★  O 1934-48 Flermes 1 /6d no wmk P11 SG 153 M/M single and pair stained and used
singles x 5 + pair inc flaws and shades. Cat £144 (11) 20

481 ★  O 0  1934-48 Hermes 1 /6d dull purple no wmk P11 SG 153 imprint M/M ffl with staining
and used imp block of 6 also stained. Cat £181(10) 25

482 ★ O 1934-48 Hermes 1 /6d dull purple wmk Mult C. C of A SG 153a 3 M/M imprint ffls, 2
McCracken, 1 Ash, and 5 singles 3 M/M, 2 used inc 'Extra Islands'. Cat £121(17) 40

483 ^ O  1934-48 Hermes 1/6d dull purple wmk Mult C. C of A thin paper SG 153ab, 2
imprint L/L ffls one with 2nd line of imprint missing also marg vert pair and used 
flaw line single, imprint ffl M/M of pale shade and used pair and single. Cat £114 
(18) 35

484 O ” !930 Capt Sturt M and U collection inc imprint blocks of 8 and corner plate No
blocks 1 id plate 1-8 and 3d Plate 1 and 2 SG 117/8. Incs 3 used singles. Cat £200+
(76) 60 <

485 ffl 1932 1 / - Lyrebird SG 140 fine M/M ffl, well centred, some gum creases on back.
Cat £300 (4) 95t

486 ★  1932 Lyre Bird 1 /- yellow-green SG 140a, imprint ffl M/M, centred slightly to J
bottom and left, Australian Specialised cat S600. Cat £375 (4) f l 15

487 ★ 1932 Sydney Bridge 3d blue SG 142 ffl of deep shade, some perfs blunt, slight
staining on back, well centred. M/M. Cat £40 (4) 5

488 ★ 1932 Sydney Bridge 3d blue SG 142 in T/R marg ffls, M/M, -  some creasing -
Plate Nos 1-4 in marg. Cat £160 (16) 25

489 ★ 1932 Kookaburra 6d SG 146 upper and lower plate imprint ffls, slight staining on
back of upper, and creased marg of latter. M/M. Cat £176 (8) 35

490 ★ 1934 Victoria 2d-1/-SG 147/9 I P10j in M/M horiz pairs. Cat £91 (6) 20
491 ★ 1934 Victorian Centenary 2d-1/-SG 147/9 II P11 j  M/M and used sets. Cat £73 (6) 15
492 ★ ff l 1934 Victoria SG 147/9, in Ash interpanneau imprintffls, M/M. Cat £183(12) 80t
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AIRMAIL AND COMMEMORATIVES
493 ★ O 1934 Macarthur Centenary 2d-9d SG 150/152 M/M and used singles in 2d Type A

and B and extra-3d , 9d M/M, 9d used values pale shade. Cat £188 (11) 35
494 ★ 1934 Macarthur Centenary 2d-9d SG 150/152 inc 2d Type A and B, in inter-

panneau imprint EBs, M/M. Cat £304 (16) 90
495 ★ O 1935 Anzac 2d and 1/- SG 154/5, 2d M/M EH and singles M/M and used, 1 /- L/R

corner single M/M and used single. Cat £89 (8) t1 5
496 ★ 1935 SJ 2d-2/- SG 156/8 M/M singles, extra 2 /- value with flaw, 2d and 2 /- well

centred. Cat £98 (4) 20
497 ***1935-56 SJ U/M and KG VI 1948-56. KG VI SG 282/230d def set (7v) U/M. Cat

£88(10) 25/30T
* 498 ★ O 1936 Telephone 2d and 3d SG 159/60, singles M/M and used 2d Type A and B and

3d also in interpanneau imprint EBs 2d Type A and B. 3d normal and line flaw. Cat 
£73 (23) 20

499 ★ 1936 Telephone SG 159/60 2d scarlet corner marg EBs Plates 1-4, extra Plate 2,
' and used Plate 4, 3d blue T/L, L/L corner marg ffls of Plate No 1, M/M. Cat £63 (32) 10

500 ★ O 1936 South Australia 2d-1/-SG 161/3 M/M and used sets of singles. Cat £38 (6) 10
501 ★ 1936 S Australia SG 161 /3, 1937 NSW SG 193/5, 1940 AIF SG 196/9 singles M/M

and 1953 Food SG 255a and 258a -  strips M/M. Cat £122 (16) 35t

KG VI ISSUES
502 ★ 1937-49 KG VI defs jd, 1 sd. 4d, 5d and 6d values SG 164, 166, 170/72 in imprint

ffls, M/M. Cat £179 (20) 40
503 ★ 1938-43 KG VI P15x14 jd -1/-SG  179/191 M/M. Cat £55 (14) 14t

504 ★ O 1937-49 KG VI |d-1 /4d SG 164/75, 1 /4d used x 3, M/M x 2, All 3d blue dies. Cat
£95(19) 15

505 ★ OS 1937-49 KG VI jd-1/4d in imprint EBs, 1d and 2d values in gutter blocks of 8 3d
blue is Die II S3, lacks 1 /-value, SG 164/175. Ail M/M. Cat £418 (48) 90

506 ★ 1937-49 KG VI |d-£1 SG 164/78 wmk C. C of A P13j x 14 and P13j, inc 3d blue
Die 11 st printing. All M/M. Cat £300 (14) 60

507 ★ O 1937-49 KG VI 3d blue Die I, 1st printing M/M single and vert pair, used x 2 SG
167a Cw 5. Cat £410(5) 80

508 ★ 1937-49 KG VI 3d blue Die 1,1 st printing EB centred left U/M, and ffl ‘White Wattles'
centred right. M/M. SG 167a Cw 5. Cat £800 (8) f1 60

509 ★ O 1937-49 KG VI 3d blue Die la T/R corner EB and singles x 2 M/M, used pair and
singles x 2. SG 168a. Cat £476 (8) 90

510 ic  O 1937-49 KG VI 3d blue Die II M/M singles x 2, and used x 2, one ‘White Face'
variety -  some perfs blunt. SG 168b. Cat £96 (4) 20

511 ★ O  1937-49 KG VI 3d blue Die II, thin paper M/M singles x 2, used x 2, one 'White
Face'variety. SG 169. Cat £95 (4) 20

512 ★ 1937-49 KG VI Robes 5 /- claret SG 176, imprint ffl, M/M. Cat £72 (4) 25
513 ***1937-49 KG VI Robes 5 /- reddish claret SG 176, imprint ffl U/M. Cat £72 (4) 25
514 ★ 1937-49 KG VI Robes 5 / - dull claret shade SG 176 imprint ffl, gum defective on

marg. Cat £72 (4) 15
515 ★ 1937-49 KG VI Robes 1 0 /-dull purple SG 177 imprint ffl, M/M. Cat £192 (4) 65
516 ★ 1937-49 KG VI Robes 10/- dull purple SG 177, imprint ffl, mounted. Cat £192 (4) 60
517 ★ 1937-49 KG VI Robes 10 /-dull purple SG 177, imprint ffl, mounted. Cat £192 (4) 60
518 ★ 1937-49 KG VI Robes 10/— dull purple, imprint ffl, but creased. M/M. Cat £192(4) 25
519 ★ 1937-49 KG VI Robes £1 blue-slate SG 178, imprint ffl, M/M. Cat £520 (4) f  130
520 ★ 1937-49 KG VI Robes £1 blue-slate SG 178 M/M horiz pair. Cat £260 (2) 80
521 ★ 1937-49 KG VI Robes 5/-SG 176a P13j thin tinted paper, imprint ffl, M/M. Cat £72

(4) 25
522 ★ 1937-49 KG VI Robes 10/- dull purple, thin paper SG 177a, imprint ffl, M/M Cat

£280(4) g5
523 ★ 1937-49 KG VI Robes 5/—£1 thin paper SG 176a/78a inc extra tinted 5 /- value All

M/M. Cat £296 (4) ' 60

21



I

Lot
No Description Est £

KG VI ISSUES
524 ★ 1937-49 KG VI defs P15 x 14 jd-1 / -  SG 179/91, M/M singles inc 6d purple-brown

shade. Cat £56 (15) 12
525 ★ 1937-49 KG VI defs jd /1 /-  SG 179/91 without 1 d, 1id emerald green and 2d

values, but with extra 3d purple-brown shade. All M/M horiz pairs. Cat £102 (20) 20
526 ★ 1937-49 KG VI defs jd-1 / -  SG 179/191 in imprint Bs M/M P14 x 15, both 11d and

2d values x 2,3d x 3, 6d x 5, 9d x 2,1 / - x  3 in shades. Cat £296 (84) 95
527 ★ 1937-49 KG VI defs jd -1 /-  SG 179/91 a small accumulation of M/M and used

singles, pairs and blocks inc 1jd maroon M/M block of 8, Qld shade of sd. Cat 
£145(110) 25

528 ★ 1937 '150th Anniv of Foundation of New South Wales’ SG 193/5 2d-9d M/M
singles. Cat £38 (3) 8

529 ★ 1937 '150th NSW' SG 193/5 in imprint ffls 2d L/L, 3d bottom centre, 9d L/L. All
M/M. Cat £152 (12) 75

530 ★  1937 ‘150th NSW' 2d-9d used singles extra 2d and 9d used B  SG 193/95. Cat £81
( 8 ) 15

531 ★  1940 AIF1d-6dSG 196/99 M/M singles. Cat £42 (4) 8
532 O 1940 AIF 1d-6d SG 196/199 used sets x 2, bright shade inc extra 2d value, and

dark shade set. Cat £57 (9) 12
533 ★  1940 AIF set 1d-6d SG 196/199 bright shade in M/M horiz pairs. Cat £85 (8) 18
534 ★  1940 AIF 1d-6d SG 196/199 dark shade in M/M horiz pairs. Cat £85 (8) 18
535 ★ 1940 AIF 1 d-6d SG 196/199 in M/M gutter Es. Cat £170 (16) 45
536 ★  1940 AIF 1 d-6d SG 196/199 in M/M imprint Bs. Cat £170 (16) 65
537 ★ O E  1948-56 Hereford Bull, Hermes and Aboriginal Art, SG 223/4 224e/f, 1 /3d -2 /- and

1/6d-2/-in M/M and used singles, pairs and blocks, inc shades. Cat £630 (105) 110
538 ★ 1948-50 Arms SG 224a/b 5/- showing faulty T 'TRA' and ‘A’ and 10/- horiz pair

M/M. Cat £82 (3) 15
539 ★ 1948-56 Arms £2 green SG 224d M/M marg single showing roller flaw Cw 62A

Cat £185(1) 40
540 ★ O E  1948-52. A run of commems between SG 225/54 inc singles, pairs and blocks

M/M and used. Cat £65 (195) 12

QE II ISSUES
541 ★ O 1953 Coronation issue SG 264/66 in M/M and used singles and Es, and inking

flaws of 3jd, weak entries of 3sd and 7zd. Cat £56 (52) 1 o
542 * 0 1  1953 Tasmania and Centenary sets SG 268/71 SG 268a/70 in Bs M/M and used

and singles. SG 271 in vert marg block of 8. Cat £93 (35) ’ 18
543 ★ O 1955-57 QE II definitive issues SG 282/a 294/95 and 300 in M/M and used sinqles

and Bs. Cat £125 (65) 20
544 ★ E  1959-62 4d carmine Die II, SG 313a complete sheet M/M. Cat £112 (160) 20
545 ★ O E  1959-64 animals 6d-1/2d SG 316/321. A selection of M/M and used singles and

blocks. Cat £135 (100) 25
546 ★ O 1959-64 flowers 1/6d-3/- SG 322/26. A selection of M/M and F/U singles pairs

and Bs. Cat £75 (43) ' 12 '
547 ★  O E  1959-64 SG 322/27 without SG 324a. 1 /6d-3 /- values in Bs (2/5d is a block of 6)

M/M, 5 / - in a M/M single and used x 7. Cat £180 (30) 35
548 ★ 1959-64 5 /- red-brown SG 327 M/M pair and single. Cat £114(3) 25 '■
549 ★ O 1963-65 Christmas range of singles and Bs, compac in pairs, singles, and B  M/M

and used and 1964 Birds singles, between SG 361 /9 M/M and used. Cat £264 (47) 40
550 ★ O 1966-67 QE II defs 3c-5c coils SG 404/405a in singles and strips M/M and used

1967 5c surcharge M/M and F/U inc booklet pane x 2. Cat £30 (59) 5
551 ★ O E  1968-69 QE II commems between 1968 Olympics SG 428 and Christmas 1969 SG

445 in M/M and used singles and blocks inc SG 445 25c marg block of 6 M/M. Cat
£95(130) 15

552 ★ O 1968-69 Famous Australians SG 432/35a and SG 446/449a in M/M booklet panes
and used singles. Cat £67 (62) 12

22

. |



Lot
No Description Est £

QE II ISSUES
553 ★ O 1! 1969 Primary Industries 7c-25c SG 440/43 in marg M/M blocks of 6, interpanneau

blocks of 8, M/M and used singles, and used pairs. Cat £320 (79) 55
554 ***1969 Christmas 5c Nativity Magenta omtd SG 444a together with normal M/U.

Cat £110 (2) 50t

555 ’ **1969 Christmas 5c Nativity Magenta omtd SG 44a together with normal M/U
marg EHs. Cat £440 (8) t190T

556 O A I  1971 Christmas SG 498a, the pane of 7 F/U on piece canc 'First Day of Issue'.
Scarce used. (7) 25t

557 No Lot.

BCOF
558 **1946 BCOF |d ffl, 1 d, 3d, 6d, 1 /—2/- pairs mostly M/U SG B1 /6. Cat £145 (12) 50t

* 559 ***1946 BCOFjd-5/-SG B1/7a M/U 5 / - thin paper. Cat £245 (7) 135t

560 ★ 1946-48 BCOF SG B1/B7a jd -5 /- inc 1d and 2 /- shades, extra jd, 3d, 6d values,
also 5 / - rough paper SG B7a. All M/M. Cat £520 (14) 110

561 ★ 1946-48 BCOF ovpt set mainly in EBs SG B1 /B7a jd -5 /- inc extra 3d pair, 5 /-  value
in 2 vert pairs on rough paper with ‘Broken B' mostly U/M. Cat £940 (30) 200

562 ★ 1946-48 BCOF set ovpt varieties 1d horiz pair with blue ovpt, 1 /- marg ffl one
stamp with narrow 'N', 2 /-x 2  one with Broken ‘N1. Cat £500 (11) 100

|
POSTAGE DUES

563 ***1946-57 Redrawn -  Wmk Mult Crown CA jd-1 / -  D119/128. 10 pairs. Cat £100
(20) 40t

564 ***1934 PD P11 Id Wmk Crown C of A SG D105 unmtd (folded) 60 part pane. Cat
£450(60) 90t

565 ***1938 PD jd  (12) 1 d ffl, 2d, 4d (9) SG D112, 3, 4, 6 M/U. Cat £81 (26) 20t

566 ***1947-58 Redrawn PD jd-1/-SG  D119/128 Pairs. Cat £100 (20) 40t

567 ***1957 PD 8dD127 Superb M/U block of 24. Cat £576 (24) 90t

568 ***1954 1 / - PD SGD129/129a block of 6 each. Cat £93 (12) 24t

569 ffl ***1954 1/- D 129 Block of 12 unmtd. Cat £78 (12) 24t

570 ★ 1953-60 Postage Dues SG D129/31 with 2 / -and 5 / -values inffls. Cat £200 (11) 40
571 0  1953 Postage Due 5 / - SGD131 F/U ffl. Cat £11 (4) 4t

572 ***1953-60 PD 5 / - D131/131a ffl both shades. Cat £176 (8) 50t

573 ***1960 PD Sheet Printings 10 x 12 No Wmk strips of 5 jd, 1 d, 3d, 4d, 6d, 8d, 10d,
1/-SG D132,140 etc. Cat £405 (40) 95t

574 ***1958 PD Sheet Printings 12 x 10 No Wmk strips of 6 jd, 1d, 4d, 5d, 8d, 1/-SG
D132, D140 etc. Cat £340 (36) 90t

575 ***1958-60 PD No Wmk SG D132 etc -  D141 Type I & II 1 jd -1 /- ff l (less 5d SG
D136a Type II). Cat £548 (13ffls) 125t

576 ***1959 PD 4d Die II SG D135a gutter interpane block of 40 (10 x 4). Cat £560 (40) 1 60t

577 ***1959 PD 5d SG D136a marg ffl Type II. Cat £320 (4) 85t

578 ***1958 PD 8d Die II SG D138 gutter interpane block of 40 (10 x 4). Cat £1,000 (40) 200t

OFFICIALS
579 ★ O 1932-33 Officials SG 016/18 in M/M and used singles and Els 1 / - includes forged

single (not inc in cat), M/M (on margin) and used ffls. Cat £985 (30) 210
580 ★ O 1932-33 Officials SG 04/11 M/M and used singles inc SG 06 6d Chestnut, SG 08

shades and SG 09 ffl useful group. Cat £425 (23) gg
581 O 1913-49 Perf 'W.A. V.G. N.S.W. T.' also 'O.S.' Small range of used or cto Roos 1d

etc -  1/-, KG V ?d-5d and KG VI Robes 5 /- x 3, £1 x 3, 5 /- and £1 Arms. Also 
scarce ffls cto 1jd Canberra, 3d Melbourne Ex, 1jd W.A., 1jd and 3d Sturt, these 
are cat in excess of $350. (fflsx 5, 29 singles) g5
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COILS
582 ***1938 1 d QE SG 180 Vert strip of 20 showing a join (Note: the perfs are normal)

P15x 14 folded. Cat £10 (20) 5t
583 ***1950 QE 2d Coil pair and coil EB SG 237a and b M/U. Cat £9 (6) 5t

BOOKLETS
584 ★ O BK1927 9th May Canberra 2 /- Booklet AS B19. Fair condition, staple slightly rusted

as normal, 2 panes of 8 stamps, also issued stamps 03, pair and 3 singles, 1 used 
SG 105 (Booklet Cat A$125). Cat £85 (9) (1 Booklet)

585 BK 1953 QE II 3/6d AS B29 SG S1 complete. Cat $15 (1 Booklet) 6t

586 BK 1966 QE II 60c AS B36 SG S8 complete. Cat £100 (1 Booklet) 30t
587 BK 1967 QE II 50c and $1 AS B37/B38 SG S9 and 10. Cat £36 (2 Booklets) 20t
588 BK 1967 QE II 50c and $1 AS B37/B38 SG S9 and 10. Cat £36 (2 Booklets) 20t
589 BK 1967 QE II 50c and $1 AS B37/38 SG S9 and 10 complete. Cat £36 (2 Booklets) 20t
590 BK 1967 QE II 50c and $1 AS B37/38 SG S9 and 10 complete. Cat £36 (2 Booklets) 20t
591 BK 1967 $1 QE II AS B39 SG S10a complete. Cat £22 (1 Booklet) 1 0t
592 BK 1967 S1 QE II AS B39 SG S10a complete. Cat £22 (1 Booklet) 1 0t
593 BK 1967 QE II 50c AS B40 SG S11 complete. Cat £30 (1 Booklet) 1 4t
594 BK 1967 QE II 50c AS B40 SG S11 complete. Cat £30 (1 Booklet) 1 4t
595 BK 1967 $1 AS B41 SG S12 complete. Cat £55 (1 Booklet) 20t
596 BK 1967 $1 AS B41 SG S12 complete. Cat £55 (1 Booklet) 20t
597 BK 1968 S1 AS B44 SG S13 complete. Cat £40 (1 Booklet) 1 8t

598 BK 1968 $1 AS B44 SG S13 complete. Cat £40 (1 Booklet) 1 8t
599 BK "'Booklets, 1968 Famous Australians, 1970 Famous Australians, plus U/M sets

1972 Olympics, 1972 Christmas, 1973 National Development. Cat £106 (2) 35t
600 BK 1972 Prime Ministers AS B47,47a, 47b, SG S18/20. Cat £38 (3 Booklets) 15t
601 BK 1967 QEAustDef Forces 50c SG MB2. Cat £55(1 Booklet) 22t

BAHAMAS
601a ★  1918 1 d War Tax unused vert marginal pair SG 105, 1 stamp double ovpt, one

inverted SG 105a with RPS cert 129058, small part og. Cat £800+ (2) 475t
602 ★ 1935-54 Mint range from SJ inc 1937 Coronation to £1, Victory, KG VI SG 149/157

jd -£ 1 , SG 161 3d surch, 1948 Terc to £1 also SW, UPU and 1954 QE II to £1
(U/M). Cat £253 (69) 80t

603 03 ***1938-52 KG VI EBs lacking first colours jd-£1 SG 149/157 (8v) and SG 158/60
4d, 6d, 8d. Cat £350+ (44) 175

'  BAHRAIN
604 ***1950 KG VI 2R on 2/6d Type II Cw 48a SG 77a M/U. Cat £40 (1) 22t
605 ***1952 QE II ja  Orange Error fraction j  omitted SG 80a M/U single. Cat £55 (1) 20t
606 ***1952 QE II ja  Orange Error fraction £ omitted SG 80a M/U EB. Cat £220 (4) f80/1 00t
607 B3 1952 QE II ja  Orange Error j  omitted used on env with 1 a cds Bahrain 18 Dec.53.

The env is not addressed. Cat £70. (is 1) 45t
608 ***1960 QE II 2R on 2/6d Type III a complete mint sheet of 60 SG 94. Cat £1,800

(60) 250/300
609 D  ***1957 Scout Jamboree, 15, 25, 75np set in complete U/M sheets of 120 SG

113/115. Cat £330 (360) 75
610 B  ***1957 Scout Jamboree, 15, 25, 75np SG 113/115x50 sets in part sheets. Cat

£145(150) 35
611 ***1958 QE I110R on 10/- DLR SG 96 lla M/U. Cat £200 (1) 11 0t

512 ***1958 OE II, the rare DLR 10R on 10/- Cw 75 reported that only 4 or 5 sheets
exist. Cat £200(1) 110t

BANGLADESH
613 is  1971-72 Interesting range of the Prov ovpts on Pakistan ordinary and service,

mainly from Dacca, (is 60 approx) 35t
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BARBADOS
614 ★ 1873 5/-SG 64, unused large part OG well centred, good colour. Cat £1,200 (1) f450T
615 ★ 1912KG V}d-3/-M ult CCA M/M. Well centred SG 170-180. Cat £90 (11) 38
616 ***1951-53 PDs Chalky paper 1c, 2c, 6c, SG D4a, D5a, D6a each in complete

sheet of 60 M/U. Cat £160 (180) 45T
617 ***1951-53 PDs Chalky paper 1 c, 2c, 6c, SG D4a, 5a, 6a each in half sheets of 30

M/U. Cat £80 (90) 22t

618 ***1953 PD M/U 6c Chalky SG D6a M/U sheet of 60. Cat £135 (60) 35t

619 ***1965 PD Wmk Block CA 1 c, 2c, 6c each in complete sheets of 60 M/U SG D7/9.
Cat £75 (180) 20t

t
BASUTOLAND

620 isi 1961 QE II Decimal Ovpt FDC ic-1 R first types 14 Feb.61 Maseru cds folded, (b i 1) 15t
, 621 is  1961 QE II Decimal Ovpt FDC ic-1 R first types 14 Feb.61 Maseru cds. (e i 1) 15t

622 ***1961 QE II Decimal Ovpts Specialised written up collection ic-1R singles and 
Plate blocks. Also some PDs inc scarce D7a. Very useful group, lacking some
scarce types. M/U. Cat £350 approx (190) 75t

623 ***1938-52 PDs 1d and 2d Ordinary paper shades of each x 2, SG D1,1a, 1 b, 2, 2a,
etc ffls x 6. M/U. Cat £40 (24) 14t

624 ***1951 PD 1 d complete mint sheet of 60 showing wmk error St Ed Crown SG D1 d
M/U. Cat £48 (60) 20t

625 ***1951 PD 1 d marg block of 8 showing error St Eds Wmk SG D1 d M/U. Cat £32 (8) 1 2t
626 ***1961 PD 1 c, 1 c, 5c, 5c on 2d SG D5, 6, 7,8 in blocks of 6 M/U. Cat £24 (24) 1 0t
627 ’ **1961 PD Decimal 5c on 2d SG D7a Type II M/U marg block of 8. Cat £176 (8) 40t
628 ***1961 PD Decimal 5c on 2d SG D7a Type II M/U single. Cat £22 (1) 5t
629 ***1961 QE Postage Due 5c Complete sheet. V fine Type II SG D7a. Cat £1,320

(60) 350/400
630 ***1961 QE II Decimal Ovpt PD 5c on 2d SG D8b ffl showing variety on margin. Cat

if variety on stamp £235. M/U (4) 45t

BATUM
631 ★ O 1919 Br Occ small range inc mint and F/U -  some ovpts some mounted on small

approval card. Cat £60+(48) 15t

BECHUANALAND
632 ★ 1914-20 KG V 2/6d and 5 / - Waterlow printings and 2/6d De La Rue printing M/M.

Good centring SG 83, 84 and 86. Cat £390 (3) t200
633 ★ 1932 KG V id-10/-M /M  10 /-well centred SG 99/110. Cat £275 (12) f135T
634 b i 1961 QE II Decimal FDC 1c-1R first types fine inc rare 1R. Cat £95. (b ! 1) 45t
635 O 1961 Decimal Ovpts F/U ffls 1c, 2c, 2ic, 2jc, 5c, 10c, 25c, 50c also 1R Type III

block of 6. Also PDs 1 c and 2c. Cat £45 (46) 20t

636 ***1926 PDs GB Ovpt id  and 1d SG D1/2 Cw GD1/2 M/U blocks of 35. Cat £219
(70) 40t

637 1926 PDs GB Ovpt id and 1d SG D1/2 Cw GD1/2 M/U blocks of 10. Cat £62 (20) 18t

638 O 1932 PD id, 1 d, 2d SG D4/6 inc D5a FU ffls cds Lobatsi 2 II61. Cat £48 (12) 20t

639 ***1961 PD Decimal 1 c x 2; 2c x 2, 5c SG D7, a, D8, a, D9 each in blocks of 6 M/U.
I Cat £9 (30) 4t

BERMUDA

640 b i 1853 Dec.22 'Crown Circle Hamilton Paid’ -  entire to NY -  '10 Steamship’ US
Circular Arrival Strike -  To Geneva NY. Very fine SG CC3 Cw VF3. Cat £3,250 (1) 1,700/2,000t

641 b i 1854 Ap 24 'Crown Circle Hamilton Paid' entire to NY. Arrival US Circular ‘10
Steamship' to Geneva NY. Very Fine. SG CC3 Cw VF3. Cat £3,250 (1) 1,700/2,000t
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No Description Est£

BERMUDA
----- ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ — ---------------------------------

642 ★ 1894 QV 1 / -  SG 11 (PI 4 x 12j) M/U pane of 60 without margins, a little staining on
back and minor creasing visible on 4 stamps. Cat £1,560 (60) 285

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ ___ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ ____ _

643 No Lot
644 **1938 KG VI 2d Cw3SG 112 corner L/L M/M E  (2 unmounted). Cat £108 (4) 45t

645 **1938 KG VI 2d Cw 3A SG 112 imprint B  M/M centred L (2 unmounted). Cat £72
(4) 45t

646 ★ 1938-49 KG VI 2 / - fine range Cw 11, a, b .c .d .e  M/M. Cat £75 (6) 35t

647 ★  1941 KG VI 21- line P14| Cw 17 M/M. Cat £60(1) 22t

648 ★  1941 KG VI 2/6d line P14| Cw 18 M/M good colour. Cat £150(1) 50t

649 O 1941 2/6d P14? Cw 18 Scroll Flaw (Stamp 59) F/U Jan 46?. Cat £70+ (1) 80t

650 O 1941 5 /- Line perf Cw 19 Scroll Flaw Stamp 59 F/U. Cat £35+ (1) 45t !
651 ★ 1943 KG V11 0 /-Stamp 60 Scroll Flaw CwA14b M/M. Cat £300(1) f175T
652 ★  1941 KG V110/- P14| line Cw 20 M/M centred trifle to top good colour. Cat £75 (1) 30t

653 O 194110/- Line Perf 14| VFU St Georges Nov.46 Stamp 60 Scroll Flaw Cw A20. Cat
£300 mint (1) fl85T

654 ★ 1939-43 KG V112/6d Cw 15aa and 15a M/M SG 120a. Cat £140 (2) 55t

655 ***1947 12/6d P14 lemon, Cw 15b, SG 120b. Cat £600(1) 300t

656 ★ 1938 KG VI £1 Both Early Prints Cw 16,16aa M/M fine (later with BPA Cert). (2) 550/700T

657 ***1952 2/6d P13 Black and red L/L corner block of 6 2 across 3 deep M/U. Cat
£54(6) 30t

BERMUDA KG VI POSTAL STATIONERY (Newspaper Wrappers)
658 ia  1950-51 Postal Stationery Provisionals Id Postpaid in oval on Newspaper wrapper

jd . Small group canc Mar 1951 etc. Bailey's Bay, Crawl, Devonshire South, Flatts,
Hamilton, Harrington Sound, Ireland Is, St Georges. (8 covers) 60t

659 is  1950-51 KG VI Postal Stationery Provisionals Id Postpaid in oval on Newspaper
wrapper 3d. Small group canc Mar 1951 etc. Bailey’s Bay, Crawl, Devonshire
South, Flatts, Hamilton, Harrington Sound, Ireland Is. (7 covers) 50t

660 13 1950-51 Postal Stationery Id Provisional Wrappers cancelled in various Post
Offices circa March 1951,7 used, 1 unused. (8 covers) 60t

661 13 1950-51 KG VI Newspaper Provisional wrapper Id on Id in black (the surcharge is
normally in violet or purple) 6 used April 1951. (6 covers) 45t

662 13 1950-51 KG VI Postal Stationery; Id Provisional on Jd Newspaper wrapper. Small
group canc between Apr. 1951 at Baileys Bay, Crawl, Devonshire South, Hamilton
and Harrington. (5 covers) 40t

663 i3  1950-51 Postal Stationery Id—Id Prov wrappers small group six of each various
cds. (12 items) 95t

664 13 1950-51 Postal Stationery; Id Provisional on Id Newspaper wrapper. Small group
canc Apr 1951 at Bailey’s Bay, Crawl, Devonshire South, Hamilton and Harrington.
(5 covers) 50t

BIOT
■---------------------------------------------------- ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

665 ★ O 1968-74 An extensive M and U collection between SG 1/46 inc 1968 missing stop
varieties 40c, 45c, 1R, 1R, 50 and 5R singles E s also varieties. Extremely useful 
collection. Well arranged. Cat £1,950+ (455) 800/900

666 13 1968-74 a fine collection of FDCs inc the ovpt set. (13 17) 50/60
I
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Lot
No Description Est £

BRITISH GUIANA
667 EB ***1938-52 KG VI 1c-$3 simple set one of each cheapest type but incs SG 319a

M/U. Cat £160 (48) 80
668 ★ 1938-51 sc-$3 fine range perfs and printings mostly unmtd does not include

scarce $1 perf PDs, Commems etc. Cat £80 (40) 35t

669 ★ 1951 KG VI $1 SG 317a Cw 25 M/M centred right. Cat £200 (1) f95T

BRITISH HONDURAS
670 13 KG V$5 SG 110 CwG23 M/M fresh colour. Cat £200(1) f95T
671 1924 KG V $5 SG 125 Cw G42 M/M marg. Cat £200 (1) T95t

? 672 ★ 1937-49 inc Coronation, 1938 KG VI to $5 SG 150/161, 1946 Victory, 1949 St
Georges Cay and UPU sets. All M/M. Cat £53 (27) 1 5t

* BRITISH LEVANT
673 ffl ***1911-13 KEd VI112pts on 2/6d and 24pts on 5 /- M/M blocks of 4 SG 33, 34. Cat

£520(8) 180
674 ***1921 KG V 45pts on 2/6d, 90pts on 5/- and 180pts on 10/-. M/M SG 48-50. Cat

£150(3) 60
675 ***1921 KG V 90pts on 5 /- rose red; 180pts on 10/- grey blue and 180pts on 10/-

bright blue SG 49 and 50. Cat £120 (3) 45
|

BOIC
676 ★ 1942 MEF (Harrison) dark colours Id, 2d, 2jd, 3d SG M1/4 x 60 sets, 2/6d SG M19

sheet of 40 folded. PDs id —1 /— SG MD1/5 x 10 sets. All unmtd some have slightly
toned gum (M1/4). Cat £340 (330) 85t

677 O 1943 MEF 2/6d Cw 19 SG M19 F/U block of 20 cds Asmara 18.11.46. Three stamps
have slight blue crayon, 1 stamp minute red ink marks. Unusual. Cat £45 (20) 20t

678 ★ 1942 MEF M/M collection Harrison to 10/- and PDs SG M1/5, M11/21, MD1/5
some dup. Cat £55 (25) 17t

679 ★ 1942 MEF M/M collection Harrison to 10/- and PDs M1/5, M11/21, MD1/5. Cat
£52(21) 1 5t

680 ***1943 EAF id—1 / -  blocks of 60 also 2/6d margin block of 10 SG S1 /9. Some of the
blocks have been folded M/U. Cat £225 (490) 60t

681 ***1943 EAF 1 d-1 /-, 42 M/U sets SG S1 /8 various size books including some con­
trols. Cat £120 (336) 28t

682 ★ BMA Eritrea 1948 5c-10 /- SG E1 /12 M/M. Cat £40 (13) 1 8t

683 ★ 1948 5c-10/- E1/12 M/M. Cat £40 (13) 18t

684 ★ 1948 5c-10/-SG E1/12 M/M including 65c no gum. Cat £40 (13) 18t

685 ★ BA Eritrea 1950 5c-10 /- M/M SG E13/25. Cat £48 (13) 1 9t

| 686 ★ 1950 5c-10 /- M/M SG E13/25 (5/- and 10/- M/U). Cat £48 (13) 19t

687 0  1950 5c-10/- E13/25 F/U. Cat £65 (13) 25t

j 688 ★ 1951 Festival 5c-10/-M/M SG E26/32. Cat £48 (7) 19r
689 ★ 1951 Festival 5C-5/-SG E26/E31 M/M. Cat £26 (6) 10t

690 ★ 1951 Festival 5C-5/-SG E26/E31 M/M. Cat £26 (6) 10t

• 691 ★ BMA Eritrea 1948 PDs 5c-1/-SG ED1/5 M/M. Cat £55 (5) 19t

692 ★ 1948 PDs 5C-1/-SG ED1/5 M/M. Cat £55 (5) -|gT
693 ★ BA Eritrea 1950 5c-1 / -  M/M SG ED6/10. Cat £61 (5) 22t

694 ★ 1950 PD 5c-1/- M/M SG ED6/10. Cat £61 (5) 22t

695 ★ BMA Somalia 1948 5C-5/-SGS10/20 M/M. Cat £25 (11) 10t

696 ★ 1948 5c-5/-SG S10/20 M/M. Cat £25 (11) 10t

697 ★ 1948 5C-5/-SGS10/20 M/M. Cat £25 (11) 10t

698 ***1948 KG VI ovpt 5C-5/-SG S10/20 Cw 10/20 ffl. Cat £100 (44) 40t

699 ***1950 BA Somalia 5c-5/-M /U SGS21/31. Cat £27 (11) 14t
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i Lot
No Description Est £

I
BOIC

700 ★ 1950 5c-5/-SG S21/31 M/M. Cat £27 (11) 12t

j 701 ★ 1950 5c-5 /- SG S21 /31 M/M. Cat £27 (11) 12t

| 702 ★  BMA Tripolitania 19481L-10/-SG T1/T13 M/M. Cat £30 (13) 12t

703 ★ 1948 1L-10/-SG T1/13 M/M. Cat £30 (13) 12t

704 ★ BA Tripolitania 1950 1L-10 /- M/M SG T14/T26. Cat £45 (13) 18t

705 ★  1950 1 L-10 / - M/M SG T14/T26 (5 /-and 10/-M/U). Cat £45 (13) 18t

706 "*195 01L-5/-SG T14/25 M/U. Cat £23 (12) 10t

707 ★ 1950 1L-5/-SG T14/25 M/M. Cat £23 (12) 10t

708 *  1951 Festival 1 L-10/-SGT27/34 M/M. Cat £40 (8) 18t

709 ★ 1951 Festival 1 L-10 /- SG T27/34 M/M (10 /- M/U). Cat £40 (8) 1 8t
710 ★ BMA Tripolitania 1948 PDs1 L-1/-SGTD1/5 M/M plate pairs. Cat £92 (10) 30t

BRITISH SOLOMON ISLANDS
711 ★ *"1939-51 KG VI pictorial set id -10 /-in  fflCw 1/13, SG 60/72, marginal -toned

gum. Cat £250 (52) 60
712 '**1956-60 QE II |d-£1 U/M set SG 82/96. Cat £80 (17) 38t

713 * " 1 956 QE II id-2/6d SG 82/93 and 95 M/U EBs. Cat £130 (60) 35t

BRUNEI
714 ★ El 1906 Labuan Ovpt 1 c marg block of 6, 2c on 3c L/R block of 12, 2c on 8c strip of 5,

3c EB, 5c on 16c pair, 8c block of 6, SG 11, 12, 13, 14, 16, 17 mint mostly unmtd.
Fresh colours. Cat £465 (35) 95t

715 ” *1906 Labuan ovpts 2c on 3c SG 12 complete M/U but folded sheet of 100 (split
in half). Cat £275 (100) 100t

716 ★ 1950 5c M/U. T/R block of 6 showing 5c retouch Cw 18c SG 82c. Cat £40 (6) 20t

717 ***1947-51 1c-S5SG 79/91 less 5c retouches M/U blocks of 6 (21 v) inc P14, P14j
x 13 i and P13. Cat £210(126) 60t

718 "1947 Wmk Script CA SG 89 and 90 lower half sheets of 30c, 50c and S1. Plate 2
(folded) M/U marg pressure creases lower row of 50c. Cat £45 (60) 1 8t

719 ★ 1942 Jap Occ. Ovpt single line chop 1c pair, 2c pair, 4cx 2 singles, 5c pair, 8c redx
2 singles, 10c pair SG J1,3,5, 6 ,10,11. Mint. Cat £37 (12) 12t

BRITISH SOMALILAND
720 * " 1 903 QV Stamps of India, ia  SG 1 block of 32. ia, 1 a, 2a, 2ia, 6a, 8a, 1R. Unmtd

prs. 2R, 3R and 5R singles. Between SG 1 and 13. Cat £102 (49) 35t

721 ***1903 KE VII Stamps of India 3a single variety ‘Somal land'. SG 28c Cw E4b. Cat
£50(1) 20t

722 * " 1 903 QV Stamps of India, o/printed at bottom ia, 12a and 1R. All prs. SG 18, 20
and 21. Cat £32 (6) 15*

723 ★ 1903 QV Stamps of India o/printed at bottom. 2ia in pr with normal, showing
minute stop for 2nd'i'of'British'. Early stage SG 18a CwV14c. (2) 40t

724 "1903 QV Stamps of India, o/printed at bottom. 2ja, 12a, 1R variety 'Sumaliland'.
SG 18b, 20b and 21 b Cw V14a, V16a and V17a. Lightest mount. 2ia is in pr with
normal. Cat £930 (4) f300i

725 "*1903 QV Stamps of India, o/printed at bottom. 6a in pair with normal
'Somal.land’, SG 19b Cw V15a. Cat £120 (2) 45t

726 ★ 1903 QV Stamps of India o/printed at bottom. 12a M/M single 'Somal.land’. Cw
! V16b SG 20c. Cat £300(1) f85T

727 "1903 KE VII Stamps of India ia  Green SG 25. Part sheet 144. Showing setting by
no major varieties. Folded. Cat £100 (144) 50t

728 ★ 1903 KE VII Stamps of India, ia, 1 a, 4a, variety 'Somal land' in pr with normal. Light
mounts SG 25d, 26d, 29c. Cw E1 b, E2b, E5b. Cat £77 (3 prs) 25t

729 *"1903 KE VII Stamps of India. 2a Violet marg pr showing variety 'Brit sh’, 1 stamp.
V fine. SG 27a Cw E3c. Cat £750 (2) f250T
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Lot
No Description £

BRITISH SOMALILAND
730 **1903 KE VII Stamps of India. 4a SG 29. Lower half of sheet, pane of 120 showing 

setting but no major varieties. Folded. In good condition. Margins have some gum
creases. Cat £300 (120) 95T

731 **1903 KE VII Stamps of India 8a SG 30. Top pane of 120. Showing setting but no 
major varieties. In good condition, some minor creases, mainly in margin. Cat
£450(120) 120t

732 **1903 QV OHMS |a and 8a. EBs. Small creases on za one stamp. 1 a single SG 01,
02, 04. Light mounts. Cat £146(9) 45t

733 ***1903 KE VII Service |a SG 06 Marg block of 36. 1 a SG 07 Marg block 48 2a SG 
08 Irregular block 44. Showing settings but no major varieties. Blocks are folded.

, Cat £215 (128) 60t

734 **1904-05 Wmk single and MCA KE VII Range of singles, values to 2R. Also some
EB’s. 2|a, 4a, 6a, 8a.Mostly unmtd. SG 32/42. Cat £140 (27) 40t

, 735 **1912 KG V MCA ja  Green (ja invt wmk), 1 a Red, 1 a Scarlet, 2a, 2|a, 3a, 4a, 6a, 8a
in EBs with shades of some values. Also pr 1R, 2R and single 3R. Interesting range.
Mostly V fine unmtd. Cat £175 (57) 45t

736 ★ 1921 KG V Wmk Mult Script CA Cw G21 /G38 Ja-3R range ffis up to 1R. Singles 2R
and 3R. Shades of lower values, No 12A and 6a in strips of 3 only. Cat £110 (49) 35t

737 ★ 1921 KG V Wmk Mult Script CA ja-3R. Mint range inc ffls of lower values up to 8a
SG 73/84 Cw G21/G38 6a in strips of 3 only. Cat £98 (36) 30t

BURMA
738 O 1937 India KG V cancelled in Burma - 1 0R F/U pair cds Rangoon GPO 28 Nov 21 -

India SG 189 interesting item. (2) 20t

CAMEROONS
739 ***1915 German Colonial Issue Ovpt CEF id on 3pf SG 1 half sheet of 50 M/U. Cat

£200 (50) 60t

740 ***1915 German Colonial Issue Ovpt. CEF id on 5pf SG 2 and 2d on 20pf SG 4 
each in complete sheet of 100, the id  sheet has 8 stamps slight gum creases etc
the 2d sheet has 5 stamps with creases, both are folded. Cat £420 (200) 1 75t

741 ***1915 German Colonial Issue Ovpt CEF 1d on 10pf Ovpt in blue SG 3 complete
sheet of 100 inc thin serif SG 3a Row 5 No 1 M/U folded. Cat £132(100) 45t

742 ***1915 German Colonial Issue Ovpt CEF 1 d on 10pf ffl showing thin serif SG 3a
also L/R block of 6 showing broken foot to 1 M/U. Cat £20 (10) 8t

743 ***1915 German Colonial Issue Ovpt CEF 1d on 10pf surcharge in black M/U ffl
thin serif to 1 SG 3E/f. Cat £95 (4) 30t

744 ***1915 German Colonial Issue Ovpt CEF 1d on 10pf various varieties broken C, 
rounded serif, short foot to 1, small stop, ffls all ovpt in blue SG 3 M/U. Also 7 pairs
showing broken Type also Plate No etc. Cat £38 (30) 1 2t

745 ***1915 German Colonial Issue Ovpt CEF 1 d on 10pf ovpt in black SG 3e marg ffl
showing broken left foot of 1 and broken F. M/U. Cat £60 (4) 20t

746 ***1915 German Colonial Issue Ovpt CEF 1 d on 10pf surcharge in black SG 3e top 
marg irreg block of 38 M/U perfs separated between 14 stamps, good colour. Cat
£570(38) 1 50t

CANADA

747 P QV 5c partly handpainted essay stuck on small piece of laid paper bearing Post­
master-General of Canada Arms in red. An attractive essay has the Queen’s head 
engraved in black surrounded by free hand drawing in brownish ink 5c etc. There is 
no date but handwritten note Ottawa 11th Dec Unique. Mounted on card and 
countersunk. -j-1,250/1 ,500t

748 O 1855 10d Cartier SG 20a. Superb full colour good clear margins fine example F/U
Cat £1,000(1) t385
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Lot
No Description Est £

CANADA
749 O 1857 10d Cartier imperf, a brilliant copy on small piece tied 4 ring canc and red

London arrival date 30 Mar. 1857. Stamp has large margins, half of adjoining 
stamp at left, has been lifted for examination. It is mounted on piece. Cat £1,000+
(1) t385T

750 O 1859 5c Beaver P12 re-entry SG 32a unused part og good colour centred low left.
Price used only £700. A very fine example major re-entry of frame and centre. RPS
clear Cert No 53960. (1) t950

751 P QV Similar to 1868 issue Essay proof in black on thick card 1 d Queen’s head facing
right (see R. L. Ency. Page 154). (1) 200t

752 ★ 1870 QV 1c Large head pale orange yellow Montreal printing, a brilliant mint strip
of 5, fine colour M/M. V large part OG superb piece. (5) f2 ,000/2,500t

753 ★  1912-22 Admiral Type fine Mint EBs 1 c, 2c, 3c, 5c x 2 shades, 7c x 2 shades, 10c,
20c both shades and 50c Sepia. All mtd very fresh centred. Cat £1,100+ (11 xEEs) f300 i

754 ***1926-31 KG V 3c P12 x 8 SG 263, superb block of eight also 2c/3c SG 265.
Superb strip of three. Cat £68 (11) 30t

755 ★ 1937/38 KG V11 c-S1 SG 357/67. M/M. 2c, 4c, 8c values have slight staining. Cat
£150(12) 40t

756 ★  1938-46 6c and 7c Airmails Cw A1/A4a inc the scarce thin paper M/M. Cat £45
(6) 15t

757 ★ 1972 QE II 6c Black printed on gummed side complete fine mint sheet of 100 SG
583Ea Cw 203a. This lot if not sold complete will be offered as two half sheets.
Pre-sale bids may be made. Cat £950 (100) 350/400t

758 ***1974 QE II 8c blue imperf x P10. Imped between vert strip of 4, single phos line
at left Cw 262a. Cat £80 (4) 20t

759 ***1949 KG VI OHMS 1 c/50c Cw 043/48 SG 011 /016 M/U. Cat £27 (6) 10t

CAPE OF GOOD HOPE
760 O 1855-58 White paper 1d brick red, pair imped. Fine used, superb margins SG 5.

Cat £1,000 (2) 1400/500
761 ★ 1855-581/-lmpedpair,deepdarkgreensuperbmint.SG8aM/M.Cat£450(2) t250/300

762 ★ 1! 1863-64 1d deep brown-red. Magnificent mint block of 8 with margin SG 18a. Cat
£2,800 (8) t900/1,000

763 ★ 1) 1863-64 6d bright mauve. Fine mint block of 8 SG 20. One or two slight tone marks.
Cat £1,400 (8) f600/700

764 b i 1878 1d Rate Soldier's lettering to Petersfield, Hants franked with 1d Rectangular
and Cape Town cds April 25 78. Clear Alice oval d/s. Backstamped Cape Packet j
Plymouth, Petersfield arrival. V fine. Signed L/L Commanding Officer. (ia 1) -J-80/1 00t

765 **1871 |d  Pale grey wmk CC complete T/R pane of 60 SG 28 sheet has been folded
one or two minor stains. Cat £150 (60) 50t

766 **1884-98 |d SG 48a and 59 each in blocks, SG 48a x 24 SG 59 x 49. M/U. Cat £11 <
(73) 5t

767 **1893 1d on 2d Pale bistre SG 57 complete mint pane of 60 also pad sheet
irreg block of 96, both items are folded. Good colour, fair condition. Cat £104 (156) 50t

768 **1902 KE VII |d  green pari pane of 60 and 1 d red part pane of 60 both folded M/U
good colour SG 70/71. Cat £21 (120) 10t

CAPE MAFEKfNG
769 O 1900 F/U 1 d/|d  SG 1, 1 d/|d SG 6, 3d/1 d SG 12, 6d/3d SG 9. 2 /- on 1 / -  SG 16. All

cds Mafeking- March, April or May. Cat £700 (5) t285/300T
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CAYMAN ISLANDS
770 ***1917 War Tax 1 id  on 2jd SG 54/54a. Marginal block of 12. Shows no fraction 

bar -  also blocks or pairs. Small ‘D’, small 'M', Narrow '2', and block of eight.
Damaged letters etc. Cat £66 (36) 22

771 ***1917 War Tax 1 |d on 2jd SG 54/54a. Pair no fraction bar SG 54/54a, centred to
left. Cat £27 (2) 12

772 . ***1917 War Tax 1jd-22d SG 54 complete pane of sixty -  shows no fraction bar
(Stamp R9 No 4). Cat £77 (60) 25

773 ★ 1935-50, inc SJ, SW, UPU and KG VI SG 135/147. All M/M, except SW 10/- (U/M).
Cat £80 (23) 20/25T

» CHRISTMAS ISLAND
774 ★ 1958 QE 2c-$1 set M/M. Cat £100 (10) 20t

* COOK ISLANDS
775 O 1892 First Issue F/U Set 1 d—10d. (1 Od centred to right). SG 1-4. Cat £146 (4) 50t
776 O 1893 Pictorials F/U Set 1 d-1 Od all cds SG 5-10. Cat £120 (6) 40t
777 O 1896-1900 Pictorials F/U Set P11 1sd-1/-SG 11-20a. Cat £130 (10) 40t
778 ★ 1901 Crown Ovpt 1d Unused-without gum. SG 22. Cat £130 (1) f40T
779 O 1901 Crown Ovpt F/U 1 d SG 22 cds 9.Nov.01. Cat £125 (1) T40t

780 ★ 1902 Pictorials P11 id-1 / -  SG 28/36 M/M Set. Cat £130 (9) 40t

781 ★ 1902 Pictorial 2d Deep Brown error No Figures of Value SG 31 a M/M well centred.
Stated only 48 copies exist. Rare. Cat £1,500 (1) f800/900T

782 **1913-19 Pictorials, chalky paper id—1 /—. M/M Set in ffl. Cat £200 (24) 65t

783 **1920 Pictorials id-1 / -  Set in ffl. SG 70/75. Cat £100 (24) 30t

784 P 1924 Pictorial 4d Flarbour and Boats Die Proof on thick paper wide margins in
issued colours. Very attractive. (1) f40T

785 ★ 1931 Arms Types. 2/6d-£1 SG 95/98. Cat £102 (4) 35t

786 ***1932 Pictorials. No wmk. 4d horizontal blk 8 selvedge at left showing varieties
SG 103b (4) and SG 103c (4). Scarce item. Cat £360+ (8) 1 40t

787 ***1932 Pictorial 4d M/U ffl compound perf SG 103c left and right vert row on out­
side of block P13 balance P14. (4) 40

788 P 1932 Die Proof in issued colours |d, 1d, 2d, 2jd, 4d, 6d on thin card-very fine. (6) 500/600t

789 ***1966 Churchill 10d Ovpt invtSG 180a M/U. Cat £180(1) 90t

790 ***1966 Airmail ffl marginal 6d-£1 SG 185/193. Also corner pair £1 Aeroplane
omitted in pair with normal SG 193 EAV. Cat £177 (38) 50/60t

791 ***1967 Decimal Opvt ffl marginal 13 val 1 c-$1 SG 205/218. (2|c ffl only both type
j on same block). Cat £178 (52) 55t

CYPRUS
792 **1880 GB 1d Red Plate 215 two blocks -  check letters H/F-L/F, H/J—L/J 25

* stamps -  blocks of 10 and 15. Centre low -  some split perf. Fine -  Umtd -  (cracked
gum). Cat £225 (25) 80/90t

793 ***1880 GB 2jd ovpt SG 3 (Plate 14) Unmtd irregular block of 46 folded with
margins 'Postage Two Pence Half Penny'-very fresh colour. Cat £92 (46) 50t

794 **1880 GB 2jd ovpt SG 3 Cw V3 Plate 15 block of 18 -  centred right -  two stamps
mounted-good colour-folded. Cat £36 (18) 20t

795 ***1892-94 QV CA Die II 30pA SG 32, Cw V33 -  pane of sixty, V fresh margins
have been folded at lower edge -  also some perfs are folded. Cat £150 (60) 60t

796 ***1892-94 QV CA Die II 2p SG 34 Cw V35. A part pane of 48. Perfs are separated 
between six stamps, 2 stamp crease, 2 stamp small tears -  very fine looking block
fine colour. Cat £528 (48) ' 200/250t
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CYPRUS
797 ***1892 QV CA Die II 4pi pale olive SG 35A Cw V36 marginal block of 8 paper is

toned. Cat £176 (8) 70t

798 ***1904 KE VII 2pi Blue and purple SG 65 M/U irreg block of 25 marg has been
folded, v fresh colour. Cat £81 (25) 25t

799 ***1904 KE VII MCA 5pA, 10pA, 1 pi, 2pi each unmt marginal blocks of 15 SG 60,
61,64, 65-folded. Some plate nos. Cat £96 (60) 35t

800 ***1912 KG V 1 pi Rose and blue SG 77 M/U part sheet irreg block of 90. Paper is
slightly toned, colour V fresh. Cat £225 (90) 95t

801 ***1912 KG V MCA 10pA (58) SG 74, Jpi (30) SG 75, 30pA (47) SG 76, 1 pi SG77,
4pi (12) SG 79 (39) in blocks of strips unmtd -  some light creases -  (also included
plate nos). Cat £345 (186) 80/90t

802 **1922 KG V Script CA 1 pi Violet and red SG 90 complete sheet of 120 (2 panes of
60) has been folded 9 stamps have a crease. Scarce Plate 1. Cat £480 (120) 1 25t

803 ★ 1924 KG V IP pale green shade scarce CwG41 A. (1) 10t

804 ***1921-23 KG V Script CA 4pi SG 95 M/U marg block of 8 and 6pi SG 96 M/U
marg block of 12. Cat £170 (20) 65t

805 ***1924 KG V Script shield type Ia-18pi SG 103/115 less 9pi SG 113 and New 
coloursip i-2 jp i less 2pi SG 118/20 and 122 (16v) x 8 sets. All blocks of 8 except
SG 122 ffls M/U. Cat £400 (128) 125t

806 ***1928 50th Anniv Ipi SG 123 Cw G70 complete sheet of sixty folded. Fine. Cat
£66 (60) 20t

807 ***1928 50th Anniv i jp i Scarlet SG 125 Cw G72 complete sheet of sixty, folded.
Fine. Cat £255 (60) 60t

808 ***1928 50th Anniv 1 pi, 2jpi each in marginal block of 10 and 15 respec SG 124,
126. Cat £45 (25) 18t

809 ★  1928 50th Anniv 45pi SG 131 3 M/M copies 2 marginal. Fine. Cat £135 (3) 40t

810 ***1928 50th Anniv 45pi SG 131 Cw G78 Superb marginal unmtd block of 15.
(Sheet No 0938). Cat £675 (15) 300/350t

811 ***1928 50th Anniv 45pi pair-centred to left. Cat £90 (2) 20t

812 ***192850thAnniversarysetSG123-132U/M.Cat£400(10) t185/200
813 0  1928 Anniversary set, fine used SG 123-132. Cat £450 (10) f200/225
814 ***1934 Pictorial Ip, jp, Ip imprint block of 12, Ip -2 jp  (6) imprint EH. 6p imprint pair,

9p marginal single. All umtd. Cat £52 (63) 20t

815 is  1932 First flight cover, Limassol-Athens cds '24.IV.32’, with blue cachet. Fine, (is 1) 20t

EGYPT
816 P 1914 Pictorial imperf proofs -  no wmk, gummed paper. 1M/200M (As SG 73/82)

(10) 40t
817 P 1927 'Egypt Postage’ Essay 5M Brown imped pair, gummed wmk paper, also

pedorated 5M, 10M, 15M, on gummed wmk paper- small design. (5) 40/50t

818 b i 1935 Silver Jubilee -  Seal 1 p blue ovpt on cover to England. Fine. The stamp is on
back of env as normal cds MPO MOASGAR. Front shows red Egypt Crown Circle 1 
Gospod Hants arrival 18 May 1935. The env has been redirected from Catterick
Camp. F/U. Cat £200 (Cat on cover £600). (b j 1) t300/350T *

819 P 1936-39 Army Post 10M large and small design, as SG A13, A15, both misplaced
peds, ffl on gummed wmk paper. (8) 10t

820 P 1927 Palace Proofs -  King Farouk 20M (As SG 163) imped (2 pairs) on thick J
paper- printed 'cancelled' on back. (2 pairs) 1 8t

321 p 1937 Palace Proofs, Imped on thick paper King Farouk. 1M-20M 1M-20M, 1M,
3M, 4M, 5M, 10M, 13M, 15M, 20M -  printed 'cancelled' on back. (8 pairs) 35/40t

822 P 1937 King Farouk 1 ,2 ,3 ,5 ,10 ,15M imped EHs on thick paper at back cancelled SG
78 (6 ffls). 40t

823 P 1937 Palace Proofs -  on thick paper Imped King Farouk 1M, 2M, 3M, 4M, 5M, 10M,
15M pairs, also ffl 3M, 5M, 10M, 15M -  printed ‘cancelled’ on back -  (2M pair is
vedical). (30 stamps) 35/40t

824 P 1938 Service -im ped  proofs no wmk gummed paper 1M-50M- marginal. (9) 40t
825 “ 1938 Bidhday £E1 SG 272. Fine. Cat £65(1) 30
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Lot
No Description Est£

EGYPT
826 P 1939-46 King Farouk 40M, 50M, 100M, 200M and 50pt As SG 278/282.

Perforated, gummed and wm k- misplaced perfs in EH -  (printer's trials?). (5 EH) 20/30t

827 P 1939 Palace Proofs King Farouk 40M, 50M, 200M imperf marginal pairs on thin
paper, printed 'cancelled' on back -  As SG 278 etc. (3 pairs) 30t

828 P 1947 Palace Proofs King Farouk 30M (As SG 340) ffl Plate no A/47 and pair
imperf on thick paper- printed in Egyptian on back. (6 stamps) 35/40t

829 P 1951 Palace Proofs -  Abrogation Treaty as SG 404/6. Im perf-ovpt on back etc -
marginal. (3) 20t

830 P 1958 VAR 10M SG 558 imperf marginal single. (1) 15r

FALKLAND ISLANDS
831 ®  ***1895 QV 2d reddish purple a complete sheet of sixty SG 25/26 L/L corner slight

crease mainly in margin-fine. Cat £330(6) 120t

832 ***1912-20 KG V Mult Crown CA 10/- Red on Green. Unmounted mint. Well
centred SG 84. Cat £170 (1) +65

833 ***1918-20 War stamp jd and 1d each sheet of sixty (No 15 spaced War-Stamp).
Cat £180 (120) 40t

834 ***1918-20 War stamped, 1d each in sheet of sixty. Cat £180 (120) 40t

835 ***1921-29 Script CA 2d Pale reddish purple comb perf complete pane of 60 M/U,
has been folded. Very fresh. Cat £150 (60) 90t

836 ***1949 KG VI 6d Black SG 156 M/U block of 10. Cat £25 (10) 10t

837 O 1952 KG V110/- SG 184 x 2 singles used on piece Port Stanley 17.Fe.59. Cat £54
(2) 1 8t

838 ***1949 UPU1d-2dfflSG 168/71. Cat £40 (16) 12t

839 ***1952 KG VI 5/-, 10/-, £1 pairs SG 183/85. Cat £115 (6) 30t

840 ***1974 River Plate 2p-16p SG 307/310 sheets of 25. Folded. Cat £281 (100) 11 0t

841 ***1974 Battle of River Plate 2p-16p SG 307/310 M/U x 20 sets. Cat £225 (80) 65r

FALKLAND ISLANDS -  DEPENDENCIES
842 O 1946 1 d Black and carmine and 2jd Sheep vertical pairs both canc South Georgia

21 June 46. (4) 10t

843 ***1946 First map jd -1 /-x  12 sets in various blocks Cw 33/40 SG G1/8. Cat £132
(96) 40t

844 O 1949 UPU 1 d-6d FU G21 /24 x 4 sets. Cat £95 (16) 25t

845 ★ is  1954 QE II Jd-£1 SG G26/40 M/M, also used on 3 unaddressed covers canc
'South Georgia 25 Ju '61'. Cat £400 (16) (a  3) 1 25t

FIJI
846 O 1871 Fiji Times Laid Batonne paper 1 d SG 5 pen canc top corners short. Cat £650

(1) 200t

847 ★ 1871 Fiji Times Laid Batonne paper 6d SG 7 unused slight thin fair copy. Cat £650
(1) 1 75t

848 ★ 1874 12c/6d SG 18 unused no gum (BPA cert 32691. Cat £225(1) 75t

849 ★ P 1874 Wove paper imperf VR 2d on 3d and without VR 2d on 3d. (2) 25t

850 ★ 1877 3d Green on laid paper Yvert 19 (see footnote under SG 33b) unused T/L
corner rounded. (1) 20t

851 O 1897 1 / -  Brown SG 68 x 3 F/U cds Suva etc 1901.1902 Perf nearly 12x11. Cat £60
(3) 20t

852 ★ O 1882 5 /- Dull red and black unused and used fair copies peris on unused a little
ragged SG 69. Cat £115 (2) 30t

853 ***1893-98 perf 11 5d SG 85 in blocks of 6,12,16 -  all marginal. Cat £226 (34) 60t

854 O 1900 5 /- Reprint pale orange red, grey black frame cto 4 copies cds Dec 1900 etc.
(4) 30t

855 ★ 1909 KE VII1/-SG 117 unusedT/R plate block of 9 climate stained. Cat £235 (1) 45r
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FIJI
856 ★ 1906 KE VII New Colours id  block of 38,1 d block of 20,1 / -  blocks of 12, 6 x 3 SG

118,119,132 a few of the stamps have small climate toning. Cat £298 (88) 60t
857 ” 1912 KG V MCA 4d SG 131 a Cw G13a complete mint x 2 panes of 60 making a

sheet of Plate 8 folded. Cat £720 (120) 1 50t

858 ***1912 KG V MCA 3d, 4d, 5d, 6d, 1/-, 2/6d range of unmtd blocks-w ith shades
SG 130d (II), 131 a, 131 d, 132,133,134,135 etc Cw G 13a/G17c. Cat £900 (132) 1 75t

859 ***1916 KG V MCA 2/6d SG 135 Fine M/U block of 12. Cat £216(12) 90t

860 ★  1938-68 KG VI id -5 /-  SG 249/266 (6d Die I), UPU 1949, 1948 SW (5/- U/M), 1954
QE II id-£1 SG 280/95 all M/M and 1968 QE II id-£1 SG 371/87 U/M. Cat £228 
(54) 65t

_ — — — — — — _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

861 ***1944 KG VI 6d slate/black Cw 13a SG 261 a violet-black complete sheet of sixty
folded. V fresh. Cat £2,100 (60) 500/600T

862 ***1950 KG VI 10/- imprint ffl Cw 21 SG 266A light crease on back two stamps.
Cat £160 (4) 50t

863 0  1917 PD 1 d F/U (3 top left perfs clipped) SG D2. Cat £65 (1) 1 7t

864 ’ **1917-18 PD id-4d SG D6/10 M/U. Cat £22 (5) 7t

865 ***1940 PDs 1 d-1 /6d M/U ffls SG D11 /18. Scarce Cw PD 1 /8. Cat £280 (32) -|4 25/1 50t

GAMBIA
866 ★  O 1880 QV Embossed Head Wmk CC small range of shades id SG 10 M and U, 1d

SG 12 M and U, 2d SG 13 used x 2, 4d used x 2, 6d SG 18 unused, SG 17 and 18
used. Fair to fine copies. Cat £248 (11) 85t

867 ★  1883 QV Embossed Head Wmk CA id-1/- SG 21 /36 etc M/M id  x 2,1d x 3,2d x 2, 2id
x 2, 3d x 2 ,4d x 2, 6d x 3 ,1/-x 3. Shades not all listed Nos. Cat £120 approx (19) 40t

868 O 1883 QV Embossed Head Wmk CA id-1 / -  SG 21 /36 etc used id, 1 d, 2d x 2, 2id x
3, 4dx2, 6d, 1 /-x2 . Cheaper shades, fair/fine good colours. Cat £87 (12) 24t

869 ★ 1898 QV Crown Colony issue id—1 /— id, 1 d, 2d, 2jd, 3d, 4d M/M ffls 6d and 1/-
singles SG 37/44. Does not inc SG 41 a. Cat £125 (26) 40t

870 ★ 1902 KE VII Wmk CA id -3 /- M/M SG 45 etc/56 id, 1 d, 6d ffls 2d, 3d, 4d 6d 1 / -
1/6d,2/6d, 3 / - M/M singles. Cat £190 (20) ’ 50t

871 ★  1904 KE VII MCA id, 2jd ffls 3d, 4d, 5d, 7id, 10d 1 / -singles all M/M SG 57 etc/67
Cat £76 (14) 22r

872 ★ 1909 KE VII MCA id, 1 d, 2d, 3d, 5d, 10d M/M ffls SG 72 etc/80 V fresh. Cat £62
(24) 20t

873 ★  1912 KG V MCA id -3 /-M /M  id x 2 ,1 d x 2 , l id x 2 ,  2dx2, 2id, 3dx3, 4dx3 5d 6d
7jd, 10d, 1 /-x2 ,1 /6d , 2/6d all blocks of 4 SG 86 etc/110 Cw G1 etc G21. Cat £235
(23 ffls) 75t

874 O 1912 KG V MCA id -3 /-  used lacks 1/6d plus 3d and 6d shades. Cat £70 (17) 28t
875 ★  1906 KE VII Prov id  on 2/6d SG 69 Mint marg pair creased. Cat £64 (2) 20t
876 ***1912 KG V id  pair split A split B in Gambia and split M (see Cw footnote G23

etc.) M/U. (6) 15
877 ***1912 KG V MCA id  pair showing split A and pair showing broken B of Gambia '

(see Cw Cat footnote G23) M/U. (4) 10
878 7k- 1921 Script id -4 / -SG 108/117 mint ffls. Cat £220 (40) 60t
879 ***1921-22 KG V Script Wmk 6d block of 6 wmk reversed M/U CwG34a. (6) 15
880 ***1921-22 KG V Script Wmk reversed 6d Cw G34a control block of 15 M/U. (15) 30
881 ***1921-22 KG V Script Wmk reversed 6d M/U block of 20 Cw G34a. (20) 40
882 ***1912-22 KG V Script 7|d ffl wmk reversed CwG36a M/U. (4) 15
883 ***1912-22 KG V Script 7id wmk reversed Cw G36a M/marg block of 6 centred

low. (6) 20
884 ***1921 -22 KG V Script 7id M/U corner block of 9 centred to top wmk reversed Cw

| G36a.(9) 35
885 ★ 1922 KG V Pictorial Script id -4 /-, id  x 2, 1 d x 1, 1 id  x 3, 2d x 1, 2id x 2, 3d x 2,

4d x2 , 5dx 1 ,6dx 1 ,7 id x  1 ,1 0 d x 2 ,1 /-x 3 ,1 /6 d x  1 ,2 /-x  1 ,2/6d x 1,4 /-x2 , all
ffls mostly unmtd good range of shades Cw G48 etc/G77. Cat £385 (26 ffls) 100/1 25t
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No Description t:s rz

GAMBIA
886 **1922 KG V Pictorial Script jd -10 /- with shades Cw G48 etc/G80 lacks rare 3 /-

SG 122 etc No 3 /- and 5 /- Most M/U. Cat £175+ (30) 60T
887 ***1912 KG V4/-invt wmk marg E0 SG do not list Cw G39a M/U. (4) f200T
888 O 1922 KG V Pictorial Script CA used with shades jd -5 /-  lacks 2/6d SG 122 etc/141

without rare 3/-. Shades jd, 1 d, 1 id, 2d, 3d, 6d, 1/-, 2/-, 5 /-C w  G48 etc/G79. Cat
£155(27) 50T

889 ***1922 KG V MCA wmk 4d-5/- V fine ffls SG 118/121. Cat £158(16) 80t

890 ***1969 Stamp Centenary 4d, 6d, 2/6d M/U x 20 sets SG 256/258. Cat £25 (60) 9
891 ***1969 Stamp Centenary 4d, 6d, 2/6d M/U in complete sheets SG 256/258. Cat

£75(180) 27

■t

GB The De La R ue-Y ears  1 8 7 8 -1 9 1 0
A LIMITED LIBRARY EDITION -  EVERY COPY NUMBERED

A superb detailed commentary on the issues and the background to the why’s and 
wherefore’s of the period in GB Political and Postal History.

By W. A. Wiseman, BA(Oxon), FRPSL

Bridger and Kay are pleased to announce publication of this m ajor new work on Great 
Britain philately, to be complete in 3 volumes. Volume I was published last year and 
Volumes II and III will be available in due course.

Volume I -  Price £55
(A few review copies of Volume I are available for £45) 

________________________________________________________________________________________ _____________
,

1983 KG VI COMMONWEALTH CATALOGUE
■

Price £6 .50  (+ postage)
The authoritative price list of these interesting issues. If required kindly advise your order:
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_____________________________PRICE £ 1 4 _________________________
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Tuesday, 11 June 1985 
Third Session 11.00 am

Lot
No Description Est £

GIBRALTAR
892 O ffl 1937 Coronation x 24 sets. F/U in singles and blocks, all canc ‘Registered South

Gibraltar, not First Day. Cat £89 (72) 25t

893 EB ***1939-51 KG VI |d-£1 M/U mainly marg EBs later colours P13. £1 value an irreg marg
block of 3 plus single which has been mounted (10 EBs, irreg block of 3 plus 1). Cat
£480(44) 1 80t

894 ★ 1948 SW, 1949, UPU, 1950 New Constitution 1953 QEII SG 145/58 jd -£ 1 . All M/M.
Cat £205 (24) 65t

895 ★ 1950 KG VI New Constitution 6d ovpt double Cw S14a SG 142a. Fine M/M good
example of the variety. Cat £275 (1) f1 25t

896 BK 1974-75 and 1978 SG B1, B2, B3 Cw SB1,2, 3. Cat £15 (3 Booklets) 7t

897 BK 1975-78 Michelangelo and Buckingham Palace SG B2 and 3 x 4 of each. Cat £28
(8 Booklets) 1 2t

898 b i 1891 Used in Tangier Postal Stationery 2d (Red) used together with Gibraltar 5c
canc. Tangier Duplex A26 Sept.23.91 to Germany backstamped arrival Stadt- 
ha ge n (s il) 80t

899 e i 1897 Used in Tangier Gibraltar 20c REg Env Gibraltar 5c, 10c and 25c on 2d oval
Reg 13 Nov 97 Tangier to Germany backstamped Gera arrival 19.11.97. Attractive.
(ea1) t150 i

900 isi 1897 used in Tangier jd Postal Stationery with add 5c Gibraltar canc A26 Duplex
Tangier 13 Nov 97 to Gera in Germany via London Nov 17. Reply card still
attached, (is 1) 75t

901 b i 1897 PC 5c to Gibraltar with add 5c adhesive canc Duplex A26 Moga Jly 26 97 to
Saffi. Reply PC attached, (b i 1) 75t

902 b i 1903 Morocco Agency Ovpt on Gibraltar 5c PC A26 Casablanca Duplex via
Tangier to Germany, with Add Morocco Agencies 10c, corner def. Arrival canc
Domitz. (b i 1) 75t

GILBERT AND ELLICE ISLANDS

903 A  1916 Funafuti Provisional The rare 2 /- on 2jd, 3 /- on 2jd and 2/- on 1 d. Cw EF2,
EF3, GF1 F/Used on pieces. The 2 /- and 3/- 'Pandans' are on parcel fragments 
with -  . . . Form of Customs -  etc etc -  Double line cds 12. Jy.16. See Cw Five 
Reigns Catalogue for details. Both with BPA Cert 1980 (6495/6496). V rare GF1 (8),
EF2 (11) EF3 (3). Number of copies known to exist in brackets. Cat £2,500+ (3) t2 ,800/3,OOOt

904 ★ 1935 SJ 1937 Coronation, 1939 KG VI SG 43/54 jd -5/ -  (5 /- has staining on back),
1946 Victory, 1948 SW and 1949. Cat £123 (27) 35t

905 **’ 1940 PD 1d-1/-SG D1/8 toned. Cat £75 (8) 20t

906 ★ 1940 PD jd-1 /6d M/U toning SG D1 /8. Cat £80 (8) 26t

907 ★ 1940 PD jd-1/6dSGD1-8 M/U E  toned. Cat £320 (32) 100t

908 **1940 PD 3d L/L block of 12 variety Cw PD 3a small ‘B‘ Row 12 No 5 slightly toned.
Cat £90+(12) 60t

GRENADA
909 0  1861-62 QV 1d bluish x 2 SG 1 used. Cat £500 (2) f200T
910 ★  1862 QV 1 d Green. A fine unused pair, part og centred slightly to lower left SG 2.

Cat £130 (2) 50t

911 0  1863-71 QV Wmk Small Star, Rough perf 14-16 1 d Green 5 copies, very fine used
SG 4. Cat £125 (5) 40t

912 0  1863-71 QV1d fine shades (6) SG 6/7. Cat £350 (6) 75t

913 O 1863-71 QV 1d dull rose red, wmk sideways -  a very fine used copy SG 8. Cat
£200(1) 70t

914 0  1863-71 QV 6d vermilion fine used including superb pair SG 9. Cat £200 (7) 70t
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Lot cw  p
No Description

GRENADA
915 0  1873-74 QV 1 d deep green wmk sideways perf 15 fine used SG 10 1 d blue green,

wmk sideways, Perf 15 unused SG 11, 6d Orange vermilion (6) fine used SG 12.
Cat £200 (8) /UT

916 0  1875 QV 1 / -  deep mauve Perf 14 fine used(5) SG 13.1 d green to yellow green Perf
14 fine used (5) SG 14. Cat £230 (10) 5i3T

917 ★ O  1878 QV6d deep vermilion M/M perf 15 unused (1) and selection of fine used (4)
SG 17. Cat £700 (5) 120T

918 0  1879 QV 1 d pale green. Rough perf 15 fine used, including pair (8) SG 18. Cat £140
( 8 ) 40t

919 ★ O  1881-91 QV Selection of Mint and used in fine condition, ovpts on Revenue
Stamps and including unlisted variety 'POSTAGE’ omitted SG 20-45. Very useful
group. Cat £2,100+ (50) 450/500T

920 ★ 1881 QV jd  deep mauve, perf 14jd Wmk Large Star. Fine M/M incl pair (7) SG 21.
Cat £75 (7) 25t

921 ★ O 1881 QV Mint and F/U 2^d rose lake (5) and 4d blue (5) SG 22 and 23. Cat £300+
(10) 80/90T

922 k  1881 QV 2^d rose lake perf 14jd'No stop'error SG 22c. Cat £160 (1) 50t

923 O 1881 QV 2|d rose lake perf 14jd 'PENCF' error with ‘no stop', fine used -  rare. Cat
£400+(1) 1-150/175T

924 k  1881 QV 2jd rose lake 14j 'PENCF' error SG 22d. Cat £250 (1) 75t

925 ★ EH 1881 QV 4d blue Wmk Broadpointed Star. Superb unused ffl -  rare. Probably
regummed SG 26. Cat £800 (4) f200/250T

926 ★ O 1883 QV Wmk Cr CA Perf 14 Complete set id—1 / -  fine used SG 30-36, with jd, 4d,
6d and 8d fine mint. Cat £165 (11) 40t

927 ffl ***1883 QV Wmk Cr CA perf 14 6d mauve. Plate strip of 6 from top of pane, block of
4 and vertical pair tete beche. All U/M SG 34. Cat £160 (12) 50t

928 ★ O 1886 Revenue Stamps overptd for Postal use. Fine used 1d on 1jd SG 37 (1), M/M
1 d on 1 / -  incl fine pair (4) SG 38, M/M and used 4d on 2/- orange (2) SG 41, M/M 
4d on 2/- wide spacing (1) SG 42, M/M jd on 2 /- incl fine pair (3) SG 43. Cat £275+
(11) 75t

929 l l  ***1886 QV 1d on 1/- Orange M/M Irreg block of 8 SG 38 V fine. One stamp
rounded corner. Cat £220+ (8) 80

930 El **1886 1 d on 1 / -  Orange. Block of 8 M/M SG 38. V fine. Cat £220 (8) 120/125
931 E) **1886 QV 4d on 2 /- Block of 16 SG 41 incl 41B. Wide spaced Two Shillings M/M.

Cat £440+(16) f300
932 E  **1889 QV jd on 2 /- Orange SG 43 and 43B M/M Block of 12. Fine. Cat £350 (12) f225
933 k  1895-1899 QV Selection SG 48"(2) SG 49 (2), 52 (2), 53 (2), 54 (2) and Commem­

orative 1898 SG 56 (2). All M/M. Similar selection fine used SG 48 (2), 49 (pr), 50 v"'
(2), 51 (2), 53(1), 56(2). Cat £200 (23) '  "  50t ^

934 ★ 1895-1906 QV and KE VII Selection of M/Mint issues overprinted SPECIMEN SG
48, 49, 51 and 52. SG 57, 58 (2), 59, 60, 62, 63, 64, 65 (damaged), 66 (2). Cat £500
(15) 200t

935 ★ 1902-06 KE VII Wmk Cr CA Perf 14 jd-6d SG 57-62 (1-2) Wmk Mult Cr CA 1 /-
green and orange SG 73 (2), 10/- green and purple SG 76 (1). All M/M but fine. Cat ?
£175(15) 50t •

936 P 1903 Plate proof of £1 Revenue Stamp printed in green and red on card mounted
on card dated June 8th 03. Fine and unusual item, centre depicts coat of arms. (1) f40T

937 P 1903 Die Proof of £1 Revenue Stamp printed on card in green and red mounted on
card dated Sept 11 th 03. Centre depicts colony badge. (1) 40t

938 P 1904 Die Proof of £1 Revenue Stamp printed on card in green and orange-red,
mounted on card dated 24.Jan.04. Centre depicts colony badge. (1) 40t

939 ★ 1904-06 KE VII Mult Crown CA 1 / -  Green and orange SG 73 (3), 2 /- Green and ult
SG 74 (1), 10/- Green and purple SG 76 (1). All fine M/M. Cat £160 (5) 50/60t

940 P 1906 Plate proof of £1 Revenue Stamp printed on velour paper in dark green and
orange-brown. Dated in pencil 16.Sep.1906. (1) 40T

941 S 1906 Revenue £1 stamps stuck on card one ovpt Specimen in purple, the other
with poor ‘SPECIMEN’ overprint in purple. (2) 4qt

942 EBP 1906 Revenue £1 colour trial in red with Colony Badge in black overprinted
Specimen. A fine block of four on card. (4) 11 50t
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GRENADA
943 ★  1906 Revenue £1 Stamp on Mult Script CA paper in green and red, pert 14,

„ / ! / )  unused. (1) 40t
J /B if l lm  1906-11 KE VII Wmk Mult Cr CA jd, 1d, 2d, 3d, 6d, 1 /- M/M ffl SG ;77, 78, 84, 85,

86 fine. Cat £85 (24) - 25t
9 4 5 ^  1906-11 KE VII Mult Cr CA jd  (3), 1 d (3), 2d (3), 2|d (3), 3d (3), 6d (3), 1 /-(3). All fine

• ' M/M. 2d-22d in pairs 6d plate 1 control. Cat £80 (20) 25t
946 P 1907 10/- Ship Type die proof in black on glazed card 26/Nov/07. Frame only

'BEFORE HARDENING’. (1) 300t
947 P 1907 10/- Ship Type die proof in black on glazed card 25/OCT/07. Uncleared

before hardening. (1) t300T
948 ***1952 PD Chalky paper 2c, 4c, 6c, 8c all in complete sheets of 60 SG D15/18.

M/U. Cat £168 (240) 40t
949 ***1952 PD Chalky paper 2c, 4c, 6c, 8c SG D15/18 M/U 40 sets in blocks. Cat

£112(160) 30t

GRIQUALAND WEST
950 ★  1874 1d in Red on 4d M/S surcharge SG 1 unused BPA Cert 4939 (Dec.15.1936)

signed A. B. Kay, F. B. Smith etc fine M/M. Cat £550 (1) * 200/250t
951 O 1877 GW ovpt 1 d Red SG 2 unused no gum fair condition -  centred L/L. Cat £350

(I) 50/60T
952 ***1878 5d Grey Black SG 78 and 78a part pane M/U -  top part pane of 54 (6 x 9) 

ovpt upright. Lower part pane of 30 (6 x 5) ovpt invt with gutter between -  folded -
slight climate stains on perfs between 20 stamps. Cat £394 (84) 1 75/200t

953 ***1878 jd  Grey Black SG 79 and 79a part pane M/U top part pane irregular block 
of 44 -  ovpt upright lower pane of 60 (6x10) ovpt invt with gutter between -  in 
lower pane 4 stamps are defective -  fresh colour, one or two creases. Cat £462
(104) 195/220T

954 ★ O 1877-79 -  small mint and used selection of singles -  Fair/fine 4d SG 3 F/U, 6d, 1 /-,
5/-, type 1 x 2 each used SG 31,38, 45,1/-type SG 43, type 6x2  used, 1d SG 93 x 
2 mint, 2 used, 4d SG 94x2 mint, x 2 used, 5/-SG 97x3 used. Cat £178 (19) 30/35t

HONG KONG
955 O 1865-91 A small used range SG 8a, 10, 11, 11 a, 15, 16 x 2 ,17a, 22 x 48 (with 1 st

Day canc Ja.22.), all used. Cat £160(10) 40t
956 ***1938 KG VI S2 Orange and Green Cw 14 SG 157. Superb marg block of 6 M/U.

Cat £420 (64) 135t
957 ★ 1938 KG VI S10 Green adn Violet Cw 16 SG 161 fine M/U pair marginal. Toned

gum. Cat £320 (2) 95t
958 ***1923-56 PD 1 c SG D1,1 a, 1 b and 2c SG D2, D2a 10c SG D10a M/U blocks of 6.

Cat £117 (36) 40t

INDIA
959 P Queen Victoria fiscal court stamps high value revenues -  printed on large wmk

sheets (43mm x 26mm) -  perforated cancelled -  values 8 Annas to 700 Rupees -  
12 various designs most attractive. (5 sheets of wmk paper) 1 75t

960 b i 1839 Entire from India to East India House, London ‘Deal/lndia Letter' in Red
Robertson In. 5 and London arrival cds 26 Dec. 1939. (<a 1) 20t

961 O 1854 4a Blue and Red, good used copy with RPS Cert No 123524 SG 21. Cat £800
0 ) 80t

962 ★ S 1865-79 QV Telegraphs vertical design 1a, 2a, 4a, 8a, 1R, 2R, 8a, 5R, 10R, 25R,
50R mint some unmtd all ovpt Specimen. (10) t1 60t

INDIAN CONVENTION STATES 
GWALIOR

963 ★ 1938-48 KG VI ovpt India 3p to 10R SG 105/15, 9p value has staining. Cat £109
( I I )  20/25t

964 ***1938-48 KG VI ovpt on India 1R-1 OR SG 112/15, only 10R value is mounted. Cat
£76(4) 25t

JIND
965 ★  1941 KG VI ovpt on India, 3p to 10R SG 127/134 L/M. Cat £80 (8) 25t
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NABHA
966 ★ 1938 KG VI ovpt on India, 3p to 10R SG 77/92, M/M. Cat £140 (16) 45t

PATIALA
967 ★ 1937-38 KG VI, ovpt on India 3p-1 OR SG 80/95 M/M. Cat £145 (16) 45t

968 ★ 1937-48 KG VI ovpt on India 3p-1 OR a similar lot, but 5R value is slightly toned. Cat
£145(16) 35t

969 ffl ***1937-38 KG VI ovpt on India, 2R purple and brown SG 93 ffl well centred, U/M.
Cat £72 (4) 20/25t

INDIAN NATIVE STATES 
BARWANI

970 ★ 1921-38 Mint selection of singles and booklet panes arranged on stock cards.
(194) 600/700T

COCHIN
971 k i 1918-22 Sir Rama Varma fine selection of covers and entires, various values inc

some on Govt Service. (44) 70/80t

972 e i 1918-49 OHMS Env from District Courts and Official Dept mostly with adhesives,
some with receipt attached. (65) 80t

RAJPIPLA INS
973 isi Late 1900s non-adhesive local letters with postal markings, some registered.

(ei 23) 20t

INDIA -  USED IN ANDAMAN ISLANDS
974 s i 1918 India KG V ia  28 Oct. 1918 with fair strike Port Blair. Trace of Reg blue

crayon. (e i 1) 25
975 e i 1883 India Postal Stationery 4c 6pi embossed in yellow also ja  and 4a India SG

54/64 canc squared 10 bar killer and clear strike single line circle Port Blair Mar 3.
Backstamped 2nd April 83 Kingston on Thames. Scarce, env a little def at left.
(e i 1) f185/225T

976 s i 1893 India Postal Stationery 2a 6pi canc Port Blair Aug.16 backstamped Calcutta
Aug.22 and Chiswick Sept.93. Interesting env to Bedford Park. Env slightly torn at
top. (e i 1) 75/80t

INDIA -  USED IN NICOBAR ISLANDS
977 e i 1885 Indian Postal Stationery 4a 6pi Orange canc clear square 10 bar killer and fair

strike single line circle Nancowry 19 Feb.85. Backstamped Kingston on Thames 24
Mar 85. Nancowry is a Sub Post Office of Port Blair, (e i 1) 185/225T

IRAQ/BAGHDAD
978 ★ 1917Turkey surcharged-Postal Jubileexja on 10 pa SG 9 M/M. Cat £450 (1) 200t

979 ★ 1917 Turkey surcharged -  Postal Jubilee 1a on 20 pa SG 10 M/M BPA Cert No
32319. Cat £900(1) f375T

980 ★ 1917Turkey ovpt SG 13 ja  on 10pa M/M. Cat £60 (1) 25t

981 ★ 1917 Turkey ovpt SG 14 1 a on 20pa M/M. Cat £550 (1) 225t

982 ★ 1917Turkey ovpt jaon 10pa SG 19 M/M. Cat £70 (1) 28t

983 ★ 1917 Turkey ovpt 1 a on 20pa (Plate 2) SG 22 M/M. Cat £550(1) 200t

984 ★ 1917 Turkey ovpt 2a on 1 pi Plate 2 M/M SG 25. Cat £1,300(1) f400T

IRELAND
985 ★EB 1822-70 A M/M range inc Seahorses SG 17, 64/5, 86/7, 1929 O'Connell, 1937

Constitution 1945 Davis, 1941 Rising, 1946 Davitt and Parnell, 1950 Holy Year 
1953 Tostal and ESs etc and 1970 Patriots blocks. Cat £600 (63) ’ -j 5qt
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IRELAND
986 ***1922 jd  SG 1. Complete sheet of 240. Folded. 2 panes of 120 lacking top

margin. (Control 22) V. fresh. Cat £60 (240) 45t

987 **1922 Dollard o/print in black. 2jd SG 4 U/M blocks of 4, x 8 and blocks of 12 x 3.
Cat £85 (68) 30t

988 ***1922 Dollard 2jd o/printed in red SG 22. U/M Irregular block of 66. Part inter
pane. Some marginal creases. Cat £99 (66) 45t

989 **1922 Dollard 4d red o/print SG 23, mint blocks of 4 and 9. Fresh on face; 4
stamps have defects. Cat £117(13) 30t

990 *’ *1922 KG V 5 /- rose red, unmounted mint vertical pair. Well centred SG 19. Cat
£140(2) 60

991 ★  1922 5 /- and 10/- M/M fair copies 10/- centred SG 19 and 21 Scott 13 and 14 Cw
G17,18. Cat £230 (2) 80t

992 **’ 1922 KG V 1 0 /-dull grey-blue, unmounted mint with margin SG 21. Cat £160 (1) 60
993 ” *1922 o/printed by Thom jd  Green SG 30 U/M block of 24 and block of 71. Top

sheet margins folded. Cat £95 (95) 30t

994 ***1922 o/printed by Thom 2d Die I SG 33 U/M 2 marg prs and irregular block of
four. Cat £172 (8) 60t

995 ***1922 o/printed by Thom 2jd Blue U/M. R/H marg block of 36 SG 35. Folded. Cat
£252 (36) 85t

996 ’ *1922 o/printed by Thom 9d SG 40 U/M EB, block of 6 and block of 12 (22 stamps).
Also 1 / -  SG 43 U/M EE x 2 and strip of 3 (11 stamps). The blocks have small gum
creases. Fresh colours. Cat £341 (33) 95t

997 ★  1922 on GB 5 /- G44 SG 45 M/M. Cat £185(1) 70t

998 ***1922 ovpt on GB by Thom 1 jd  SG 49 (4 panes of 60) (folded and split on perfs)
separate but marginal sheet of 240 T/R, T/L, L/R, L/L. Cat £420 (240) 1 00t

999 ***1922 on GB ovpt Thom jd, 1 d, lid , 2d, 3d, 6d, 9d SG 52 etc 61 (6d a little toned).
Cat £43 (28) 20t

1000 **1922 Irish Free State o/printed by Thom |d Control blocks of 6 x 2, SG 52; 1d 
Block of 6 and block of 12, control strips of 3 x 2 SG 53; 2d Blocks of 6 x 2 SG 55; 3d 
Block of 6 and block of 8 SG 57. U/M. One or two stamps have minor creases. Cat
£95 (62) 40t

1001 ***1922 o/printed by Thom 1jd SG 54. Irregular top marg block of 62. Folded. U/M.
Cat £124 (62) 50t

1002 ***1923 Harrison Coils jd  Green SG 67 coil end strip of 14. Good perfs also SG 67a 
(x 2) long '1 ’ in 1922 in coil lead strip of 13 -  stamps 5 and 11. Also similar coil end -  
14 stamps long '1 ’ stamps 2, 8 and 14,1 sd SG 69 vert coil end 12 stamps -  (no long
‘1 ’). Most stamps reasonable perfs. Cat £225 (53) 60t

1003 ★  1922-23 ovpt on GB 2/6d SG 64 Scott 56 M/M Cw G63. Cat £35 (1) 1 0t

1004 ’ **1923 Coil jd  pair long '1' SG 67a. Cat £16 (2) 8t

1005 ***1941 Easter Rising 2d Orange, SG 126 Large part complete sheet 220 stamps.
Has been folded (lacks row 11 to 15, stamps 1 to 4). Some gum wrinkles. Cat £660
(220) 150T

1006 ***1958 Anniversary Constitution 3d and 5d SG 176/77 U/M blocks of 14. Also
1960 WRY 3d and 1 /3d SG 180/81, U/M 60 sets. Cat £200 (148) 55t

1007 ★  1922 Def id -1 /-, SG 71/82 M/M. Cat £65 (12) 25t

1008 O 1934 Pictorial 2d Coil FUSG 74a G85cimperfx 14 wmk sideways. Cat £60(1) 22t

1009 0  1934 Pictorial 2d Coil FUSG 74a Cw 85c. Cat £60(1) 22t

1010 ★  1925-28 KG V 2/6d, 5 /- and 10/- mounted mint, well centred SG 83, 84, 85. Cat
£250(3) 95

1011 EB ***1925-28 KG V 2/6d, 5 /- and 10/- in unmounted corner blocks of four SG 83, 84
and 85. Cat £980 (12) 350/385

1012 ★ 1925-27 ovpt on GB 10/- SG 85 Scott 79 M/M CwG72. Cat £140(1) 40t

1013 "1925 on GB in Dublin 2/6d SG 86 T/R cornerEB slight stain marks. Cat £140 (4) 45t

1014 ★ 1926-27 KG V pair 5 /- with L/L margin. Variety circumflex accent over 'a' SG 87
and 87a. Cat £605 (2) 250/300

1015 ★  1929/37 Commems, SG 89/91,93/98,105 and 106 M/M. Cat £12(11) 5t
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IRELAND
1016 ***1940-67 Def wmk Ejd-11d SG 111/121 a plus 3d, 5d SG 227/28 each in ffl very

fine. Cat £120 (60) 4UT
1017 ***1940-67 Def 1 d-11 d SG 112/121 a, 3d, 5d SG 227/8 blocks of 8 very fine. Cat

£230(112) ' 0T
1018 ***1942 St Patrick 2/6d, 5/-, 10/- ffl corners. V fine SG 123/5 'O’ paper. Cat £568

(12) 135T
1019 ***1942 St Patrick 2/6d, 5/-, 1 0 /- ffl corners V fine SG 123/5 'O’ paper. Cat £568

( 12) 135t
1020 ***1942-45 St Patrick 2/6d, 5/-, 10/- corner ffl SG 123/125 very fine. Cat £568 (12) 1 35t

1021 ***1968 St Patrick 2/6d, 5/-, 10 /-ffl chalky paper SG 123a/5a Marginal V fine. Cat
£94(12) 80t

1022 ***1968 St Patrick 2/6d, 5/-, 10/- corner ffl SG 123a/125a chalky paper. Cat £94
(12) 80t

1023 ***1972 50th Anniversary M/SSGMS324. Cat £48(4 M/S) 16r
1024 s i 1972 50th Anniversary M/S FDC x 2. Cat £34 (e i2) 1 2t

1025 ***1940-70 PDs M/U 1 d-1 / -  SG D6/14 inc 6d wmk sideways all ffls. Cat £188 (40) 50t

1026 ***1962-65 PDs blocks of 12 8d and 10d SG D12/13 M/U. Cat £186 (24) 55t

KENYA

1027 A  1925 KG V high values 1/-, 2/6d, £4, £5, £10, £25 on pieces fiscally cancelled
12.1.31 etc embossed cancel with mountain and lion motif, very attractive. (6) 150/1 75t

1028 A  1925 KG V high values 5/-, 10/-, £3, £20, £100 on piece fiscally cancelled 21.6.29
embossed cancel with mountain and lion motif-very attractive. (5) 400/500T

1029 ★ 1935 KG V 5c P14 Rope joined to Sail SG 111 bx 3 ffl toned gum. Cat £33 (12) 10

KUWAIT

1030 ★ 1923 KG V India Ovpt 10R SG 15 M/M marg ffl slight toning. Cat £520 (4) 175t

1031 ***1948 KG VI 2ja on 2|d GB showing misplaced ovpt (see Donaldson p167) ffl
Row 7 and 8 Stamps 9 and 10 M/U. (4) 30t

1032 O 1951 KG VI 5R-5/-, 10R-10 /- used pairs on pieces SG 91 /2, toning. Cat £33 (4) 1 4t

1033 ***1953 KG V110R Type II Cw 47a SG 92a M/U. Cat £130(1) 60t

1034 ***1953 KG V110R Type II right marg ffl. Cat £520 (4) f200T

LEEWARD ISLANDS
1035 e i 1815 Entire St Croix Virgin Is to Guernsey M/S 2/3d showing very weak strike

Falmouth Leeward Is packet mark F in faded yellowish colour which is normally 
green. Scarce. Letter contains proposal for the resumption of trade now that the 
Napoleonic war has ended. f185/200T

1036 ★ 1890 QV 1 d and 1 / -  KE VI11 / -  SG 35, 2/6d SG 27 and 44 also ffl 1 / -  SG 43 V fresh
M/U. Cat £113 (9) 40t

1037 11 ***1912-22 KG V MCA Id. Deep chocolate and Id Brown Cw G1, G1a SG 46 and
46a. A fine range of part panes and blocks. Various printings. Cat £74 (272) 25t

1038 1) ***1912-22KG V MCA jd  Cw G2, 2a and 2b. Yellow Green, Green and Blue Green
SG 47, 47a. Fine range of part panes and blocks inc some plate nos. Cat £138
(231) 40t

1039 I I  ***1912-22 KG V MCA 1 d Cw G3, 3a, 3b and 3c. Carmine to Rose Pink SG 48, 48a
range of blocks. Cat £75 (98) 30T

1040 0  ***1912-22 KG V MCA 2d Grey shades SG 49, Cw G4 and G4a block of 37,12 Cat
£30(49) 12t

1041 E  ***1912-22 KG V MCA 2jd Blue blocks 2x12, block of 7. Cat £150 (31) 40T
1042 E  ***1912-22 KG V MCA 3d. Fine range of shades Cw G6, 6a, 6b, 6d, 6e, 6f (no white

back stamps). SG 51 /51 c etc. Blocks and part panes. No plate nos. Cat £110 (90) 35t
1043 E  ***1912-22 KG V MCA 4d Cw G7, 7a SG 52. Mint part panes and blocks -  each in

block of 21. Cat £42 (42) 18/20t ^
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LEEWARD ISLANDS
1044 1912-22 KG V MCA 6d Cw G8 strip of 10 6d G8a mint block of 5 SG 53. Cat £22

(16) 12t

j 1045 ***1912-22 KG V MCA 1/-Cw G9 SG 54 fflx2  U/M. Cat £48 (8) 20t

1046 ’ **1912-22 KG V MCA 2/-Cw G10 SG 55 block of 8 -fine. Cat £44 (8) 18t

1047 **1921-32 KG V Script id  Chocolate Cw G13a SG 58 plate 10 full pane. Cat £80
(312) 24t

1048 **1921-32 KG V Script CA 1 d Carmine Cw G15 part pane of 56 SG 60. Cat £14 (56) 8t

1049 **1921-32 KG V Script 1 d Violet Cw G16,16a and 16b in multiples and part panes
SG 61. Cat £40 (158) 15t

1050 El ***1921-29 KG V Script 1jd Carmine Cw G17,17a and 17b shades in blocks and
part panes SG 63. Cat £25 (71) 12t

1051 E  ***1921-29 KG V Script 1 jd  Deep Red Brown Cw G18,18a in blocks SG 64. Cat £4
(20) 2t

1052 E  ***1921-29 KG V Script CA 2d Grey Cw G19 block of 15 2d Deep slate Cw G19b.
Cat £15 (31) 8t

1053 1921-29 KG V Script 2|d Blue Cw G21 SG 67 EBx 3. Cat £12 (12) 6t

1054 ’ **1923 KG V Script 3d Blue Cw G22, 22a SG 68, 68a block of 8 of each. Cat £168
(16) 45t

1055 ***1927 KG V Wmk Script 3d Purple on lemon Cw G23 SG 69. Block of 8 and block
of 4. Cat £8 (12) 6t

1056 E  ***1924 KG V 4d Wmk Script Cw G24 SG 70 Block of 6. Cat £7 (6) 4t

1057 E  ***1922 KG V Wmk Script 5d Cw G25, 25b SG 71. Marginal block and pairs. Cat £6
(10) 4t

1058 E  ***1922 KG V Script CA 2 /- Cw G28, Block of six and pair. Cat £64 (8) 25t

1059 1922 KG V 3 / - CwG30, 30a SG 76 marginal block of 8. Cat £112 (8) 50t

1060 fsi 1954 KG VI id  used on envelopes blocks of 12, Baseterre St Kitts to Toronto inc 4
Plate blocks (Plate 2). Cat £15 approx (144, e  12) 1 0t

1061 esi 1954 KG VI Somewhat similar blocks of 12 to Toronto on 12 envelopes Baseterre.
Cat £15 approx (144, s i 12) 10t

1062 **1938-42 KG VI 1 d Die I irreg block of 32,1 d Carmine part pane of 40,1 d Scarlet
pane of 60 Cw 3, 3a, 3b SG 98, 99, 99a the blocks have been folded, 1 d Die I paper
slightly toned. M/U. Cat £132 (132) 45t

1063 ***1938-47 KG VI id -2 /-  mostly corner marg Els all unmtd various early and later
printings with duplication Cw 1/10a SG 95/111a lacking scarce 1/- shades. Cat /
£120+ (ffls 30) 45t

1064 ★ 1943 KG VI £1 Cw 13b SG 114b M/M B3 T/R stamp has ink mark over D of £1. Cat
£100(4) 45t

1065 ***1943? KG VI £1 Cw 13b SG 114b T/marg M/U ffl imported from Colony 1948.
Cat £100 (4) 60t

1066 ***1951 KG VI £1 P13 Cw 21 SG 114c M/U block of 12 lower margin row 3, 4, 5
stamps 7, 8, 9,10 folded down middle. Cat £244 (12) 1 75t

1067 ★ 1943-51 KG VI M/U 10/-, £1 and £1 Cw 12b, 13b, 21, SG 113b, 114b and c. Cat
£79 (3) 30t ■

1068 Ei S QV-KG V fine unused range of Postal Stationery inc 2 QV Specimen and 1 each KE
VII id  and KG V 1jd also Specimen, additional 1d KG V env ovpt Specimen in
serif double line letters. A fine group, (si 18) 150t

1069 ★ 1921-35 KG V id -4 /- various values SG 58,59,''61(63, 64(68>, 70,1( / l (74^,77 also ,
SJ set M/U. Cat £62 (14) w  v- 7 22t -

LESOTHO

1070 ★ ***1966 Ovpt on Basutoland PDs 1c M/U corner block of 12 showing error SG
D11 a 'LSEOTHO'. Cat £27 (12) 12t

MADAGASCAR

1071 O 1895 4d, 6d, 8d, 1/-, 4/-FU SG 50, 52, 53, 54, 56. Cat £68 (5) 20r
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MADAGASCAR
1072 ★ ffl 1895Typeset 1dSG 51 Marginalffl M/M. Cat£56(4) 20t
1073 ★ ffl 1895 Malagasy Runners 6d, 1 /-, 2 /- SG 59, 60, 61 each in M/M ffl. Cat £74 (12) 20t
1074 ★ 1895 Malagasy Runners 6d and 1/-each in complete pane of 18 perfs are split in

places unmtd SG 59 and 60. Cat £207 (40) 40t

MALAWI
1075 **1964-65 Independence set, also 1 /3d red printing very light 2/6d red printing

partly omitted, also M/S University 1/6d violet printing misplaced 3jmm down­
wards. (6,1 M/S) 30/40T

MALAYA -  STRAITS SETTLEMENTS
1076 bj 1871 Envelope Singapore to USA via Marseilles franked with 12c Blue and 24c

Green Singapore cds Dec.13 71 New York paid all in red. Quite attractive cover
tied with Singapore duplex. (0  1) f1 25/1 75t

1077 ta 1872 Envelope Singapore to USA via Brindisi franked with 6c, 12c, 24c Singapore
cds March 26 72 New York arrival Paid in red. Attractive stamps have manuscript B 
& Co. to stop pilfering, ( a t )  f l  75/200t

1078 bi 1872 Envelope Singapore to Mass USA franked 6c, 12c, 24c cds Singapore Feb.14
72 New York and London transit marks in red. Each stamp is additionally M/S B &
Co. in ink. 24c is damaged 6c has corner defect, (b i 1) 90/1 00t

MALAYA
1079 ★ 1938 KG VI $1, $2, $5 M/U toned gum SG 290/2 Cw 13/15. Cat £39 (3) 1 5t

1080 ★ 1938 KG VI $1, $2, $5 M/U toned gum. Cat £39 (3) 1 5t

1081 ★ ffl 1938 KG VI S5 M/U toned gum ffl marg. Cat £84 (4) 25t

1082 ***1924 PD 1 c-12c SG D1/D6 ffl. Cat £68 (24) 20t

MALAYA -  STRAITS SETTLEMENTS
1083 ***1924 PD 1c-12cSG D1/6x 10 sets. Cat £180 (60) 40t

1084 ***1924 PD 1 c/12c SG D1/D6x 20 sets. Cat £360 (120) 80t

FEDERATION OF MALAY STATES
1085 ***1924 PD 1 c-12c SG D1/6EE. Cat £84 (24) 20t

1086 ***1924 PD 1 c-12c blocks of 12 SG D1 /6. Cat £252 (72) 60t

MALAYA -  KEDAH
1087 ***1937 31 SG 66, Cw 77, M/U block of 6. Cat £15 (6) 7t

MALAYA -  KELANTAN
1088 ***1965 1 c Magenta omitted SG 103a block of 20 two rows across the sheet show­

ing variety at right, 2 stamps completely Magenta omitted and 1 stamp almost
completely omitted M/U folded. (20) 50/75T

MALAYA -  SELANGOR
1089 ***1965 1c SG 136Ei wmk invt Cw 50b part mint sheet of 70 M/U folded. Cat £21

(70) 1 0t

MALAYA -  SINGAPORE
1090 ★ 1948 KG V11 c-35 P14 M/M SG 1 /15. Cat £150 (15) 40t

MALAY STATES
1091 ★ 1949 The run of all eleven States, M/M sets 1 c-35 from Johore, Kedah, Kelantan,

Malacca, NS Pahang, Penang, Perak, Perlis, Selangor, Trengannu also 1957
1c-S5 Perils. Cat £450+ (244) 140t
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MALAYA -  MALAYSIA AIRMAIL LETTERS
1092 e i 1953-55 Airmail letter forms (folded) Malaya, with States adhesives (5c printed +

25c stamp). All States Johore-Trengganu (Singapore 5c + 25c printed) (12 Air-
letters). 40/45T

1093 s i 1953-55 Airmail letter forms (folded) Malaya, with States adhesives (5c printed +
25c stamp). All States Johore-Trengganu (Singapore 5c + 25c printed) (12 Air-
letters). 40t

MALAYAN POSTAL UNION
1094 **1936-38 PD 1 c-50c (less 10c) SG D1 /3, D5/6 x 12 each light toning. Cat £150

(60) 45t

MALAYAN POSTAL UNION -  STRAITS SETTLEMENTS
1095 ★  1936-38 PD 1 c-12c (less 10c SG D4) SG D1 /6 block of 12 toned, unmtd. Cat £180

(60) 55t

MALAYAN POSTAL UNION
1096 **1936 PD 1 c-50cSGD1/6 mint corner ffls. Cat £68 (24) 20t

1097 ***1945 PD Script CA P15 x 14 1 c, 5c, 8c, 20c each in ffl SG D7, 9,10,13. Cat £190
(16) 50r

1098 ***1945 PD 8c block of 20 SG D10. Cat £440 (20) 90t

1099 ***1945 PD FU 9c, 15c SG D11 /12. Cat £88 (2) 28t

1100 ***1945 PD F/U 15c 03 SG D12. Cat £192 (4) 48t

1101 ***1945 PD Script 1c-20cP14 SGD14/21 blocks of 10. Cat £180 (80) 40t

1102 ***1962 PD P12j Script chalky paper 2c, 4c, 12c, 20c, SG D15B, 17B, 20B, 21B
blocks of 10. Cat £63 (40) 20t

1103 ***1952 PD 3c, 5c SG D16, D18 blocks of 10. Cat £135 (20) 40t

1104 ***1960PDP12jScript20cSGD21ablockof10. Cat £40 (10) 18t

1105 ***1964 PD P12\ block CA 1 c, 2c, 4c, 12c, 20c SG D22/28 blocks of 10. Cat £57
(50) 18t

1106 ***1965 PD P12 block CA 1c-20c SG D22/28EB. Cat £26 (24) 10t

1107 ***1964-65 PD P12 block CA 1 c, 2c, 4c, 8c, 12c, 20c SG D22/28 blocks of 10. Cat
£65 (60) 20t

1108 ***1965 PD Prov 10c on 8c SG D29 sheet of 100 toned (Scott J34 50c each) folded.
Cat £38 (100) 15t

;
MALTA

1109 ★  O 1880-1914 QV-KE VII, inc SG 12 unused and SG 36b ‘Pnney’ M/M, and KE VII def
set SG 45/63, used, 5 / - value being M/M. Cat £200+(20) 50t

1110 ★  1922 self-gov 5/-SG 113 M/M void scroll-fine SG G44a. Cat £400 250/300T
1111 ★ 1938-49 a M/M run of defs and commems between SG 217/254 inc 1946 Victory,

1948 self government ovpts, 1948 Silver Wedding to 1949 UPU. Cat £148 (50) 45t

1112 ***1965 QE II jd  printed twice SG 330a (about 3mm between) (4) 38t

1113 ***1965QEII2dGoldomtd.Cw44a. Cat £25(1) 15t

1 1 1 4  * * *1 965 QE II 3d Malta omtd.SG 335b Cw46a. Cat £30(1) 16t

1115 ***1965 QE II 4d Strip of 3 Black printing misplaced by approx 4mm striking. (3) t15T
1116 ***1965 QE II 4d Black printing omtd.Cw 47b. Cat £30(1) 18t

1 1 1 7  ***1965 QE II 6d Malta omtdSG 338a Cw 50a. Cat £38(1) 20t

1118 ***1965 QE I11 /3d Gold (centre) omtdSG 314a Cw 54a. Cat £30(1) 18t

m g  ***1965 QE I11 /3d Gold (centre) omtdEB SG 314a Cw 54a. Cat £120 (4) 75t

1120 ***1965 QE II 1/3d Gold (centre) misplaced showing wide gold bar at top of stamp
EB (4) 20t

1121 ***1965 QE I11 /3d Gold (centre) misplaced T/L marg corner EB top 2 stamps have
only single gold bar due to misplacement. (4) 30t
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MALTA
1122 **‘ 1965 QE II 1/3d imperf pair SG 341a Cw 54b. It is reported that only 1 sheet of 30

pairs exist. Cat £300 (2) f200T
1123 ***1965 QE II 5 / - Gold (side panels) omtd. Cw 59a. Cat £40 (1) t22T
1124 ***1965 QE II £1 Pink omtd Cw 61a also gold misplaced downwards by approx

3mm Cw 61 a. Cat £20 (2) 15t
1125 *’ *1972 Provisional 3c on 8d Gold omitted SG 476a, 5c on 1/3d Gold omitted SG

477c-Cw 63a, 64a. Cat £115 (2) 60t
1126 ***1972 Provisional 3c/8d, 5c on 1 /3d both Gold omited SG 476a, 477c ffl marginal

of each. Cat £460 (8) 220t
1127 BK 1970/71 Booklets SG B1, B2, B3, B4 Cw B114. Cat £26 (4 Booklets) 1 2t
1128 BK 1970/71 Booklets SG B1/4 Cw B1/4x4 of each. Cat £104 (16 Booklets) 45r
1129 BK 1970/71 Booklets SG B1 /4 Cw B1 /4 x 10 of each. Cat £260 (40 Booklets) 1 00t
1130 ***1925 PD Typeset Id complete pane of 42 SG D1 M/U, gummed. Cat £50 (42) 20t

1131 1925 PD Typeset tete beche pairs |d, 1 d, 1 id, 2d, 2|d, 3d, 4d SG D1/D7. Cat £40
(14) 20t

1132 1925 PD Typeset |d-1/6dSGD1/10. Cat £48 (10) 18t
1133 ***1966 PD 2d SG D27 M/U. Cat £30 (1) 15t
1134 ***1967 PD P12 chalky paper Id, 1 d, 2d M/U blocks of 12 SG D28, 29, 30. Cat £252

(36) 70t

1135 ***1968-70 PD P12| id-1 /6d set of 10 M/U in Plate No blocks of 12 SG D32/41. Cat
£132(120) 40t

1136 ***1968-70 PD P12| |d-1/6d M/U ffls SG D32/41. Cat £44 (40) 15t

MAURITIUS
1137 s i 1877 QV 6d Internal Revenue stamps fiscally canc on B.O.L. from Elias Mallac

to Master of the Good Ship Meessina now riding at anchor in Port Louis bound for
Port Phillip dated 20 Nov. 1877 Stamps slight defective. (b i1 ) 1 5t

1138 b i 1875 QV 3d Internal Revenue pair fiscally canc on B.O.L. good Ship Syringa bound
for Port Philip dated 8 Dec. 1875 Stamps slightly defective, (e i 1) 1 5t

1139 ffl ***1938-49 KG VI 2c-10R 1 of each colour inc 2R.50 SG 261,5R SG 262, 10R SG
263 all on white paper. Cat £128 (12 ffls) 70

MONTSERRAT
1140 ★ 1880 QV wmk CC 2|d,SG 4 M/M fresh copy. Cat £325(1) 185t

MOROCCO
1141 <a 1950 KG VI FU on piece 2/6d, 5/-, 10/-, 10/- SG 286/8 cds BPO Tangier 12 Dec 56

superb. Cat £52 (b i 1) 25t

MOROCCO AGENCIES
1142 ***1914-31 KG V 5/- rose-red. Unmounted mint SG 54. Cat £45 (1) 20
1143 ***1907-13 KE VI112 ptas on 10/- Bright blue. Unmounted mint with bottom margin

SG125. Cat £120(1) 50
1144 ★ 1914-26 KG V 12 ptas on 10/- Indigo blue left-hand bottom corner margins.SG

138 KG V 12 ptas on 10/- Blue. Centred rt SG 141. Cat £260 (2) 100
1145 ffl ***1935-36 KG V 6 ptas on 5/- bright rose red 2 unmounted mint blocks of four

from left-hand and right-hand top corners. SG 226. Cat £170 (8) 60

GB POST OFFICES -  MOROCCO
1146 ***1937-57 QE II Centenary of Br Post Office jd -1 /-S G  323 etc 337 blocks and 

part sheets also Tangier QE II Id—1 /3d and 2/6d. Plate blocks of 8, SG 313 etc 322.
Cat £840 (2,500) 120/150

MOROCCO AGENCIES
1147 0  1948 SW 2jd £1 ffl FU cds BPO Tetuan 13 My 48 Cw SS6/7 SG 176/7. Cat £220 (8) 70t
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MUSCAT
1148 H  ***1957 Scout Jamboree 15, 25, 75np set in complete U/M sheets of 120. SG

76/78. Cat £360 (360) 75
1149 l l  ***1957 Scout Jamboree 15, 25, 75np set x 50, in part sheets. Cat £150 (150) 35/40

MUSCAT -  BRITISH PO IN ARABIA
1150 ***1957-61 QE II wmk St Ed Crown and Crown only various values 1NP to 40NP.

Cat £2,450 (3,400) 225/250

MUSCAT AND OMAN
1151 ***1971 30b ovpt invt superb M/U ffl SG 126a. Cat £100 (4) 45t
1152 ***1971 Ovpts on Muscat 30b ovpt invt M/U, stated only 120 copies exist, EB, SG

126a. Cat £100 (4) 45t
1153 ***1971 5b on 3b Surcharge invt M/U E8 SG 138a not priced. (4) 50t
1154 ***1971 5b on 3b Surcharge invt, SG 138a superb M/U EE. It is reported only 240

exist. (4) 50t

NATAL
1155 O 1874-78 5 /- superb used horizontal strip of 6 cds. Durban Ap.22 1901 good colour

very attractive SG 72. Cat £96 (6) 60t
1156 S 1902-03 KG V £20 SG 145a ovpt Specimen slight crease T/L centred slightly right

L/M. Cat £650(1) 200t

1157 P 1908 Die Proofs in Black Natal Revenue 6d, 1/-, 2/-, 2/6d, 5/-, 10/-, £1, £1.10.0,
£5 and £10 Frame only all ex D.L.R. Day book annotated 60 leads each plus 2 
extra etc, etc. May, June and August 1908. Scarce. All stuck down on usual hand­
written ref piece. (10 items) t550/700T

NAURU
1158 ***1916-23 KG V 10/- pale blue well centred U/M SG 23 KG V 10/- deep blue

centred rt SG 23a (photo). Cat £1,075 (2) 7350/400
1159 ***1916-23 KG V 5 / - bright carmine. Centred rt M/M SG 22. Cat £130(1) 50
1160 ★  1935-37 Silver Jubilee ovpt set, 1937 defs jd -10 /- SG 26II/39II All M/M. Cat £170

(19) 50t

1160a ***1979 Rowland Hill Cent 5c, 15c, 60c imped pairs Cw S79a/S81 a SG 204a, 205a,
206a M/U very fine. Cat £1,350 approx (3 pairs) 1,100

1160b P 1979 Centenary Rowland Hill proofs presented by format 5c, 15c, 60c imped in
issued colours, stuck on card. (3 items). 180

NEW BRUNSWICK
1161 ★ 1860 QV 5c Yellow green SG 14 top marg block of 50 unused no gum good colour.

Cat £500 (50) 75t

1162 ★ 1860 QV 5c Deep green pad sheet of 80 unused no gum good colour folded. Cat
£800(80) 100T

NEWFOUNDLAND
1163 P 1910 Litho 1 o-15c (11 v) stuck on Presentation card . . .  with the compliments of the

Government of Newfoundland (by Whitehead Morris) the stamps are cut close but 
would appear to be impedorate. Rather attractive Crown and flags in coloured 
background. (1 item) 80t

1164 P 1911 Printers proofs 'Alexander' recess issue 6c Sir Francis Bacon in Claret EB,
strip of 3 and pair, 8c Mosquito pair, 12c KE VII x 2 pairs, reddish brown and claret!
Recess, some almost albino due to lack of inking. (6 items). 50t

1165 P 1920 Vickers Vimy Essay Airmail 15c brown, imped pair and pedoratedsingle. (3) f60
1166 ★ ***1923-26 SG 149/161 M/U pad set 1c-20c less 2c and 24c all with margins

except 6c, 8c and 20c. Cat £33 (12) 10t
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NEWFOUNDLAND
1167 ★ ***1923-26 SG 149 + 161 M/U part set 1c-20c less 2c and 24c all with margins

except 1 c, 10c and 20c. Cat £33 (12) 1 ° T
1168 ***1932 8c SG 227a marg imped block of 8 Cw G111a. Cat £280 (8) 130t

1169 ***1932-38 8c brown-red, Cw G111 a, SG 227a, imped marginal EB. Cat £140 (4) 75t

1170 ★ 1932 48c imped pair, Cw G119a, SG 228b. Cat £70 (2) 28t

1171 ***1932 48c 'Leaving for the Banks’ imped block of 8 SG 228b Cw 119a. Cat £280
(8) 1 30t

1172 ***1937 Long Coronation 3c Die I P14 SG 258a M/U in blocks and pad sheets. Cat
£612(490) 40

1173 ***1946-49 PD 1 c, 2c, 3c, 4c Cw PD7/10 SG D1 a, D2a, D3a. D4a M/U blocks of 10.
Cat £214 (40) 50t

1174 ***1946-49 PD 1 c, 2c, 3c, 4c Cw PD7/10 SG D1 a, D2a, D3a, D4a M/U ffls. Cat £86
(16) 20t

1175 ***1932 Semi Postal 1st Transatlantic Airmail Wayzata Cw GSP1 M/U sheet of 20.
Cat £70 (20) 20t

NEW GUINEA
1176 ***1914 GRI 6mm spacing 2sd on 20pf SG 6 M/U. Cat £60 (1) 20t

1177 ★ 1914 GRI 5mm spacing 3d on 30pf x 2 singles mint one has crease SG 23. Cat
£160(2) 50t

1178 ***1915-16 KG V jd, SG 65 bluish green setting 4 (hollow stop) M/U, block of 28.
(28). 20t

1179 ***1915-16 KG V 1 d dull red, Die I, SG 68 M/U, strips of 4 x 5. Cat £40 (20) 25t

1180 ***1915-16 1 d Red Die I and II in strip of 4 showing 2 of each Die SG 68 and 69b
M/U. Cat £604 (4) f250T

1181 ***1915-16 1 d KG V Die I and II Se tenant in strip of 4 M/U, SG 69 and 69b.Scarce.
Cat £604 (4) 200t

1182 *‘ *1915-16 1 d Red Die I and II in strip of 4 showing 2 of each Die SG 68 and 69b
M/U. Cat £604 (4) f250T

1183 ***1915 KG V 1 d, SG 68/69.Strip of 6 M/U, containing 2 copies of Die II. Cat £608
(6) 220T

1184 ***1915 KG V 1 d, SG 68 and 69d M/U, block of 9 containing 6 copies Die II. Cat
£1,806(9) 475t

1185 ***1915—16 1 d Red M/U strip of 4 one stamp Die II SG 69b others SG 69. Cat £310
(6) 1 50t

1186 ***1915-16 KG V 1 d M/U block of 9, 6 stamps being Die II SG 69b the others SG
69. Cat £1,806 (9) f750T

1187 ***1918-23 1 d KG V M/U ffl all Die II SG 103c. Cat £1,300 (4) 350t

1188 ***1918-23 1 d KG V M/U single centred to right SG 103c. Cat £325 (1) 75t
1189 **1931 10th Anniversary 1 d—5/— mostly M/U pairs, all with imprint except 5/-, SG

150/160. Cat £180 (22) 50T
1190 **1939 Airmail Jd-2/ -  SG 212/222 mostly M/U singles plus ffl jd  and 1 jd. Cat £84

(19) 20t
1191 **1931 Official OS 1 d-2 /- less 2d SG 010/019 all M/U except 2/-. Cat £65 (9) 20t

NEW HEBRIDES
1192 ★ 1897 Local Issue 1 d, 2d Cw L1, L2 ffl of each, picture of Port Vila. Cat £10(8) 7t

NEW SOUTH WALES
1193 ★ 1867 10d P11 SG 206 Also SG 206b 10d P10 x 11 compound both in M/M ffls Cat

£116(8) 40t
1194 ★ 1871-84 9d on 10d P12x 11 SG 220f M/M ffl also 1/-P13 SG 221 M/M ffl both v

fresh. Cat £368 (8) qqt
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NEW SOUTH WALES
1195 ★ 1882-93 5d Blue Green imperf SG 233e pair M/M cut into design at base, good

colour. Cat £275 (2) 75t

1196 ★  1894 QV 10/- ovpt postage mint marg EB mtd on each stamp SG 249c P11 x 12.
Cat £400 (4) t95T

1197 ★  1894 QV 10/- ovpt Postage M/M pair v fresh SG 250a P12. Cat £280 (2) 70t

1198 ★  1871-74 9d on 10d error ovpt in black and blue SG 220h. Fresh colour has paper
thin T/R. Also 1886 3d yellow single mint imperf as SG 326f large margin at left. Cat
£200 approx (2) 40t

1199 ★  1903-08 3d Dull Green SG 342 P11 and 342a P11 x 12 each in fine mint pair. Cat
£52 (4) 20t

1200 No Lot

!
||

\
j
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Lot
No Description Est £

NEW ZEALAND
1201 O 1878 QV 5 /- SG 186 FU pair good perfs slight toning L/L perfs. Cane Christchurch

Duplex. Cat £750 (2) f175/200T
1202 ★ 1882 QV 2nd Side face 1 d Die I P12 x 111 SG 187 M/M block of 15 three stamps

have thinning not visible on front large part OG. Cat £480 (15) 225/250t

1203 ★ 1891-94 1 / -  P10 Fine M/M pair adverts on back in pale purple SG 226. Cat £140+
(2) 1 00t

1204 **1896 QV jd  Black. Irregular marg block of 40 SG 227. Centred to right. Cat £120
(40) 40t

1205 **1898 jd  Mount Cook. Slate purple. Perf 14 SG 246/7.Irregular block of 106 (10
have creases). V fresh. Cat £344 (106) 90t

1206 ***1898 Pictorial Perf 14 2jd Wakitipu. 2 U/M marg blocks of 6. SG 253/4. Cat £66
(12) 20t

1207 ***1898 Pictorial. 2|d Wakitipu SG 255/6 Blocks of 4 x 2, 6, and 13. U/M. 2 stamps
have small stains. Cat £256 (27) 90t

1208 ***1900 Pictorial jd  Yellow Green. Mount Cook Marg blocks of 30 and 15. Fine.
Basically unmtd. SG 295. Cat £124 (45) 40t

1209 **1901 Pictorial 2d Green Perf 11 and 14. SG 319 Plate 3. Part sheet of 68 L/L.
Some toning on 12 stamps -  balance v fine. Cat £612 (68) 1 25t

1210 ★ 1902 1d Universal Cowen paper SG 348 Compound P11 and 14 M/M pair
centred to right. Cat £240 (2) t70T

1211 O 1903 1/- Rare Wmk SG 12b (7mm) used SG 371a Fine copy centred to right, part
circ canc no town visible. Cat £600 (1) f1 50/200T

1212 ★ 1902-09 Pictorial 2 / - No wmk laid paper SG 373a M/M good colour. Cat £160 (1) 60t

1213 ★ 1906 Pictorial 5 / - P11 M/M centred T/L Good colour. Cat £190. (1) 50t

1214 ★ 1906 1 d Universal Royal Plate B  SG 419e P11 good colour, top 2 stamps have v
small stain in between perfs M/M. Cat £450 (4) f1 50t

1215 ★ 1906-31 Christchurch 1906, SG 424/7, 1920 Victory, 1925 Dunedin 4d slightly
rubbed, all M/M also 1931 Air SG 548/50 U/M. Cat £480 (16) 1 50t

1216 ***1907-08 |d Mount Cook P14 x 13 SG 433 pane of 48 folded no margins M/U.
Cat £432 (48) 75/90t

1217 ***1909 KE VII Id Green. U/M blocks of 4/10, etc.SG 449. Cat £85 (38) 20t

1218 **1915-16 KE VII 3d, 5d, 6d, 8d all Es 3 marginal SG 474, 5, 6, 77b Mint. Cat £520
(16) 150/1 75t

1219 ***1916 KE VII 5d SG 475 2 Singles, Pr and strip of 3. All marginal. U/M V fine. Cat
£105(7) 30t

1220 ***1915 KE VII 8d Blue Perf 14 x 13|. U/M Corner block 6. Also marg block of 9. SG
477. Cat £240 (15) 75t

1221 ***1916 KE VII 8d. SG 478. U/M x 8 inc 2 prs. Wmk sideways. Cat £104 (8) 30t

NEW ZEALAND -  KG V
1222 P 1915 KG V 2d. Black imperf. Proof on gummed wmk paper E  (4) 20t

1223 ***1915 KG V 2d Yellow SG 481 U/M marg 1/1 block of 20 and 1/r block of 30. Perf
14 x 14|. Each block folded in half. Cat £275 (50) 80/90T

1224 ***1915 KG V 2jd. Blue. Perf 14x13} SG 482a U/M marg block of 12. Cat £72 (12) 20t

1225 O 1915 KG V 4d Yellow vert pair mixed perfs SG 484b FU. Cat £120 (2) f  45t

1226 ***1916 KG V 4d Violet SG 485 U/M marg block of 12. Stained at back. Cat £108
(12) 30t

1227 ***1915 KG V 4jd Green Perf 14 x 13j. SG 486a L/L corner block of 20 V fine. Cat
£320(20) ioot

1228 ★ 1915 KG V 7jd M/U marg E  mixed perfs SG 490b top perfs slightest staining in 5
places hardly visible from front. Cat £110 (4) |30T

1229 0  1915 KG V 7}d FU vert pair SG 490b V fine. Cat £70 (2) 25t
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NEW ZEALAND -  KG V
1230 ***1921 KG V 8d Indigo. L/R marg block of 18 U/M. 2 stamps have slight crease.

SG 491. Cat £234 (18) 100t

1231 ***1921 KG V 8d Indigo. Pert 14 x 13 i SG 491 a T/R irregular block of 12 (with Sheet
No). Fine. Cat £156 (12) 80t

1232 ***1921 KG V 8d Indigo. Marg Plate No block of 6 (Plate 39) U/M SG 491 a. Cat £78
(6) 50t

1233 ***1921 KG V 8d Indigo Vert Pr Both perfs SG 491 b. Cat £38 (2) 20t

1234 ***1922 KG V 8d Brown. T/R Corner sheet no pair. Paper is a little gum creased.
Fresh colour. SG 492. Cat £50 (2) 22t

1235 *’ *1915 KG V 9d Perf 14 x 13j. SG 493a Yellowish olive green marg ffl. Cat £80 (4) t35T
1236 ’ **1916 KG V 1 /- Orange Red. Perf 14 x 13i Marg strip of 4. V fresh. SG 494a

shade. Cat £80+ (4) f45T
1237 ***1916 KG V 1 /- Deep orange vermilion. SG 494a shade perf 14 x 13 i Marg ffl.

Cat £80+(4) 45t

1238 ***1916 KG V Pictorial paper. l id  SG 496 and 497 each x 12 inc multiples but no
varieties. U/M. Cat £30 (24) 10t

1239 ***1916 KG V Pictorial paper 1 id ffl both perfs. V fine SG 497b. Cat £40 (4) 20t

1240 ***1916 KG V Pictorial paper 2d Yellow lower part sheet block of 96 with margins.
U/M folded. Trace of gum grease on about 6 stamps. V fine SG 498. Cat £528 (96) 1 25t

1241 **1916 KG V Pictorial paper. 2d Yellow SG 498 Irregular blocks. Mostly unmtd. Cat
£412(75) 95/100T

1242 ’ **1916 KG V Pictorial paper 3d SG 499. Folded U/M irregular block 41. L/R
margins. Cat £246 (41) 80t

1243 **1915-19 KG V De La Rue paper id SG 503 (50); 504 (10); 1 id SG 505 (20); 1 id
SG 506 (25); 3d SG 509 (12). Mostly U/M 3d value has slight stains. Cat £339 (117) 80/90t

1244 ***1915 KG V id  surface printed Cowan paper SG 504a ffl marginal M/U. Cat £44
(4) 1 5t

1245 **’ 1915 KG V War Tax id  SG 510 U/M. Irregular block of 36 x 2 both marginal.
Folded. Cat £108 (72) 25t

1246 ***1920 Victory id  SG 511 x 20; 1 d SG 512a x 24; 1 id SG 513 x 40 inc some blocks
U/M. Cat £207 (84) 50t

1247 P 1920 Victory set in fine mint plate proof pairs (id dup), 6d value has short scissor
cut between. (7 pairs) 175t

1248 ***1922 2d on id  SG 517 U/M block of 40 and block of 36. T/R and L/L positions.
Cat £209 (76) 50t

1249 ***1923 restoration of 1d postage. 1d Carmine SG 518. U/M blocks of 22 and 12.
Folded. Cat £51 (34) 20t

1250 ***1924 KG V id  Green SG 519 U/M. Marg black 44 folded. Cat £187 (44) 60t

1251 ***1924 1d Postage. Carmine SG 521 on Jones paper superb U/M block 68 with
margins. Cat £221 (68) 90t

1252 ***1924 KG V 2d Yellow SG 522 Jones paper Superb U/M part sheet 78 L/H
marginal. Folded. Cat £351 (78) 100/1 25t

1253 ***1924 KG V 3d Chocolate on Jones paper. SG 523 Superb U/M block (irregular)
43. perfs have split, 6 stamps have crease. V fresh colour. Cat £602 (43) 150/1 85t

1254 ***1925 1 d Dominion. SG 524 U/M block 25 (5 x 5) V fresh. Cat £300 (25) 80/90t

1255 ***1925 1 d Dominion wmk sideways SG 526 U/M ffl x 2, block of 6 x 2 and block of
12. Also marg block of 10 SG 526a no wmk. Cat £154 (42) 1 oot

1256 ***1925 KG V Litho wmk id SG 527 U/M sheet folded 240-sp lit in places. Unusual
Cat £192 (240) 60/70t

1257 ***1925 Dominion 1d Litho wmk SG 528 Fine U/M marginal blocks 24, 18 and 12.
Scarce. The blocks have been folded. Cat £45 (54) 20t

1258 ***1925 KG V id  Green Perf 14 x 15 SG 530 U/M blocks of 16, and ffl x 3 -  the latter
showing heavy inking at top. Cat £14+ (28) 1 ot

1259 ***1925 1d Dominion SG 531 Cowan paper U/M block of 6, ffl, strip of 5 and 3
strips of 3 showing light and dark shades. Cat £72 (24) 30t

50



Lot
No Description Est £

NEW ZEALAND -  KG V
1260 ***1925 KG V 2d Yellow Cowan paper SG 533 horz mesh. U/M irregular block 67 -

T/L corner margins. Cat £201 (67) 9°T
1261 ***1925 KG V 2d yellow SG 533 U/M marg irregular block of 30 -  folded. Cat £90

(30) 35t

1262 **1930 KG V 2d Yellow Pert 14 SG 533a, mostly umtd Block 14. Some stamps have
slight stains on reverse. Cat £45 (14) 20t

1263 ***1926 KG V 2d Wiggins Teape SG 535c Perf 14x15. U/M irregular block 25 -
folded 3 stamps have minor stains. Cat £137 (25) 50t

1264 ***1925 Dunedin Exhibition jd  SG 536 U/M sheet of 60 -  folded. V fresh. Cat £165
(60) 90t

1265 ***1925 Dunedin Exhibition. U/M sheets of jd  and 1d SG 536 and 537. V fresh -
folded. Cat £330 (120) 150/185t

1266 ***1927 Admiral Cowan paper reversed wmk 4 shades M/U EHs Rose carmine,
Carmine, Vermilion and issued colour, very attractive. CP K15c etc. (16) 40/50t

1267 ***1926 KG V Admiral 1 d Perf 14 SG 541. Irregular part sheet of 60. U/M -  folded.
Cat £21 (60) 1 0t

1268 ★ 1926 KG V Admiral 2 /- and 3/- Cowan paper M/M good colour SG 542/3. Cat
£175(2) 45/50T

1269 **1925 1d Dominion wmk sideways thick chalky paper imped. SG 526b top/marg
ffl stamps are unmtd. (4) 60/75t

1270 **1931 Airmail 3d SG 548 M/M ffl. 2 stamps unmtd centred. Cat £108 (4) 35t

1271 O 1935 Airmail 3d SG 548a FU fair centring. Cat £425 (1) f125T
1272 ***1931 Airmail 5d on 3d SG 551. Marg ffl. 1 stamp small toning area on back. Cat

£72 (4) 22t

1273 **1934 Trans-Tasman Airmail SG 554 M/M ffl. Cat £168 (4) 50/60t

1274 **1935 pictorial 1 d SG 557. Irregular block 152 U/M. Has been folded. Some peris
separated. Cat £76 (152) 25t

1275 ***1935 Single NZ wmk 3/- Chocolate and yellow brown complete mint sheet P13j
x 14 Cw X21, SG 569a folded. V fine M/U. Cat £780 (60) 295

NEW ZEALAND -  HEALTH ISSUES M/S
1276 ***1939-66 Health issues in blocks of 4 or larger also M/S 1959-66 range inc some

plate nos SG 611 /840 M/U. Cat £625+ (350) 1 25t

1277 ***1957 Health M/S wmk sideways SG MS762b, Cw MSH 1/2. Cat £14 (2 M/S) 6t

1278 ***1957 Health M/S wmk sideways SG MS762b, Cw MSH 1/2 each x 4. Cat £56
(8 M/S) 20t

1279 ***1957 Health M/S wmk upright SG MS762c, Cw MSH 1 a/2a. Cat £32 (2 M/S) 1 0t

1280 ***1957 Health M/S wmk upright SG MS762c, Cw MSH 1 a/2a each x 4. Cat £128
(8 M/S) 40t

1281 ***1958 Boys Brigade M/S Health SG MS765a (2 sheets). Cat £12 (M/S x 2) 5t

1282 ***1958 Boys Brigade M/S Health SG M/S765a x 5 each. Cat £60 (10 M/S) 20t

1283 ’ **1959 Health -  Birds 2d +1 d, 3d +1 d SG MS777c (2 sheets). Cat £11 (M/S x 2) 4t

1284 ***1959 Health -  Birds SG MS777c (2 sheets each x 5). Cat £55 (10 M/S) 1 8t

1285 ***1964 Health -  Birds min/sheet SG MS823a (2 sheets). Cat £35 (2) 1 4t

1286 ***1964 Health -  Birds min/sheet SG MS823a (2 sheets x 5 each). Cat £175 (10) 50t

1287 ***1967 Health -Rugby min/sheetsSG MS869. Cat £18(2 MS) 8t

1288 ***1971 Health -Sports min/sheet SG MS963. Cat £17 (2 M/S) 8t

NEW ZEALAND-LATER ISSUES
1289 ***1936-43 Mult NZ wmk 1jd and 3d SG 579 and 582 ffl. Cat £66 (8) 20t

1290 ***1936-43 Mult NZ wmk 2d ffls SG 580, a, c, d all unmtd. Cat £25 (16) 10t

1291 ***1936-43 Mult NZ wmk 4d Rare perf 14 line SG 583b. Also perf 14 x 13 j SG 583 in
ffls. Cat £144 (8) -f50t

1292 ***1936-43 Mult NZ wmk 5d perf 13-14 and perf 12j SG 584/584a ffls. Cat £26 (8) 1 0t
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NEW ZEALAND -  LATER ISSUES
1293 ***1936-43 Mult NZ wmk 6d SG 585 and 585a and 8d. SG 586aa and 586a. All

unmtd EBs. Cat £20 (16) 8t

1294 ***1938-41 Pictorial mult wmk 9d SG 587, 587a and 631 ffls. Cat £114(12) 50t

1295 ***1938-41 Pictorial mult wmk 1 / - Parson Bird SG 588, 588a ffls. Cat £69 (8) 20t

1296 ***1942 2 / - Pictorial mult wmk perf 12|. Wood pulp paper. SG 589b Cw 17ffl. Cat
£40 (4) 20t

1297 ***1936-43 3 /- Pictorial mult wmk Mount Cook Perf 13 -14 . SG 590 Perf 14 x 13|
Perf 13i x 13 l SG 590b Cw 28, 28a ffls. Cat £124 (12) 45t

1298 ★  1940 Centenary Set SG 613/625 |d—1 /— and also same set ovpt Official SG
0141/0151 all M/M. Cat £125 (24) 40t

1299 Bi ***1940-65 Small group of Commems from Centenary to ITU inc some ffls 7d, 8d,
1 / -  SG 622, 623, 625 etc. Cat £250+ (246) 60t

1300 ***1949-1950 KG VI Coil Join pairs Cw CJ1/12 set 12 pairs 1 d-1 /3d -  (joins have
check nos between each stamp on margin). Cat £35 (12 pairs) 1 5t

1301 ***1960 Sterling Pictorial fine range of numbered coil pairs 2|d-1/6d SG 
784ef/793eb (1 /19 large design) (1/23 small design) (1/6dx76; 1/3d x38; 1 /-x38;
8d x 46; 6d x 46; 4d x 46; 3d x 46; 2| x 46). Cat £740 (382) 1 75t

1302 ***1960 Sterling Pictorial Numbered Coil Pairs -  a fine range, consecutively 
numbered 1-19 and 23 2d -  1/6d SG 783EC/793EB, 1/3d, 1/6d gutters slightly
nicked. Cat £575 (177) 150t

1303 ***1960 Sterling Pictorial 1 /9d Airmail Bistre brown consec No coil joins, pairs 1 /19
SG 795ea. Cat £450 (38) 100t

1304 ***1970 Pictorial |c-S2 (21 val) ffl V fine SG 914/934. Cat £84 (84) 30t

1305 ***1971 Pictorial 50c -  superb marginal 'Yel/Grn' omitted (Headland) Cw 215AA
SG932ea. Cat £30(1) 15/18t

1306 ***1971 Pictorial 50c superb marginal ‘Buff omitted (Shore) Cw 215ab SG 932eb.
Cat £60 (1) 20/25T

1307 ***1972 Alpine Flowers 4c inscr and value -  printed double -  SG 983ea and normal
set. Cat £29 (5) 12t

NEW ZEALAND -  ARMS TYPE
1308 ***1940-58 Arms Multiple NZ wmk 2/6d, 4/-, 9/-, £1 in ffls SG F193,194, 200 and

203. All marg upright wmk. Cat £351 (16) 1 25t

1309 ***1950 Arms 7/6d wmk invtdSG F198. Marg. Cat £60 (1) 22t

1310 **1940-58 Arms 15/- Marg corner pr SG F202. 1 stamp has minute gum distur­
bance on back. Cat £90 (2) 40t

1311 ***1942 Arms 11/-on 11/-SG F215 Pr. Cat £130 (2) 60t

1312 O 1942 Arms 1 1 /-on 1 1 /-SG F215 F/U on piece 'Wellington' 22.De.60 cds. V fresh.
Cat £50(1) 20t

1313 O 1950 Arms 7/6d SG F198 Pr F/U on piece cds'Wellington'26.Jl.62. Cat £90 (2) 30t

1314 O 1956 Arms 1/3d Yellow and blue wmk upright SG F192a variety. Scarce FU. (1) 15t

1314a ***1958 Arms £1 Perf 14 x 13| SG F218 L/R marg ffl V fresh colour. Cat £180 (4) 80t
1314b ***1946 Arms £2 upright wmk SG F206 U/M marg Cw PF63. Cat £65 (1) 35t
1314c ***1952 Arms £4 wmk invtd Marg SG F210 Cw PF 67a. Cat £120 (1) 60t
1314d ***1950? Arms £5 SG F211 Cw PF 69a. Wmk invtd. Well cented, fresh colour. Cat

£150(1) 80t

NEW ZEALAND -  OFFICIALS, ETC
1 3 1 5  ***191OKE VII IdSG 073 Irregular block 54 stamps. Cat £135 (54) 40t

1316 ***1915-19 KG V |d SG 086. Almost complete sheet (lacks T/R corner ffl). Folded
-perfs  split between 24 stamps. V fresh. Cat £118 (236) 45t

1317 ***1915-19 KG V 1 |d Grey/black. Typo local plates (SG type 60a). SG 087.
Complete sheet of 240 unmtd. Folded; perfs split between 18 stamps. V fresh. Cat
£1,680 (240) 250/300T

1318 ***1915-19 KG V o/printed 11d Slate. SG 088 (De La Rue print). Marg block 120
Cat £270 (120) 75t
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NEW ZEALAND -  OFFICIALS, ETC
1319 ***1916 KE VII 8d Official. Perf 14 x 13| Superb top marg block of 36 (first 3 rows).

Folded. SG 092a. Cat £648 (36) 195T
1320 ***1916 KE VII 8d Perf 14 x 14j. SG 092 Superb marg block of 36. V fresh. Folded.

Cat £648 (36) 195t

1321 ***1916 KE VII 8d SG 092 Perf 14x14j. Marg block 18. Cat £324 (18) 75t

1322 ***1916 KE VII 8d SG 092a. Perf 14 x 13 j T/R. Corner block 18. Superb. Cat £324
(18) 75t

1323 ***1916-27 KG V 3d both perfs. SG 093b in block of 8. Fine. Cat £180 (8) 60r
1324 ***1925 KG V 4d Perf 14 x 13j. SG 094 Marg EEL Cat £88 (4) 35t

1325 ***1916-27 KG V 6d Perf 14 x 13|. SG 095a Marginal block of 12. Cat £78 (12) 25t

1326 ★ 1922 KG V Official Ovpts 8d Red Brown SG 096 M/M EB centred to right 2 lower
stamps unmtd. Cat £560 (4) 150t

1327 ***1916-27 KG V 1 / -  Pale Orange Red. SG 099 L/L marg block of 15. V fine. Cat
£330(15) 200t

1328 ***1925 1d Dominion. Litho wmk SG 0105 3 marginal blocks of 18, 16 and 8.
Folded. Cat £178 (42) 45t

1329 ***1925 1 d Dominion. L/L marg block 16 SG 0105. Cat £68 (16) 20t

1330 ***1931 KG V 2d Marg ffl showing no stop. SG 0109/9a. Cat £33 (4) 12t

1331 ***1927 KG V Admiral 1 d SG 0111. Irregular block of 83. T/L marginal, Folded. Cat
£103(83) 40t

1332 O 1933 5/- Official SG 0113 FU centred little to right 1 perf at base slightly short. Cat
£400(1) 1 00t

1333 *’ *1936 Pictorial mult wmk id, 1 d, 1 id, 2d, 2jd and 3d. SG 0120/0125 cheapest
perl. All in ffl. Cat £144 (24) 50t

1334 ***1936 Pictorial mult wmk 1jd and 3d SG 0122, 0125. Each in marg block of 8.
Cat £224 (16) 65t

1335 ***1936 Pictorial mult wmk 1 id  SG 0122. Block of 50. V fresh. Folded. Cat £150
(50) 45t

1336 ’ *1935 Pictorial Official 2d P12j SG 0123a Cw 019 mint ffl 3 stamps unmtd. Cat
£220(4) 1 50t

1337 ***1942 Mult wmk Pictorial 2d Perf 14 SG 0123c Plate ffl. Cat £16 (4) 10t
1338 ***1938 Pictorial mult wmk 2jd. Perf 14 SG 0124a. Sheet of 60. Folded. Cat £300

(60) 75t
1339 ***1943 Mult NZ wmk 9d (blk). SG 0130 ffl. Cat £92 (4) 30t
1340 ***1936 Pictorial mult wmk jd, 1 d, 1 jd. 2d (x 2), 2jd, 3d, 4d (x 4), 6d (x 2), 8d (x 2),

9d, 1/-, 2 /- (x 2), 5/-. All in unmtd ffl SG 0120-0133. (2d no perf 12j, 9d no grn 
ovpt, 1 / -  P12j only, 2 /- P12jd Esparto and Woodpulp papers only. 80 stamps. Cat
£758 (ffl x20). 185/200T

1341 ***1961 Arms type 5 /-SG 0133a. Cat £15 (1) 6t

1342 ***1961 Armstype5/-SG 0133a. Marg ffl. Cat £60 (4) 20t
1343 ***1961 Arms type 5 / -SG 0133a. Marg block of 8. Cat £120 (8) 40t
1344 ***1938-49 KG VI jd  Green 1d Red 1jd Purple/Brown. SG 0134, 6, 8 (3 v). Blocks

of 8. Cat £300 (24) 90t
1345 ***1938-49 KG VI jd Green 1 d. Red 1 id Purple/Brown SG 0134, 6, 8 (3 v). Blocks

of 10. Cat £375 (30) 100t
1346 ***1940 Centennial Joined 'ff jd, 2jd, 3d and 8d. Unmtd Prs SG 0141a, 0145a,

0146a and 0149a. Cat £107 (4 pairs) 4 0 t
1347 ***1940 Centennial 3d SG 0146. Lower part sheet of 60. Plate B1. Folded. Cat

£330 (60) 50t
1348 ***1947-49 KG VI 26-21- Each in unmtd blocks of 10. Simple set SG 0152/8 (7v)

Cat £420 (70) 95t

1349 ***1947-49 KG VI 2d-2/- SG 0152/0158a inc 1 / -  x 3 and 21- x 2 SG 0157, a, b
and SG 0158, a (1 Ov) in ffl. Cat £344 (40) 1 00t

1350 ***1947-49 KG V11 /-wmk upright SG 0157 and 2 / -wmk sideways SG 0158. Each
in unmtd ffl. Cat £96 (8) 30t

1351 ***1954-61 QEI11 d -3 /- inc Surcharges SG 0159/0169 ffl (11 v). Cat £156 (44) 45t
1352 ***1963QEII25dSG0162U/M. Block of 24. Folded. Cat £72 (24) 20t
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Lot
No Description Est £

NEW ZEALAND -  LIGHTHOUSES
1353 O 1891 Lighthouse 6d green SG L5 and also 1905 2d brown-red SG L21, used con­

dition average. Cat £210 (2) 25t

1354 ***1944-47 Lighthouse Multiple NZ wmk jd  -  6d SG L37/41. UM ffl. Cat £85 (20) 25t

1355 ***1944 Lighthouse 1 d SG L38 U/M sheet of 120 folded. Cat £180 (120) 50t

1356 ***1946 Lighthouse 2d SG L39 U/M irregular block of 56. Folded. Cat £168 (56) 50t

1357 ***1944-47 Lighthouse Mult NZ wmk 1 d, 2d, 6d SG L38, L39, L41 Each x 30. Cat
£345 (90) 80t

1358 ***1944-47 Lighthouse Mult NZ wmk SG L37/L41 jd, 1 d, 2d, 3d, 6d M/Umtd Blocks
of six. Cat £127 (30) 45t

1359 ***1947 Lighthouse 6dSGL41 U/M marg block of 18. Cat £126 (18) 50t

1360 ***1963 Life Insurance Lighthouse 2jd SG L45 Marg block of 12. Cat £90 (12) 20t

1361 ffl ***1947-52 KG VI 2d-3/-, SG 680/89 and Life Insurance id-1 /-, missing 2jd SG
L42/49, in U/M ffis. Cat £78 (68) 30

NEW ZEALAND -  POSTAGE DUES
1362 ★  1902 PD jd  SG D17. Unused sheet of 120 -  2 panes of 60. Has been folded. Full

o/g. Cat £90 (120) 30t

1363 ***1904 PD Perf 11 id  SG D18 U/M. Block of 30. Folded. Cat £37 (30) 10t

1364 ***1925 PD sd SG D27 U/M. Block of 60. Cat £105 (60) 25t

1365 ***1925 PD 2d SG D28 U/M. Irregular folded block of 60, 5 stamps have slight
crease. Cat £135 (60) 30t

1366 ***1939 PD Wmk single NZ ffls id, 1 d, 2d and 3d SG D41 /44. U/M. Cat £62 (16) 20t

1367 ***1939 PD Wmk single NZ jd, 1 d, 2d and 3d SG D41 /44 U/M blocks of 10. Fresh.
Cat £154 (40) 60t

1368 ***1943-49 PD Multiple NZ wmk 1 d, 2d and 3d SG D45/47 U/M. Marginal blocks of
6. Cat £52 (18) 20t

1369 ***1943-49 PD Multiple NZ wmk 1 d, 2d and 3d SG D45/D47 U/M 20 sets. Cat £173
(60) 55t

1370 ★ 1915 General Grant Expedition. Unofficial labels, jd  Green 1d red. jd  has slight
thin. (2 items) t30T

NEW ZEALAND DEPENDENCIES -  AITUTAKI
1371 ★  1903 First Issue M/M Set jd -1/-S G  1,2, 4-6, 8. Cat £90 (6) 38t

1372 ***1916 KG V 1 /- Perf 14 x 13j SG 14a T/R Corner ffl with Sheet No. V fine. Cat
£112(4) 40t

1373 ***1916 KG V 1/-. Both perfs. Vert pair SG 14b. Fine. Cat £110 (2) 40t

1374 ***1917-18 KG V 2jd perf vert pair SG 15b. Superb marginal block across sheet.
12 Prs. Cat £840 (24) 300t

1375 ***1972 Pictorial Set. SG 33-42. T/R corner ffl with Sheet No. Cat £152 (40) 40t

1376 O 1972 Pictorial Set inc S2. SG 33-42 and 48. Cat £44 (12) 1 8t

NEW ZEALAND DEPENDENCIES -  NIUE
1377 ★ 1902 1d Carmine. Handstamped vert pr unused SG 1 (the package of stamps

arriving at Niue was dropped in the surf -  ref Postage Stamps of NZ, Vol V, p426).
No gum. Rare. Cat £750 (2) f250/275T

1378 ★ 1902 Pictorial Id Surcharge inverted. M/M Centred L/L. SG 3b. Cat £275 (1) 50t

1379 ★ 1903 Pictorial 1 / - ‘Tahae'joined. M/M centred left SG 15, 96 exist. Cat £750 (1) t300/325T
1380 ★ 1917 KG V 3d both perfs. Vert Pr M/M SG 22c, 420 exist. Cat £180 (2) 90t
1381 ***1917 KG V 3d both perfs. Superb U/M ffl SG 22c. Cat £360 (4) 180t
1382 ***1927-29 QV Postal Fiscals. Cowan Paper 5/-, 10/- and £1. SG 37a, b,c. 1,200

sets only issued. Cat £220 (3) 80t
1383 0  1931 Arms Type. F/U set 2 /6d-£1 SG 51-54. Cat £165 (4) 60t
1384 ★ 1932 2jd M/marg invt centre gum is slightly cracked. No wmk P14.(1) 40t
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NEW ZEALAND DEPENDENCIES -  NIUE
1385 ***1967 Arms 5 /- wmk sideways SG 88 EB line perf. Cat £220 (4) t^OT
1386 O 1967 Arms 5 /- F/U EB. Comb perf SG 88 cds 5/Mr/68. Cat £260 (4) 80t
1387 ***1967 Decimal Arms 25c-$2. Perf 11. Set in M/M ffl SG 135a-138a. Cat £224

(16) 80t

1388 O 1967 Decimal Arms Set 25c-$2 Perf 11 SG 135a-138a. Cat £74 (4) 20t

NEW ZEALAND DEPENDENCIES -  ROSS DEPENDENCIES
1389 ***1957 Pictorial 8d SG 3EA bright carmine-plate block of twelve. Cat £84 (12) 20t

NEW ZEALAND DEPENDENCIES -  TOKELAU
1390 ***1948 Pictorial id, 1 d, 2d SG 1 /3 M/U 60 sets in blocks. Cat £54 (180) 20t
1391 ***19561/-on jd  SG 5 M/U block of 16. Cat £88 (16) 40t
1392 ***1956 1 / -  on jd  SG 5 M/U block of 16. Cat £88 (16) 40t
1393 ***1966 NZ Arms Type Ovpt 6d, 8d, 2 / - SG 6/8 M/U blocks of 10. First printings.

Cat £127 (30) 30t
1394 ***1967 NZ Arms Ovpt 6d, 8d, 2 /- SG 6/8 second printings diff shades M/U blocks

of 10Cw5a/7a. Cat £127 (30) 30t

NORTH BORNEO
1395 ★ 1916 Red Cross 6c SG 194a P14jx 15 unused pair. (2) 40t

NORTHERN NIGERIA
1396 ★ 1900-11 QV jd-6d SG 1 /6, KE VII Jd-2/6d SG 10/17, jd-6d SG 20/25 and |d-2/6d

SG 28/37. All M/M. Cat £85 (31) 28t

NORTHERN RHODESIA
1397 O KG V High value revenue fiscally canc on BSA Co Inspection Cert. £2, £5, £10 KG

V Revenue and 10/- KG VI Postage. Oval fiscal canc 22 Jan 46. (4) 20t
1398 O KG V High value revenue fiscally canc on BSA Co £2, £10, £50 KG V Revenue and

KG VI postage 10/- strip of 3. Oval fiscal canc 22 Jan 46. (3) 25t
1399 ffl ***1938-52 KG VI jd-£1 the set lacking 1jd red and 2d Brown also later colours

between SG 25/45. Cat £225 (52) (13 ffls) 140
1400 ***1963 QE jd, 3d, 3d, 4d all ffl with value misplaced -  interesting study. (16) 30/40t

1401 ***1963 QE II 1 d value omtd SG 76a ffl also value misplaced ffl. Value omtd. M/U.
Cat £38 (8) T25t

1402 ***1963 QE II 1 d T/R irregular margin block of 12. Showing, part imped right verti­
cal side one stamp (due to fold). (12) 30/40t

1403 ***1963 QE 1 d value -  study -  SG 76/76a Cw 37a. Value omitted plate pair, also ffl 
x 2 each with 1d misplaced -  into shield and also 'R' of Northern (5mm and 7mm)
spaced. (10) 40/50t

1404 ***1963 QE II 3d and 4d both value omitted SG 78a, 79a-slight defects black print­
ing smudged. Cat £92 (2) 25t

1405 ***1963 QE II 9d value and eagle shading omtd as SG 81a Cw 42AA M/U single
marginal. Cat £120 (1) |50 t

1406 ***1963 QE I11/- value misplaced to right (3mm). (1) 10t
1407 ★ 1963 QE II £1 error value omitted. (1) 400

NOVA SCOTIA

1408 e i 1851 6d Deep green Bisect on small env well tied RPS Cert 45195 ex Argenti. Very
attractive in fine condition. SG 6a. Cat £6,000 (si 1) |3 ,000/3,500r

1409 s i 1860 QV 12\c pair to Ceylon ‘East Indian Island'. Well tied with oval bar canc back-
stamped Nova Scotia Oct 1861 via London red cds Oct.14.61 to Kandy. V fine
small cover to Ceylon showing scarce double rate, (ej 1) f i ,700/1 ,800t
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NYASALAND
1410 0  1895 QV no wmk £1 black and yellow-orange fine used. SG 29. Cat £225 (1) t80/90

ORANGE FREE STATE
1411 ★  1905-09 KEd VII 4d Scarlet and Sage green 'IOSTAGE' for ‘POSTAGE’ variety. Well

centred mint. SG 150a. Cat £180 (1) 65

BAHAWALPUR -  (PAKISTAN)
1412 ***1947 ovpt on India 3p-1 R SG 1 /14 inc scarce 14a M/U. Cat £105 (14) 70t

1413 ***1949 UPU Postage and Service horiz imperforate pairs Cw 44a/47a026a/029a.
Cat £80 (8 pairs) 30t

1414 ***1949 UPU Postage and Service Vert imperf pairs Cw 44a/47a 026a/029a. Cat
£80 (8 pairs) 30t

PALESTINE
1415 ★  1923 PD 1M yellow brown imperf pair M/M OG and fresh SG Dla (Scott Jla $900).

Cat £500 (2) 225t

1416 ★  1923 PD 2M blue green imperf marg pair M/U V fresh (Scott J2a $900). Cat £550
(2) 225t

PAPUA
1417 **1938 KG VI Airmails SG 158/68. Cat £120 (11) 32t

1418 1938-39 Air sets SG 158/162,163/168 inc 1 /6d all M/M. Cat £115 (11) 35t

PAPUA NEW GUINEA
1419 ★ O 1952-58 SG 1 /15 jd/£1 x 2 sets M/M and F/U SG 18/24 4d, 5 /- F/U set. Cat £360

(41) 11 0t

1420 ***1960 8d blue, SG 21 Block of 12 2/5d vermilion, SG 23 Vertical Pair-Superb.
Cat £52 (14) 20t

1421 ***1960 PD jd -3 /-  D7/D14. Cat £17 (8) ■ 8t

PITCAIRN ISLAND
1422 ★  ffl 1940 KG VI def set jd, 2/6d SG 1 /8 ,1948 SW, 1949 UPU, all M/M, 1970 Flowers SG

107/10, Fishes SG 111/14 and Royal Visit 1971 SG 115 in U/M EBs. Cat £350 (52) 11 0t

1423 ***1957-63 QE II id  (46) SG 18Ea and 4d (18) SG 23 (Pitcairn School) M/U blocks.
Cat £91 (64) 20t

QATAR
1424 E  ***1957 Scout Jamboree 15, 25, 75NP set in complete U/M sheets of 120 SG

16/18. Cat £300 (360) 60
1425 E  ***1957 Scout Jamboree 15, 25, 75NP x 50 sets in part sheets SG 16/18. Cat £125

(150) 30
1426 ***1964 Pres Kennedy 1R on 10R pair showing 1 albino surcharge SG 45a M/U.

Cat £20 (2) 1 0t

1427 ***1966 Space Rendezvous 3NP ffl Double ovpt SG 94a M/U. Reported only 1
sheet of 25 exists. (4) 125/150t

1428 ***1966 Space Rendezvous 4NP M/U ffl Ovpt invt SG 95a. Reported only 1 sheet of
25 exists. (4) 125/1 50t

1429 ***1966 Space Rendezvous 40NP Ovpt double M/U ffl SG 97a. We understand
only 1 sheet of 25 reported. (4) 125/1 50t

1430 ***1966 Space Rendezvous 5NP Ovpt. Misplaced to left strip of 5 showing Ovpt in 
margin at left, 4 stamps part double ovpt. R/H stamp only showing about one third
of ovpt. Interesting variety. Reported 1 sheet containing 5 such strips. (5) 125/1 50t

QUEENSLAND
1431 ★ 1895-97 QV 2jd SG 239 Block of sixteen (unmtd) perf split between six stamps

Also 1895 2|d, SG 213 strip of 3, 5d SG 215. Pair- both M/M. Cat £236 (21) 40/50T
i
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RHODESIA
1432 1910 Double Head P14 £1 rose scarlet and bluish black SG 166 good crisp colour

centred trifle to top M/M marg (tiny gum thin). Cat £1,300 (1) f350/400
1433 ★ 1913 KG V Admiral £1, black and purple, SG 242, M/M, good colour. Cat £700 (1) f300T

1433a ★ 1913-22 £1 Admiral. A fine L/R Marg (Sheet No 1) Pr SG 243 Perf 14 Die II. Well
centred and v fresh. Light mount. Cat £1,600 (2) 550/600t

1434 ***1922 KG V 1 d SG 286 V fineffl. Cat £100 (4) T25t

1435 e i 1965-73. 1965 Indep, 1966 Rhopex, 1966 CAA, 1967 Jameson and 1973 Respon­
sible Govt all on clean FDCs. (e i 5) 25t

RHODESIA AND NYASALAND
1436 ***1955 Victoria Falls 3d EB x 5 showing Cannon variety Cw S1 a M/U. Cat £33 (20) 1 2t

1437 ★ 1959 QE II 3d printed on gummed side SG 22EB M/M. EH lower right has part of
design washed off (photo RPS Cert 57789). Cat £480 (4) f1 80/200T

1438 ***1959 QE II 3d printed on gummed side SG 22EB-Vfine. Cat £120 (1) 50t

1439 ***1959 PD QE II 1 d Cw PD1 scarce local handstamp M/U EB ex sheet illus in
Rhodesia Handbook together with photo of sheet. Cat £340 (4) 1 25t

1440 e i 1959 1 d handstamped PD Cw PD1 on cover Gwelo to Salisbury African Guarantee
Indemnity Co showing 1d to pay correct usage, (e i  1) f125T

1441 ***1958 QE II P Due 1d handstamped in violet. Cw D1 Rhodesia Spec D8. Cat
$150(1) f50T

1442 ★ 1959 QE II 1 d postage due handstamped M/M ex sheet illustrated in 'Rhodesia'
(No 146) Cw PDI. Cat £85 (1) 50t

1443 ***1970 P Due 2c printed on gummed side SG D12EA. Cat £20 (1) 20t

ST HELENA
1444 ★ 1894 2d Yellow SG 39 Ovpt on 6d M/U block of 50, 10 rows of 5, slightly creased

between stamps, split in one place. Cat £150 (50) 90t

1445 ***1912/22 KG V Script CA jd  Black and green thick paper Cw G5a M/U block of
18. Has been folded with Plate No. Cat £540 (18) 150/1 75t

1446 ***1912/22 KG V MCA jd thick paper Cw G5A complete sheet of sixty (SG do not
list jd  only 1 d SG 73A). Cat £1,800 (60) 400/450t

1447 ***1912-16 KG V 1d thick paper SG 73a Cw G7a R/H corner block of 12 with plate
No M/U. Cat £288 (12) 85t

1448 ***1912-16 KG V 1d thick paper SG 73a Cw G7a L/H marg block of 20 with plate
Nos M/U fine. Cat £480 (20) 150t

1449 ***1912-16 KG V 2jd Cw G10SG 76 M/U block of 31. Cat £93 (31) 20t
1450 ***1912-22 KG V 3d Cw G11 SG 77 M/U half sheet of 30. Cat £90 (30) 20t
1451 ★ 1935 SJ, 1937 Coronation, KG VI defs 3d, 1 0 /-SG 131/40 inc better 1 d, 3d 1946

Victory, 1948 SW, 1949 UPU. All M/M. Cat £180 (30) 60t
1452 ★ 1938 KG VI 3d blue SG 135 Cw 9 superb T/R corner EH good perfs centred to right

unmtd on stamps. Cat £320 (4) f250T

ST KITTS

1453 ★ 1923 Tercentenary £1 Cw G43, SG 60 M/M, centred to right. Cat £1,800 (1) f750T

ST KITTS -  NEVIS
1454 S 1923 Tercent Jd-£1 SG 48/60 ovpt Specimen -  1 d, 2d toned, 3d, 6d part og 2/6d

T/L corner perf missing. Overall condition fair/fine M/M. Cat £1,800 (13) ’ f575T
1455 \  **1938-50 KG VI M/U range of shades jd-£1 Cw 1-18 various SG 68 etc-77c inc

first colour and pers. 2d, 3d, 6d, 1/-, 2/6, 5 /- also P14 2d, 3d, 6d, 1/-, 2/6 5 /- all
singles and 10/- and £1 plate pairs some unmtd. Cat £210 (21 singles, 2 pairs) 45/55t

57



Lot
N ° Description Est £

ST KITTS -  NEVIS

|l/§ &  1938-50 KG VI id , 1d 1jd, 2d, 2jd, 3d, 6d M/U range of blocks with shades jd
w blocks of 30, 16 E , 1 d blocks of 8,16,1 jd  blocks of 52,14, 2jd blocks of 18,12, 2d

blocks of 24, 8, 8, 3d blocks of 18,12, 6d blocks of 10, 6, 6, unmounted folded Cw 
1,1b, 2a, 2c, 3a, 3b, 11,11 b, 12a, 13a -  No scarce shades. Cat £120+ (258) 30/35T

ST LUCIA
/ l / 5 7 / f e  ***1938-48 KG VI £d-£1 SG 128/41 the P13j set lacks 1 d Red, 2jd Violet, 3=fd Blue

J  u  M/U E s  marginal. Cat £184 (52) 75
1458 '**1952 2c PD M/U block of 12 showing error St Ed Crown SG D7ac. Cat £20 (12) 1 0t

1459 **1952 PD 2c complete sheet showing St Eds Crown partly into top margin SG
D7ac Cw PD9b. Cat £31 (60) 1 5t

ST VINCENT
1460 ***1921-32 KG V wmk Script jd -1 /-  range of shades M/U Es etc between SG 7

131/138A Cw G26/G38. Cat £130 (152) 40t ■
1461 B  ***1938-47KGVIjd-£1 SG 149/59 missing 3jdSG 154a, U/MEs. Cat £158 (56) 65

SAMOA
1462 ★ 1895 3d on 2d M/M control strip of 3 centre stamp showing double surcharge Cw

V64a BPA Cert 6089. Unpriced. Rare. (3) 450/500
1463 **'1895-1900 Palm Trees 2/6d Perf 11. Vert strip variety imperf between pr (SG 64

BA) 48 Prs exist. Cat £500 (3) f1 75/200t

1464 O 1898-99 Provisional Surcharge 2jd on 1d. Variety surcharge inverted. F/U.
Centred T/LSG 84a. Cat £300(1) 7125t

1465 ***1899-1900 Prov Govt a selection of blocks almost all in fine M/U condition 1d 
SG 91 block of 26; 2d SG 92 block of 35; 4d SG 93 complete pane of 60 plus block 
of 8; 5d SG 94 block of 56; 6d SG 95 block of 12; 1 / -  SG 96 block of 30; also block
of 27 this without gum. 2/6d SG 97 E . Cat £300+ (258) 75t

1466 ★  1914 GR I Issue 2^d on 20pf. Vert pr M/M 'No Fraction Bar'. SG 104/104a. Cat £68
(2) 30t

1467 ★  1914 GR I Issue 6d on 50pf M/M E. SG 108. Cat £220 (4) 60t

1468 ★  1914-17 QV Postal Fiscals P14 M/M Set 2/—£1 SG 122-126. Cat £175 (5) 70t

1469 O 1914-17 QV Postal Fiscals £1 F/U indelible pencil on back. SG 126. Cat £80 (1) 20t

1470 ★  1925-28 QV Postal Fiscal Cowan paper 2/6d M/M SG 166. Cat £60 (1) 20t

1471 ***1926-27 KG V N2 ovpt 2 /- and 3 /- Jones paper invt wmk M/U pair of each SG
167 and 168; the 2 / - centred to left Cw G70/71 a. (4) 25t

1472 ***1927 KG V NZ ovpt 2 /- and 3 /- Cowan paper SG 169 and 170 M/U marg E s of
each. Superb. Cat £208 (8) 75t

1473 O 1927 Admirals. Cowan paper 2 / - and 3 / - F/U SG 169-170. Cat £78 (2) 24t

1474 **1935 Jubilee 1 d Perf 14 x 14j SG 177a E  (2 umtd Mounts x 2A bottom edge). Cat
£240(4) f l  20t

1475 S 1935 Pictorial jd -3 /-, without gum, some values have Specimen rather lightly
struck, 3 /- rust marks. (9) 40t

1476 ★ 1935-42 NZ fiscal single wmk ovpt 2/6d, 5/-, 10/- and £1 SG 189,192,194a, 194b
M/M. Cat £145 (4) 75t

1477 ***1945 NZ postal fiscals mult wmk 2/6d and 5 /- SG 207 and 208 each in M/U
i block of 10; 2 shades of 5 /- yellow green and deep green, all upright wmk. Cat

£132(30) 40t

1478 ***1945 NZ postal fiscals mult wmk 2/6d, 5/-, 1 0 /-SG 207, 208, 209 M/U. Cat £27
(3) 1 2t

1479 ★ 1945-48 NZ Arms type 2/6d, 5/-, 10/-, 30/-, £2, £3, £5 all mult NZ wmk (£3 and
£5 M/U) SG 207 ect/214. Cat £1,022 (7) 350t

1 480 " * 1 946 NZ postal fiscals mult wmk 10 /- SG 209 M/U marg. Cat £20 (1) 1 0t

58



Lot rc, p
No Description CSI r

SARAWAK
1481 ★ O E  1892 1 c on 3c SG 27 CTO (25.Aug.92) part sheet of 96 -  split perfs and folded 1918

Sir Charles Vyner 1 c, 2c, 3c, 4c SG 50, 51, 52, 53 in sheets of sixty no wmk. 1923 
1 c/10c SG 72 Block of 42 Top part of pane. No errors. Cat £1,011 (378) 200/250T

1482 ★ 1899 5cGrey and green SG 48 M/U margffl some toning. Cat £72 (4) 20t

1483 **1899 5c SG 48 M/U block of 12 some toning. Cat £216 (12) 45t
1484 ***1899 5c SG 48 M/U complete sheet of 60. Cat £1,080 (60) 225t
1485 ***1918 Unissued 1c SG 62 superb marg ffl M/U. Cat £140 (4) 50t
1486 ‘ **1918 1c SG 62 unissued fine M/U marg ffl. Cat £140 (4) 50t
1487 ***19181cSG 62 unissued Fine M/U margffl. Cat £140(4) 50t
1488 ***1918 1cSG 62 unissued fine M/U block of 12. Cat £420 (12) 150t
1489 ***1918 1cSG 62 unissued Fine M/U block of 12. Cat £420 (12) 150t
1490 ★ P 1918 Red cross unissued 1c ovpt in red also in black Cw G36/36a paper slightly

toned scarce. Cat £120(2) 60
1491 P **1918 Red Cross unissued 1c ovpt in red Cw G36 Fine ffl. Cat £200 (4) 85

SAUDI ARABIA
1492 1916-26 Hejaz and Nejd a M and U accumulation inc varieties some PCs and

stock card, some blocks -  on two large approval cards. (240) 100/1 25t

SEYCHELLES
1493 ★ 1935 SJ, 1937 Coronation, KG VI defs SG 135/149 2c/5R (25u) 1 R.50 is damaged, 65

1946 Victory, 1948 SW, 1949 UPU.
1494 ***1952 KG VI 2c SG 158b complete sheet of 50 showing wmk error St Eds Crown

M/U. The sheet is folded in half Cw 26b. Cat £37 (50) 1 8t

1495 ***1952 KG VI 3c SG 159a Error St Eds Crown omtd complete sheet of 50 folded in
half M/U Cw 27a. Cat £42 (50) 20t

SIERRA LEONE
1496 S 1921-28 KG V script 2/-, 5/-, 10/-, SG 144/46 ovpt Specimen. 2 /- centred right

M/M. Cat £294 (3) 75t

1497 ffl ***1938-44 KG VI jd-£1 SG 188/200, missing 1 id  SG 190, 2d SG 191, in U/M ffls,
10 /-vert strip of 4. Cat £120 (56) 50

SOUTH AFRICA
1498 ★ 1923 Harrison 1d proof red T/R cornerffl no gum. (4) 20
1499 1926-31 Booklet panes P14j x 14, jd x 1, 1 d x 2 M/M also 1930-31 jd  x 1, 1 d x 6

panes M/M (6 stamps per pane). (8 panes). 80
1500 ★ 1927, 1928 id ffl x 8 plate I and II also blocks of 24 and 14, includes fraction bar

partly omitted. (54) 30
1501 ★ 1929 Airmails 4d x 9 ,1 /-x  2 with plate flaws SG 40/41. Cat £90 (11) 28
1502 P 1929 Darmstadt trial prints 1 d a superb group of pairs x 2 no wmk, pair trefoil wmk,

perf and imperf pair no centre also no wmk, no gum blocks of eight and trefoil ffl.
Cat £800+(30) t300/350

1503 P ***1933/48 Springbok hyphenated issue. jd Imperf pairs on gummed wmk paper.
Head in black also Frame in blue green -  (slight crease). Appear to be Official 
Proofs reported ex sheet prepared with official permission for South Africa 
National Exhibition in Cape Town. Rare. (2 pairs) f400/450

1504 ★ 1933 1 jd SG 57a variety shading omitted from Mine Dump in pair with normal.
Normal stamp has def perf top right heavily mtd. Cat £70 (2) £20

1505 b i 1936 Johannesburg Exh last day cancel JIPEX 1936. Reg covers. SG MS69/70 on
two covers. (14.XI.36) with EXH cancel and special reg cachet, (a  2) 15/20

1506 ***1961 Pictorial 3c Shrike bird. Vert strip of 20 containing 4 stamps value and
Country name omitted. It is reported that 5 such strips exist. Rare. (20) f1 ,000/1,250
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SOUTH AFRICA
1507 ***1950 Official Cw 019b 1 £d -  (see footnote page 187 Cw KG VI Cat) (pair) f50/1 00t

1508 P 1922 PDs 3d plate proof pair imperforate M/M gummed, frame only. (2) 40
1509 ★  1948 PDs, 2d (block 27) with misplaced 2d also variety row 8 and row 9, No 1 SG

D36 M/M. (27) 20

SOUTH NIGERIA
1510 S 1903-04 KE VII SG 10/20 jd-£1 ovpt Specimen centred fair/fine M/M. Cat £300

(11) 80t

SOUTHERN RHODESIA
1511 ***1924 KG V Coil perf 12 j with join (between 6/7) 1 d strip of 12 most perfs clipped,

as normal CwG2A. Cat £144 (12) 50t

1512 ★  1929 1 d coil, perf 12j, SG 2c, U/M***. Cat £24 (3) 1 5t

1513 ★  1932-40 KG VI M/M run between SG 29/60. All M/M. Cat £82 (33) 25t

1514 ***1937 KG V11 d Cw 2AA single imperf at left -  had lower right corner torn off. (1) 20t

SOUTH WEST AFRICA
1515 ***1924 Dec on South Africa KG V 6d block of six pairs -  SG 34, 9jmm space one

stamp light crease. Cat £39 (12) 18t

1516 l l  ***1960 PD D55/56 1 d and 3d unmtd corner blocks of 24. Cat £180 (48) 50t

SUDAN
1517 ***1927—41 Camel Postman 1M-20p set of 15 M/U ffl SG 37/46b Cw G8/22. Cat

£20(60) 10t

1518 ***1932 Airmail 2jp on 2p fine M/U EH SG 58 Cw G38. Cat £24 (4) 12t

1519 ***1932 Airmail 2jp on 2p M/U block of 10 centred to left SG 58 Cw G38. Cat £60
(10) 25t

1520 ***1935 General Gordon 5M-5p M/U blocks of 6 large design 5M-15M pairs 2p
and 5p between SG 59 and 64. Cat £33 (28) 1 2t

1521 ★  1935 Airmail Surcharge 2£p on 3M and 2jp on 5M mint unmtd on stamps EB
showing small SG 69, 69b, 70, 70b. Cat £26 (8) 1 2t

1522 ★  1935 Airmail Surcharge 2jp on 3M and 2jp on 5M unmtd marg blocks of 6 showing
2 small t s '  on each SG 69, 69b, 70, 70b. Cat £45 (12) 1 6t

1523 ***1941 Palms issue Nasik Press M/U ffl 1M, 2M, 5M, 10M, 15M, 3p, 4p, 5p, 6p
between SG 81 and 92. Cat £48 (36) 1 5t

1524 ***1941 Palms. A similar lot. Cat £48 (36) 15t

1525 ***1897 PD on Egypt 4M M/U irreg block of 13. (13) 8t

1526 ***1901 PD 20M Gunboat SG D8 M/U block of 36. Cat £54 (36) 20t
j

SWAZILAND
1527 ***1949, 1953 UPU SG 48/51 and QE II Coronation SG 52 Each in folded sheet

sixty. Cat £135 (300) 25/30t

1528 bj 1961 QE II Decimal FDC £c-2R first types 14 Feb.61 .(b 1) 20t

1529 *’ *1961 Decimal 50c on 5 / - Type I and II in Plate ffls Type II Imprint and Plate
Type I. Cat £34 (12) 14t

1530 ***1961 QE II Decimal Ovpt 1c on 1d Ovpt central SG66 footnote priced at £35
each. Interesting imprint strip of 3, L/R stamp showing 1 c inked in over the 1 d pos­
sibly from trial sheet M/U. Cat £105 (3) 50t

TOBAGO
1531 1879-92 A M/M range of QV issues between SG 1 /31 inc SG 29a -  a little grubby.

Cat £165 (29) 40t
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TONGA
1532 ★ 1897 Pictorial 2jd Mint/marg no fraction mark SG 43a. Cat £55 (1) 20t

1533 ***1962 Official Airmail Centenary 2d-£1 Set SG 011-016. Scott# C01-C06. (6) 225t

TRINIDAD AND TOBAGO
1534 ffl ***1938-44 KG Vi 1 C-S4.80 SG 246/56 lacking SG 248, 249 in U/M ffls. Cat £138

(48) 55t

1535 **1953 2c marg block of 18 showing St Ed Crown SG D26b Cw PD15b. Cat £29
(18) 14t

1536 ***1953 PDs Chalky paper 2c, 4c, 6c, 10c, 12c, 24c SG D26aa etc in M/U blocks of
12, Cat £48 (72) 15t

1537 ***1953 PDs Chalky paper 2c, 6c, 12c each in complete sheet of 60 SG D26aa,
28aa, 31 aa M/U folded. Cat £84 (180) 1 5t

TRISTAN DA CUNHA
1538 ★ 1960 QE II £d-10/-, M/M SG 28/41, fine. Cat £95 (14) 30t

1539 ★ 1961 QE I lk -1  RSG 42/54, M/M,fine. Cat £90(13) 25t
1540 e i 1960 QE II FDC jd-10/-SG 28/41 Reg ord brown env. Cat £95. (b i 1) 50t

1541 O 1963 Resettlement ovpt1d-5/-SG 55/66, F/U. Cat £8 (12) 4
1542 ***1972 jp  Definitive, invt wmk, complete sheet showing flaw, Row 1-No4, Flag­

pole, Row 3-No 4, Rock. (25) 5
1543 ***1972 Definitive 3p,3 ffl, showing various flaws, Row 3 No 5 circle flaw on value,

Row 4 No 1 extra bush, Row 4 No 4 'Moon'. (12) 4
1544 ★ 1972 Royal Wedding 2jp and 7jp, 12 sets, Mint, U/M, SG 174 and 175. Cat £17

(26) 8
1545 ★ 1973 HMS Challenger M/S.SG 181, by 3 Mint, U/M. Cat £12(3 M/S) 8
1546 e i 1973 Aerogramme, Provisional ovpt 5p on 9p, 2 unused and 2 used, FDC 1 June

'73. (b i 4) 4
1547 ***1971 Postal Fiscal 2|d on 6d SG F2 M/U single. Cat £16 (1) 1 2t
1548 ***1971 Postal Fiscal 2|d on 6d SG F2 M/U ffl. Cat £64 (4) 40t
1549 O 1971 Postal Fiscal 2jd on 6d SG F2 F/U vert pair cds 5.Feb.72 TDC etc. Cat £40 (2) 30t

TURKS AND CAICOS ISLANDS
1550 ★ 1887 QV 6d and 1/-SG 59 and 60 each in complete sheet of 30 slight toning. Cat

£300 (60) 60t
1551 ***1900 Ship Type M/U Jd etc and 2/- SG (102: ,103, 104A, 108. 110, 112 all ffl

except 2 / -single. Cat £90 (21) 30t
1552 ★ 1900 Set SG 101 /9, id-3/-, 2jd x 2, 2sd x 4 having unusual wmk varieties, all M/M.

Cat £95+(10) 25/30t
1553 ***1905 wmk Ship Type 3d SG 112 block of 30. Cat £90 (30) ' ‘ 25t
1554 B  **1913 KG V MCA Jd, 1d x 3, 2d, 3d x 3, 4d x 3, mostly unmtd SG 129 etc. Cat £90 (44) 30t

1555 **1893-94 QV Jd SG 70 block of 12, 2jd SG 65 block of 16 5d SG 72 part pane of 48
(toned) plate 2 -  mostly unmtd. Cat £286 (76) 70/80t

1556 **1900-08 CA wmk 1 d block of 24 (SG 102) 2jd block of 24 (SG 104a) unmtd, MCA 
wmk -  j  sheet of sixty, (SG 110) 3d block of 16 (SG 112) unmtd light tone. Cat £195
(124) 50/60t

1557 ***1917WarTaxM/U1dCwG12, sheet of sixty (toned on back). (60) 10t

1557a ★ 1917 KG V War Tax 1 d M/M strip of 8 SG 143c left hand 4 stamps without ovpt. Has
RPS cert 120481 stating genuine ovpt omitted variety. The stamps have toned 
gum.(8) 400/450T

1558 ***1913 KG V MCA jd, 1 d, 3d, 4d, 2/-, 3 /- fine range blocks jd  Cw G1,1 d Cw G2c,
1d Cw G2B, 1d Cw G2c, 1d Cw G2d, 1d Cw G2E, 3d Cw G5, 3d Cw G5a, 3d Cw 
G5b, 3d Cw G5c, 3d Cw G5d, 4d Cw G6a, 4d Cw G6b, 2 /- Cw G10b, 2 /- Cw G10c,
3/-Cw  G11 b, mostly superb, some blocks toned unmtd v fresh colours. Remark­
able range. Cat £708 (16 blocks) 200/225t

1559 ***1921 KG V Script CA id, jd, 2d, 2j, each in pane of 60 (jd is half sheet) Cw G25,
26, 28a, 29 SG 154,155,157,158 -  good colour. Slight toning. Cat £246 (240) 80t
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TURKS AND CAICOS ISLANDS
1560 03 ***1922 KG V Script wmk zd, id, 1d, 1 jd , 2d, 2jd, 3d, 4d all in blocks of eight (some

m x 2) 1 /- block of six, 2 /-  03 and 2 /- pair -  mint umtd range of shades -  good 
colours Cw G33, 34, 34b, 35, 35a, 36, 37, 37a, 38, 38a, 38b, 39, 39a, 40b, 40c, 43,
44, 44a (SG 162 etc). Cat £140 (124) 30/35T

1561 ***1948 SW 10/-SG 209 Irregular block of 8 . Folded. Cat £52 (8 )  2 0 t

1562 ***1919 KG V 2 /- on Greenish white Cw G10A SG 138A M/U block of 12. Cat £192
(12) 60t

1563 ***1925 KG V wmk MCA M/U 3 /- SG 175 block of 28, superb. Cat £252 (28) 95t

TUVALU
1564 ***1976 ovpt set, 1C-S2SG 5/7,14/25, all U/M. Cat £40 (15) 10/1 5t

USA
1565 is  1833 entire from New Orleans to Hernhut, Switzerland, transit cds of Le Havre 5

Aug.1833. Black boxed pp and postal charges in red crayon M/S. Letter dated 
14.June 1833 in German, (cs 1) . 20t

1565a ★  1919 Shanghai, USA ovpt 2c~S2 also additional 2c and 4c on 1c and 2c, M/M -
mounts on majority of stamps have thinned the gum slightly Scott K1/18 centring 
fair to fine. Cat Scott 32,000 (18) 300/350

VICTORIA
1566 bj 1889 Victoria to NSW returned env from Melbourne to Gilgandra showing use of

Victoria and NSW on the same env backstamped Melbourne Dubbo and Gilgandra
m a r k s  on re v e r s e ,  (is 1 ) 1 0 t

BRITISH VIRGIN ISLANDS
1567 ★  1866 QV No Wmk Perf 12 1d Green on white wove paper (2)SG 1. Cat £80 (2) 25t
1568 ★  1866 QV No Wmk Perf 12 6d Rose on white wove paper SG 3. Cat £90(1) 30t
1569 ★  1866 QV No Wmk Perf 12 6d Rose on white wove paper SG 3. Very slight thinning

at top. Cat £90(1) 30t
1570 ★  1866 QV Perf 12 6d Rose on white wove paper showing letter of papermakers

watermark SG 3. Cat £135(1) 40t
1571 ★  1866 QV Perf 12 1d Rose on white wove paper showing letter of papermakers

watermark SG 3. Cat £135 (1) 40t
1572 ★  1866 QV No Wmk Perf 12 1 d Green (1) and 1 d deep Green (1) on toned paper SG 5

and 6. Cat £140 (2) 40t
1573 ★  1866 QV No Wmk Perf 12 1 d Green (1) and 1 d Deep green (1) on Toned paper SG

5 and 6. Cat £140 (2) 45t
1574 ★  1867-70 QV No Wmk Perf 15 1d Blue Green (2) on white wove paper SG 8. Cat

£125(2) 40t
1575 ★  1867-70 QV No Wmk Perf 15 1/- Black and rose-carmine on white wove paper SG

11. Double lined frame. Cat £200 (1) f60T
1576 O 1867 QV No Wmk Peri 15 1 /- Black and rose carmine, superb used with fine A91

(Road Town) strike SG 18. Cat £55 (1) 20t
1577 ★  1867 QV No Wmk Peri 15 1/- Black on rose carmine on white paper (1) and

toned paper (1) SG 18 and 19. Cat £90 (2) 35t
1578 ★  1867 QV No Wmk Peri 15 1/- Black and rose carmine -  Long-tailed S variety on

toned paper SG 19A M/M. Cat £100(1) f40T
1579 O 1868 QV No Wmk Perf 15 1 /- black and rose carmine on toned paper. Peris

damaged T/R. Used, with clear A91 (Road Town) strike SG 21 A. Cat £160 (1) 40t

1580 ★ 1868 QV No Wmk Perf 15 1/- Black and rose carmine on toned paper, single lined
frame SG 21 a (1). Cat £130(1) 45t

1581 ★  1878 QV Wmk Crown CC sideways Perf 14 1d yellow green SG 22A. Cat £150(1) 40t
1582 ★  1880 QV Wmk Crown CC Perf 14 1d Emerald Green and 2jd red brown SG 24 (1)

and 25(1). Scarce. Cat £90 (2) 35t
1583 ★  1880 QV Wmk Crown CC Perf 14 1 d Emerald Green (1) and 2jd red brown SG 24

and 25. Scarce. Cat £90 (2) 35t

1584 ★  1883-84 QV Wmk Crown CA Perf 14 jd  yellow buff. Well centred mounted mint
copy of this scarce item. SG 26. Cat £55(1) 20t
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BRITISH VIRGIN ISLANDS
1585 ★ 1883-84 QV Wmk Crown CA Perf 14 3d yellow green. |d dull bluish green, 1 d pale

rose, 1 d deep rose, 2jd ultramarine SG27-31. All well centred M/M. Cat £65 (5) 20t

1586 ®  1887-89 QV Wmk Crown CA Perf 14 1 d red on white paper in complete sheet of 24
with margins. SG 32. A scarce item. Cat £140 50t

1587 EB 1887-89 QV Wmk Crown CA Perf 14 1d red and 1d rose red in superb EB (2),
former with corner margins SG 32 on white paper, SG 33 on toned paper. Cat £45
(8 ) 2 0 t

1588 ★ 1887-89 QV Wmk Crown CA Perf 14 4d Chestnut SG 35 M/M. Cat £65 (1) 20t

1589 ★ 1887-89 QV Wmk Crown CA Perf 14 4d Pale Chestnut M/M SG 36. Cat £65 20t

1590 ★ 1887-89 QV Wmk Crown CA Perf 14 4d Brown-red M/M SG 37. Scarce. Cat £80 35t

1591 ★ 1887-89 QV Wmk Crown CA Perf 14 6d lilac M/M Cw V42 £12, 1 /- Dark Brown
M/M Slight paper discolouration top right, otherwise well centred and fine Cw V46.
£240. Cat £250 (2) 70t

1592 ★ 1899 QV Wmk Crown CA Line Perf 14,3d (2 shades), 1 d (2 shades), 2jd, 4d, 6d, 7d,
1 / -  M/M SG 43-49. Cat £60 (9) 20t

1593 ★  1899 QV Wmk Crown CA Line Perf 14 id (2 shades), 1 d )2 shades), 2jd, 4d, 6d, 7d,
1/- all M/M but fine SG 43-49. Cat £60 (9) 20t

1594 EB ***1899 QV Wmk Crown CA Line Perf 14 3d. 1 ,6d, 7d, 1 / -  in superb mint EB SG 43,
44, 47,48,49. Cat £150 (20) 55t

1595 EB ***1904 KE VII Wmk Mult Crown CA Perf 14 3d, 1 d, 2d, 23d, 3d, 6d in superb
unmounted mint EB. SG 54-59. Cat £80 (24) 30t

1596 0  1904 KE VII Wmk Mult Crown CA Perf 14 id, 1 d, 2d, 23d, 3d, 6d, 1 / -  all fine used SG
54-60. Cat £38 (7) 12t

1597 ★ 1899 jd -5 /-  SG 43/50 and KG VI 1938-47 SG 110/121 Jd-£1. All M/M. Cat £162
(20) 50t

ZANZIBAR
1598 O A  18?? India used in Zanzibar with British PO Zanzibar duplex with ‘B' in bars. QV

India 3a x 2,1 a, 2a x 7, 4a x 2 and used on piece 2a x 2 and 4a. Also block of 6 ja.
The dates April, May, June, September. (21) 60/80T

1599 e i 1878 Rare 1st type Diamond of bars Zanzibar without date. Cover to Mundra.
Franked 4a QV 'Zanzibar Nov 14 Sea PO Nov 22 Aden Nov 23 and Mundra Dec'.
The native cover is creased and defective. Cancellations are clear, (b i 1) 150/200T

1600 O 1884 Zanzibar squared circle -  4 bars on India QV Singles 3 a, 4a x 2, 6a x 2, 8a and
OHMS ja. Various dates Jan etc Sept. (7) 40/50t

1601 O 1888 Zanzibar squared circle -  3 bars QV India various values, clear strike 9p-12a
inc 2 pieces and block 4. (25) 70/80t

1602 s i 1893 Cover Zanzibar to Rajkot franked with pair QV 2a 6p showing clear Zanzibar
3 bar squared circle Oc.30.93 via Bombay Nov.17.93 Rajkot Nov.18.93. The
envelope has been mounted and is a little aged. Scarce, (b i 1) 50/60T

1603 O 1895 India used in Zanzibar 1 a and 2a 6p cds ‘Zanzibar 19.Fe.95. (2) 1 0t

1604 e i 1895 ? Postal Stationery QV India ovpt Zanzibar 3a Green 2a Blue (Reg) also used
2a 6p yellow, (b i 3) 35t

1605 ★ 1895 QV India Ovpt 2a Blue Ovpt double SG 7m M/M V fresh. Cat £110(1) 50t

1606 ★ 1895 QV India Ovpt 1R SG 18 pair one stamp missing stop on I ‘G variety' M/M .
Cat £40(1) 20t

1607 ★ 1895 QV India Ovpt 1R Ovpt vert downwards SG 18j M/M Rare Horiz crease. Cat
£140(1) f45

1608 ★ 1895 QV on India 1R, 2R, 3R, 5R M/M SG 18,19, 20, 21. Cat £58 (4) 20t
1609 ★ 1895 QV on India Ovpt 2ja on 15a fine L/L block of 12 between stamps 85 and 112

M/U slightly toned SG 22. Cat £144 (12) 80t
1610 - * 0  1895 QV India Ovpt 2 k  on 1 ja SG 22 M and U also pair SG 22, 22j 'ZANZIBAR' in

pair with normal. Cat £386 (4) f125
1611 O 1896 QV India Ovpt 2sa on 1a SG 23 used on piece. Cat £32 (1) 15
1612 0  1896 QV on India 2ja on 2a Blue SG 26 F/U x 4. Cat £60 (4) 25t
1613 ★ 1896 QV India Ovpt 2ja on 2a SG 26 and 27 M/M. Cat £60 (2) 22
1614 0  1896 QV India Ovpt 23a on 2a SG 26j invt I in 3 F/U Small tear L/L. Cat £70 (1) 15
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ZANZIBAR
1615 ★  1896 on India QV 2ja on 1jaSG 29 M/M. Cat £45 (1) 20
1616 ★  1898 QV India Ovpt 2ja on 1 a 6p SG 35, 36 and 37 M/M. Cat £114 (3) 35
1617 ★  O 1898 QV India Ovpt 2ja on 2a Blue SG 38 and 40 unused small stains, 39 used. Cat

£116(3) 35
1618 ★  O 1896 QV Ovpt on BEA SG 41 /4 6 1 a and 4|a unused others used. Cat £100 (6) 30
1619 P 1895 Photographic proof small design 2ja Sultan Seyyid ‘A Nov.18.95 Duplicate’

The Sultan's portrait cut out and inserted in the centre. Sepia colour. Ex DLR
records. (1 item) T85

1620 ★  1896 ja-5R M/M sets SG 156/174. Cat £80 (15) 50
1621 ★  O 1896 Sultan 1 a unused block of 36 SG 157, 2ja Pale Blue used block of 42 SG 161

canc with 4 line squared circle Apr.03 folded. Cat £50 (78) 20t

1622 ★  1899 Flag issue ja-5R M/M set SG 188/204. Cat £85 (17) 30
1623 O 1899 Sultan ja-5R first colours set of 15 used on front SG 188 etc 204 lacking SG

190 and 196 canc 3 ring squared circle 27 Oct. 1900. Cat £86 (15) 40t

1624 S 1899 Flag issue ja-5R ovpt Specimen SG 188/204 lacks 1a Carmine, 2a, 4a. Cat
£160(14) 55

1625 e i 1902 Reg Cover Zanzibar to Cleveland Ohio bearing 1R SG 200 backstamped
New York 19 Apr.02 and Cleveland 21 Apr. Env addressed to Mr Charles Pack.
(isa1) 20t

1626 s i 1902 Reg env to Austria cds 4 line squared circle Zanzibar 31.Jly.02 various
values la-Qa SG 188 etc via Marseilles, (ej 1) 20t

1627 s i 1903 Small env Zanzibar to London franked with low value 1899 |a-8a SG 188 etc
canc 4 ring squared circle cds 10 Mar. 03. (si 1) 20t

1628 P 1904 Uncleared Monogram of Sultan Seyyid in black on glazed card. (1 item)) f35/40
1629 P 1904 Die Proof in Black on glazed card 3a as issued stamp monogram of Sultan

Seyyid. (1 item) 35/40
1630 ★ 1904 Surcharge issue 1 a on 4ja, 2a on 4a, 2ja on 7ja, 2ja on 8a, singles SG 205,

207, 208, 209,1 a on 4ja SG 206 ffl M/M. Cat £45 (8) 20
1631 ★  1904 Surcharge 1 a on 4ja-2ja on 8a SG 205/209 M/M. Cat £34 (5) 12t

1632 O 1904 Surcharge 1a on 4ja SG 205 unused block of 21 1a on 4|a SG 206 unused
irreg block of 17 (SG 205 traces of green blotting paper on reverse). Cat £83 (38) 25t

1633 P 1906 Unadopted proof for the high value Rupee issues Frame only. Handpainted
photographic essay in pale grey dated 6 Nov.06. Imperf on countersunk card.
(1 item) 75

1634 P 1907 Die Proof Head and Frame (No denomination) Sultan Hamoud in black and
pale blue dated 4 Oct.1907. Single item not mounted on card. (As issued 1908). f1 00/125

1635 P 1907 Proof 3a 1908 issue in Blue head of Sultan Hamoud inserted in sepia ex DLR
records dated July 18.07 mounted on thick card. Scarce. As issued stamp (1 item) f1 50/175

1636 P 1908 High value imperf proof on thin unwmk paper in the colour of the 40R but with
blank value tablet. Scarce, attractive. (1) f40

1637 0  1908 1 c-1 OR SG 225/239 F/U. Some stains. Cat £155 (15) 40
1638 P 1908 High value 10R imperf on wmk gummed paper as SG 239 M/M in Green and

Brown. (1) 40
1639 ★  1909 10R SG 239 M/M good colour some perfs a little blunt. Cat £65(1) 25t

1640 ★ 1913 Wmk Multiple Rosette 20RSG 260a M/M V fresh colour. Cat £55(1) 30t
1641 ★ 1913 30RSG 260b M/M good colour. Cat £85(1) 35
1642 ★ 1913 Wmk Mult Rosette 40R SG 260c unused good colour small red mark on face

large part OG. Cat £170 (1) 65t
1643 O 1913 200 R SG 260f used, the stamp is toned lower perfs slight staining. Cat £425

(D 75
1644 ***1921 Wmk Script CA 1 c-3R SG 276/292 M/U blocks of 6 (17v.) Cat £72 (102) 25t
1645 P 1926 Die Proof in Grey on thin card 12c Sultan Calif. (1) 40
1646 ***1926 Script CA Cents issue 1 c-75c x 24 sets in blocks some imprint, M/Umtd

Cat £132 (264) 45t
1647 ***1936 Script 5c-10 /- set o f l 3 in ffls M/U less 7/6d. Cat £28 (48) 12t

1648 S 1936 Script CA Wmk 5c-10 / - Perf Specimen SG 310/22 CwXI/13. Cat £40 (13) 20
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ZANZIBAR
1649 ***1936 Script CA 1 /-, 2/-, 5 /- corner blocks of 9 SG 318/320 M/U. Cat £26 (27) 1 2t

1650 **1936 Script 10/-SG 322 mint imprint EH. Cat £16 (4)
1651 ***1949 Royal SW 10/- SG 334 M/U marg ffl. Cat £36 (4) 12

ZANZIBAR — POSTAGE DUES
1652 ★ 1929-30 PD No gum 2c, 3c, 9c each in complete sheet of 10, 9c shows variety

CENT.S SG D2, 3, 5 (5a). Cat £34 (30) 20t

1653 ★ 1929-30 PD No gum EBs all showing CENT.S variety 3c, 9c, 15c, 18c (salmon), 20c,
21 c, 31 c, 50c, 75c. Cat £200+ (36) 125t

1654 ★ 1928-30 PD imperf issues (no gum) variety CENT.S all singles 9c, 15c, 18c, 18c,
20c, 21 c, 31 c, SG D5a etc one 18c has defect at top. Cat £80 (7) 42t

1655 ★ 1928-30 PD imperf issues (no gum) variety CENT.S for Cents all singles 9c, 15c,
18c, 18c, 20c, 21 c, 31 c SG D5a etc. Cat £80 (7) 45t

1656 ★ 1928-30 PD 20c ffl showing CENT.S SG D11,11 a. Cat 15 (4) 1 0t

1657 ★ 1930-33 PD Redrawn 2c, 3c, 6c, 12c, each in sheet of 10 SG D18/22. Cat £50+(40) 30t

1658 ★ 1930-32 Redrawn PD No gum complete sheets of 10 2c, 3c, 6c, 12c, 25c SG
D18/23. Cat £105+ (50) 50t

1659 P 1935 PD Die Proof in black 20c on glazed card notations 26.10.35. Reqn 7692
Oval H/S Thomas DLR on reverse. (1)) f40

ZULULAND
1660 ★ 1888 QV on GB ;d-1/-SG 1/10 M/M. Cat £282 (10) 95t

1661 **1888 QV on GB jd, 2d, 6d M/M ffls 2d is a little faded 6d very fresh unmtd SG 1,3,
8. Cat £140 (12) 55t

1662 O 1888 QV on GB F/U jd, 5d, 6d pairs, 2jd x 2 vert pairs part of ffl and 3d ffl all clean
cds cancs Eshowe SG1,4, 5, 7, 8. Cat £287 (14) 95t

1663 ***1888 QV on GB 2jd SG 4 M/U pair Specimen. Cat £50+ (2) f20T
1664 ★ 1892 QV GB 5 / -SG 11 M/M (Stated Specimen removed). (1) 150t

1665 ★ 1888 jdSG 12a No Stop M/M. Cat £40(1) 15t

1666 **1894 QV on Natal 6d SG 16x2 Mint marg pairs. Cat £160 (4) 60t

1667 O 1894 QV on Natal 6d SG 16x2 used singles both lightly canc 1894 and 1895. Cat
£80(2) 30t

1668 ★ 1894 Q Vjd-4/-M /M  set good colours. Cat £197 (8) 60t

1669 O 1894 QV F/U jd  and 3d ffl SG 20/23 6d pair SG 24 singles sd, 1d, 3d, 6d, 1/-, 2/6d
also fiscal 1 d, F1 used pair and single. Cat £190 (19) 50t
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Private Treaty
The following collections are for sale plus VAT*.

AUSTRALIA 1913-82. A fine mint and used collection, well presented and mounted.Cat £4,500. £1,250

AUSTRALIAN COMMONWEALTH -  THE HENNIKER HEATON ESSAY. A remarkable pair of 
illuminated addresses (size approximately 16x23 inches) inscribed to JOHN HENNIKER 
HEATON which commemorate this famous postal reformer’s promotion of the EMPIRE PENNY 
POSTAGE-complete with eight essays depicting the 1d AUSTRALIA -  BRITISH EMPIRE design.
(Six in green and two in red -  not recorded to our knowledge, framed .475

GB QE II Definitives and Wildings, inc Castles. *£4,750

GIBRALTAR Q V-Q E II mint collection in £5 KG V. *£7,500

MAFEKING 1900 The Seige Newspaper almost complete run of issues No 5-152 (147 copies).
Condition fine/very fine. Scarce, in Binder. *£2,200

MALTA 1965 QE I11 /3d imperf SG 341 c block of 4 £500

NEW ZEALAND Dependencies -  Aitutaki, Cook, Fiji, Gilbert, Kiribati, New Hebrides, Norfolk,
Papua New Guinea, Penrhyn, Pitcairn, Samoa, Tonga, Solomon, Tuvalu, etc -  A superb mint
collection. Cat £44,000 por

SOUTH AMERICAN Proofs of Bolivia and Columbia. Printed by Perkins Bacon. An interesting 
selection of blocks and part sheets, perf and imperforate. The whole group is available for 
inspection. *£3,500

GREAT BRITAIN
1858-79 1d Red Plate Nos, a wonderful range of many completed plates used, single stamps 
between Plate 71 and Plate 225 less Plate 77. The Plate 225 is just a few stamps but most of the 
other plates are complete or almost complete. The stated Catalogue of this lot is £240,000. 
Condition varies from fine to average, there are some poor copies, however, many of the stamps 

were issued off centre with perfs cutting into the design quite badly.

POR

BUNDI
The Sacred Cow issue. A detailed study of the types 1914-1945. Some 800 stamps.

Cat £13,000+.

POR

ST HELENA 1 85 6 -1 9 53
A mint and used collection in five albums. Vol 1 contains QV issues to 5 /- with examples of 
transfer roller flaws and guide lines for plating positions, watermark varieties (2), Postal stationery 
cards (2 -  one Specimen); KE VII issues including 1903 Specimen set; KG V issues to 1922 with 
Specimen set (SG 89/91); concluding with a section showing examples of cork cancellations and 
cds handstamps. Vols 2, 3 and 4 is a detailed study of the 1922 ‘Badge of Colony’ issue (all values 
except 15/-) including many plate positions with the three major flaws in blocks, pairs and singles 
in different values, watermark varieties (jd used single and 3d mint block), together with other 
unrecorded flaws and 1jd deep carmine red used on cover. Vol 5 contains KG V 1934 set to 1 /—,
SJ (both sets m & u); KG VI issues complete except for some shades but including marginal or 
imprint blocks with 1d green (SG 132) and 3d ultramarine (SG 135) in mint blocks, m & u singles 
and used on cover; various QE II issues mainly mint. All items mounted in Showgard mounts and 
the whole written up or with pencilled annotations. About 1,200 stamps, 18 covers, 4 ps and pp 
cards and 3 miniature sheets. Excellent base for further expansion and study.

Cat £18,000+ Price £6,850
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BRITISH COMMONWEALTH p ra s

1 9 5 3 -1 9 7 2
A Complete New Issue OEII.

Mint unmounted collection of Definitives and Commemoratives, complete sets to £1 all beauti­
fully arranged on cards. A-Z-Note there is no GB -  approx 114 countries. This collection was 
made up over 20 years from several new issue services. Does not contain major items such as

Tristan relief ovpts of St Helena.

________________Cat £19,000 (233 cards) Price: £8,000________________

BRITISH COMMONWEALTH rtss
QE II Collection 1953-1984.

Definitives -  all Printings -  20 volumes

Available for Inspection Price: £5,000

GREAT BRITAIN p t 40
1913 WATERLOW SEAHORSES

2/6d, 5/-, 10/- and £1 each in U/M marginal blocks of four, 2/6d left marg, 5/-, 10/-, £1 T/R.
SG 399, 401/403 (£1 photo back page)

Price £14,000

MAGNIFICENT BRITISH COMMONWEALTH PT41 

COLLECTION AVAILABLE
Including:
1. Collection of KG V inc Falkland Centenary complete and other better sets.
2. KG VI -  A more or less complete collection -  sets and individual stamps.

The following rare items could be available separately:
Grenada 2jd compound perf mint SG 157a Cw 16;
St Lucia 4c p14 F/U SG 149a Cw 43;
New Zealand -fine range of postal fiscals inc 35/-, £3.10.0 and other values to the £5;
The very rare NZ Official 1 |d SG 0116a.

3. QE II -  a more or less complete collection inc St Helena Tristan Relief set.
4. The rare Gandhi Service set complete mint to 10R Cw 019a-019d, SG 050a-050d.
5. Japanese Occupation -  a very fine collection -  Malaya, N Borneo also Brunei and Burma, inc 

rare items such as N Borneo SG J33, J34 and Brunei J18, J19 and J20.
The Collection also contains modern European -  inc forerunner Europas and Scandinavia inc 

Faroes.
The later sets of QE II inc booklets and fine range of GB, PHQ cards etc.
There is a possibility this collection will be available at the time of the auction.

POR

GREAT BRITAIN- 1 8 5 4 - 1 8 6 0  p i 42
A collection of Spoon canc inc Registered Cover, Liverpool 1855, very attractive -  mainly

Liverpool cancs (58b i , 95a )

Price £2,000
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1935 SILVER JUBILEE p t «

A superb mint and used collection contained in 5 volumes inc GB booklets, Egypt seal mint EB,
Samoa 1d P14x14 j E , also extra Flagstaffs -  Bechuanaland, British Honduras, Gambia, 
Gibraltar, Gold Coast, Hong Kong, Jamaica, Malta, Sierra Leone, Falkland Islands 1 / -  mint B  and 
F/U single, also erased Flagstaff examples. Other errors include Morocco ‘Centimes for 
Centuros’ in part sheet and Niue 2jd imperf between corner pair.
This excellent collection consists of 97 covers, mint x 1159, used x 1193, sheets of 60 x 5, of 120 x 
3, mint E  x 320, F/U x 215 booklets 2/-, 3/-.

__________________ Total Cat £32,000+ Price: £14,750 _______________

GREAT BRITAIN pi44
1958 -  £1 Castle -  De La Rue SG 539a 

An unmounted mint marginal block of four.

________________________________ £900_______________________________

FALKLAND ISLANDS pt45
A fine collection Cat US $36,000. Scotts. Details available soon.

POR

SEYCHELLES pi46
KG V11938-52 fine mint and used range of issues. Defs and Commems -  lacks 75c F/U SG 145 -  
otherwise all issues between SG 135/172. Cat 375 (110)

QE I11954-75. The collection of M and U commems and defs mounted in 2 volumes. Between SG 
174/320 incl some blocks. Mint are unmtd also PDs SG D1/9 in singles and positional B  -  the 
whole collection arranged in 2 albums. Cat £2,600 (1,600).

Price for both £850

BERMUDA KG V I-m in t mounted collection-jd to £1 (inc 12/6d lemon). £525

GB U/M and used 1924-70 in SG album, commercially used inc PUC £1. Cat £900+ £300

INDIAN NATIVE STATES 35 volume collection of Revenues including proofs. Details available shortly.
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King George VI Large Type 
Stamps of

Bermuda □ Leeward Islands □ 
Nyasaland

by R. Dickgiesser and E. Yendall
Retail Price £58.00 plus postage

^  IA*CE XH* 1.T ^ lfiB.1 fl—i 'iniiii) iil^Um iiii

Sample Pages

This guide contains definitive work 
on King George VI keyplates for 
Bermuda, Leeward Islands and 
Nyasaland and a fully-illustrated 
valuation and rarity guide.

Available from BRIDGER & KAY -  NOW!
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CONDITIONS OF SALE
WE DO NOT CHARGE A BUYER’S COMMISSION

1. The highest bidder to be the purchaser, the auctioneer reserving the right to accept or reject any bid, without stating any 
reason. In case of dispute the auctioneer shall be the sole arbiter. A re-offered lot is usually started at original opening bid.
2. The bidding and advances to be regulated at the auctioneer's discretion, who also reserves the right to bid on behalf of the 
vendor. We are not prepared to increase a bid once lots are knocked down to a buyer.
3. Buyers to give their names and addresses, and to pay purchase price before delivery, otherwise the lot will be withheld until 
receipt of cash. By prior arrangement with the auctioneer purchasers may take delivery of any lots secured in the room or by post.
4. The actual purchaser at these sales shall be deemed to be the individual person to whom the lots are knocked down unless 
any written arrangements to the contrary have been made previously. An agent purchasing on behalf of a client or clients shall 
himself be fully responsible for payment of the purchase price plus expenses. Agents are required to take delivery at or after the 
sale and arrange payments direct to us. If agents leave lots with us and request us to post out and collect funds from their clients 
a charge of 2% of the gross invoice value will be made for this service to the agent. (Minimum charge £5.)
5. All lots to be paid for and cleared from the auctioneer's premises within four days of the date of sale. Account clients are 
required to make full payment within 14 days of receipt of invoice unless arrangements are made to the contrary before the sale. 
An agent is personally held fully responsible from the time the lot is knocked down, whether or not the lot is delivered in to the 
room to the agent or posted subsequently qn the agent's instructions to his client. No extension can be granted at a later stage to 
his client -  such instruction is required before the sale in writing. Upon failure to comply with this condition uncleared lots may be 
resold by public or private sale, and any deficiency together with all attendant charges, shall be made good by the defaulter, but 
any surplus that may arise from such resale shall belong solely to the vendor in this present sale.
6. Lots purchased on behalf of postal bidders will be forwarded by the most practical method, all charges incurred, including 
carriage and insurance, to be borne by the purchaser. Overseas buyers' lots are sent airmail, insured.
7. Our staff make every effort to ensure that the lots are adequately described. However, if an extension is required on any lot 
this has to made known to us before the sale begins and we reserve the right to reject such a request. Any wrongly described lot 
in this catalogue has to be returned to us within 2 days of receipt of the stamps by the buyer. This provision does not apply to 
collections or mixed lots containing described or undescribed stamps. (See Conditon 9.)
8. Every care is taken in describing lots and each is sold as genuine and correctly described, if a prospective buyer wishes an 
extension on any lot, the auctioneer must receive notice in writing a clear 24 hours before a sale date (or normal working day). 
Certificates obtained must be from a recognised expert committee, agreed by the auctioneer. The auctioneer reserves the right 
to cancel any bid with an extension and shall notify the bidder of such action. Certification must be cleared within two months of 
the sale. Payment is, however, due to the auctioneer within seven days of the sale, and will be held in trust until two months have 
expired or a certificate has been obtained. If a lot is pronounced genuine and according to description the fees shall be paid by 
the purchaser who shall retain the certificate; if the decision is adverse, the fee shall be paid by the vendor; if the decision is not 
clear-cut or no decision can be given the matter will be dealt with by mutual agreement between auctioneer, buyer and vendor.
9. No stamp or lot can be accepted back unless in absolutely the same condition as when sold. In no case can a mixed lot con­
taining undescribed stamps be returned. The description of general mixed lots in our sale are only to be taken as a guide of con­
tents -  space in many cases preclude detailed description. Hence we advise care in bidding on mixed collections. Estimated 
values are given only as a general indication of value and lots may be sold under or over this figure.
10. The placing of a bid in writing shall constitute acceptance of the foregoing conditions of sale. No exceptions can be made 
after auction. Our experience indicates that it would be advisable for buyers with queries over lot description, catalogue value, 
etc, to contact us and discuss the lot before the Sale, as no exceptions can be made to our ruling that the placing of a bid consti­
tutes acceptance of the Conditions.
11. No photographed lot can be returned for centring or perforation defects or any other visible defect.

TERMS OF SELLING
Our commission is normally 15%. Depending on the amount of work involved and the value of collection, there is a minimum un­
sold lotting charge of £2 per lot. It would be appreciated if lots are worth a minimum of £50 each. The commission charged on 
unsold lots is normally 7% of the reserve placed on the lots or agreed with the vendor or minimum £2 per lot. Other specific terms 
may be made but these have to be agreed before the catalogue goes to press. Please note we do not charge a Buyer’s Commis­
sion. Unsold lots must be collected from our premises, or written instructions given by vendors regarding their disposal within 
twenty days of the sale, otherwise such lots will be offered without reserve in a subsequent sale. Vendors are normally paid out 
within 6 weeks of the sale. We reserve the right to withdraw any lot.

BUY BIDS
We regret these cannot normally be accepted unless definite prior arrangements have been made before the Sale in writing.

PRICES REALISED
These are prepared within 48 hours of the sale and despatched to all postal buyers/bidders. We reserve the right to sell ‘duplica­
tion lots' if these are available at the same price as the successful bid. All such lots are sent to buyers clearly noted 'duplicate' on 
invoice.

OVERSEAS PAYMENTS
Overseas clients are requested to make payments in sterling drafts payable in London as overseas collections of cheques delays 
payment considerably. All bank charges are debited to buyer.

VALUE ADDED TAX
With the imposition of this tax, we regret to say we are required by law to add and charge VAT on these lots which are marked with 
a T  after the estimate in the following manner.
1. Overseas purchasers buy tax free regardless, whether the lot is marked with a T  or not. (New EEC regulations may apply.)
2. All overseas vendors will not be charged VAT on commission.
3 All lots belonging to UK vendors who are not registered will sell through our Auction tax free to buyers. (See 6)
4 All UK vendors who are registered for VAT will have their lots marked with a T  and these lots will be tax chargeable to all UK 

purchasers whether they are registered or not.
5. All UK buyers registered or unregistered will be charged tax on lots marked T . Registered Dealers will be able to claim back VAT.
6 All material that is handed to us in our Pall Mall Office by non-registered vendors, be they amateur or professional for sale in

our Auction, to be paid for in sterling in London will be non taxable in the Auction, however, such vendors will be charged VAT 
on the commission. ,

7 We understand that stamps over 100 years old are not chargeable for VAT but please note mixed lots with stamps 100 years
' old and less are chargeable if marked T . ,

8 From the 1 st November 1984 the importation of stamps has been complicated by the addition of a value limit of £1,300. The 
new regulations require payment of VAT (15%), on items with a value in excess of this, at the time of Importation. If you are 
sending a collection to us, where this would apply, please contact us first so that arrangements can be made to deal with the 
material outside the UK.

At present (June 1985) VAT is at 15% -  All lots marked T  are charged Tax. Our VAT No 240 2050 28

„  Printed in England by White Crescent Press Ltd, Luton



TEMPLE BAP AUCTION BID FORM (No 34)
SALE DATE 10-11 JUNE 1985 

CAVENDISH HOTEL, JERMYN STREET, LONDON SW1Y 6JF

I have read and accept your terms of sale. Please 
bid to the limits if necessary on the undernoted 
lots, and notify me of the amount of my successful 
bids, when I shall remit in full.
(All Postage and insurance are charged to 
purchaser.)

Signature.....................................................................  VIEWING OF LOTS at
BRIDGER & KAY, 24 PALL MALL SW1

Name...........................................................................  3, 4, 5, 6, 7 JUNE 1 985
(BLOCK LETTERS) 1  ̂am_4 QQ p m  ( J e | 01-839 21 53)
Address.......................................................................  (Tel 01-839 2163)

Clients unknown to us are requested to send 10% remittance with their bid, or two trade references. We do not charge 
a Buyer’s Commission. Settlement is due within 14 days of date of invoice: This applies to all buyers.

OVERSEAS BUYERS ARE CHARGED THE RATE OF EXCHANGE OF THE DAY THE FUNDS ARE
RECEIVED BY US

WE REGRET WE ARE UNABLE TO SEND FOR VIEWING BY POST
NB Please send postal bids to arrive by am Friday 7 June. Mark envelope lower left 'AUCTION' and address 

TEMPLE BAR AUCTIONS, 24 PALL MALL, LONDON SW1 5LP

Lot Bid Lot Bid Lot j Bid
N o _____________________£ No_________________________£ N o _______________________£__

_______________ Continue on separate sheet_______

Lots may be collected by Special arrangment from our Pall Mall Office from Thursday, 13 June after 2.00 pm

If you require a copy of prices realised please tick here EH & add 50p
If you require subsequent auction catalogues, please note charge of £1 (inc p&p)

Overseas £3 (air post paid)

TEMPLE BAR AUCTIONS ! OFFICE: TIME/DATE ARRIVAL:

24 PALL MALL, LONDON SW1Y 5LP
Tel: 01-839 2153/2163. First of Simiiar Bids'

receives priority.
CABLES: BRIDKAY LONDON. VAT No 240 2050 28 ------------------------------------------------—------------
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